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JÓL Í TÍVOLÍINUÁ næsta ári fagnar Tívolíið í Kaupmannahöfn 170 ára af-
mæli. Af því tilefni verða ný tæki tekin í notkun, garðurinn 
stækkaður og afmælisveislan verður vegleg. 16.  nóvember 
næstkomandi verður jólatívolíið opnað og verður áherslan 
lögð á rússneskan og norrænan jólamat. 

KALKÚNABORGARI Í JÓLAFÖTUNUMTEXASBORGARAR KYNNA JólGr d
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Bæði ljótir og flottir
Finnur Thorlacius leitar að 
geggjuðustu bílum landsins.
bílar 34

BÆKUR „Ég hef fengið fyrir-
spurnir héðan og þaðan í gegn-
um árin en ekkert orðið úr þar 
til núna að mér leist vel á að fá 
þessa ágætu 
framleiðendur 
að myndinni,“ 
segir rithöf-
undurinn Arn-
aldur Indr-
iðason. Hann 
hefur undir-
ritað samning 
við tvo erlenda 
kvikmynda-
framleið-
endur,  Yellow Bird og Molten 
Rock Media, sem hafa hug á að 
kvikmynda bók hans Napóleons-
skjölin. „Það hefur alltaf verið 
mín skoðun að Napóleonsskjölin 
hafi upp á margt að bjóða sem 
alþjóðleg spennumynd. Ekki síst 
áhugaverða kvenhetju,“ segir 
Arnaldur.

Napóleonsskjölin komu út á 
liðnu ári í Bandaríkjunum og 
hafa fengið góða dóma þar. 
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Arnaldur selur kvikmyndarétt:

Líst vel á fram-
leiðendurna

ARNALDUR 
INDRIÐASON

Fullkomin Illska 
Illska Eiríks Arnar Norðdahl er 
svo vel gerð að það er eiginlega 
óhugnanlegt, segir í ritdómi.  
menning 24

UNGUR NEMUR Fáir íslenskir skólar státa af jafn fjölbreyttu námsúrvali og Tækniskólinn sem varð 
til árið 2008 við sameiningu Iðnskólans í Reykjavík og Fjöltækniskólans. Starfshópur um aukna samþættingu í 
mennta- og atvinnumálum kynnti í gær tillögur sem miða meðal annars að því að stórefla verknám hér á landi á 
næstu árum. Sjá síðu 10. FRÉTTABLAÐIÐ/ANTON

HVESSIR SÍÐDEGIS  Í dag 
verður hæg breytileg átt í fyrstu og 
úrkomulítið en vaxandi suðvestan-
átt síðdegis með úrkomu, fyrst um 
landið suðvestanvert. 
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FASTEIGNAMARKAÐUR Neytendur 
hafa hafnað verðtryggðum lánum 
til kaupa á húsnæði, er mat Sig-
urðar Erlingssonar, framkvæmda-
stjóra Íbúðalánasjóðs (ÍLS). Sjóður-
inn stefnir á að veita óverðtryggð 
lán fyrir áramót en heildarfjárhæð 
almennra lána það sem af er ári er 
aðeins 10,6 milljarðar króna sam-
anborið við 19,2 milljarða á sama 
tíma í fyrra. 

Íbúðalánasjóður hefur veitt 1.097 
almenn íbúðalán frá áramótum í 
samanburði við 1.908 lán á sama 
tíma í fyrra.

Sigurður segir skýringuna á 
þessum breytingum á lánamarkaði 
með húsnæði skýrast nær alfarið 
af því að neytendur sækist eftir 
óverðtryggðum lánum viðskipta-

bankanna. „Það má segja að mark-
aðurinn hafi hafnað verðtryggðum 
lánum. Við sjáum í skoðanakönn-
unum að 80% neytenda vilja óverð-
tryggð lán, sem er þróun síðast-
liðins árs,“ segir Sigurður. 

Hann segir þróunina ekki hafa 
mikil áhrif á rekstur ÍLS vegna 
þess að um tímabundið ástand sé 
að ræða; ef þetta umhverfi yrði til 
langframa þýddi það einfaldlega að 
sjóðurinn myndi snarminnka frá 
því sem nú er. „Þegar við byrjum að 
bjóða óverðtryggð lán þá trúi ég að 
sjóðurinn nái vopnum sínum,“ segir 
Sigurður en undirbúningur þess að 
sjóðurinn bjóði slík lán hefur  staðið 
um nokkurt skeið og er aðgerðin nú 
í umsagnarferli hjá Seðlabanka 
Íslands og Fjármálaeftirlitinu. 

Íbúðalánasjóður átti í október 
2.155 eignir sem sjóðurinn hefur 
leyst til sín vegna vanskila. Um 
53% þessara fasteigna voru áður í 
eigu fyrirtækja og stofnana.

Sigurður segir að þær eignir séu 

mikið til frá almennum leigufé-
lögum sem stóðu í mikilli uppbygg-
ingu stuttu fyrir hrun. Um stöðu 
annarra lögaðila segir Sigurður að 
sveitarfélög séu farin að „banka upp 
á til að skoða lækkanir á lánum“.

Um þróun vanskila hjá ÍLS segir 
Sigurður að þau aukist enn. „Við 
erum ekki að sjá almennilegan bata 
í okkar lánasafni, því miður.“ Í lok 
október 2012 nam fjárhæð vanskila 
einstaklinga um fimm milljörðum 
króna og er undirliggjandi lána-
virði ríflega 90 milljarðar króna 
eða um 14% útlána sjóðsins til ein-
staklinga. Heimili í vanskilum eru 
um fimm þúsund og þar af eru á sjö-
unda hundrað heimili með frystingu 
á lánum sínum. 

 - shá

Hafna verðtryggðum lánum 
Almenn útlán Íbúðalánasjóðs eru aðeins helmingur þess sem var á sama tíma í fyrra. Framboð óverð-
tryggðra lána bankanna er skýringin. Vanskil einstaklinga aukast. Sveitarfélög banka upp á vegna skulda.

Það má segja að 
markaðurinn hafi 

hafnað verðtryggðum lánum. 
Við sjáum í skoðanakönn-
unum að 80% neytenda 
vilja óverðtryggð lán, sem er 
þróun síðastliðins árs.

SIGURÐUR ERLINGSSON
FRAMKVÆMDASTJÓRI ÍBÚÐALÁNASJÓÐS

Reddaði öllum skóm
Landsliðsfyrirliðinn 
Hrafnhildur Ósk Skúladóttir 
lætur ekki aðeins til sín 
taka inni á vellinum.
sport 31

Bréf til borgarfulltrúa
Félag dagforeldra í 
Reykjavík lýsir furðu 
sinni á vinnubrögðum 
borgaryfirvalda.
umræða 16

STJÓRNSÝSLA Ósamræmi er í matsreglum kjörstjórna 
í kjördæmum landsins og misjafnt hvenær atkvæði 
eru úrskurðuð ógild. Ekki hefur verið brugðist við 
gagnrýni sem sett var fram á málið að loknum 
síðustu alþingiskosningum.

Gunnar B. Eydal lögfræðingur gerði 
þá athugun á málinu og var niðurstaða 
hans að matsreglurnar væru um margt 
ólíkar á milli kjördæma. Í sumum kjör-
dæmum mátti til dæmis teikna broskall 
eða hjarta á atkvæðaseðil, en öðrum ekki.

Mat landskjörstjórnar er að 173 atkvæði 

í þjóðaratkvæðagreiðslu um stjórnarskrá hafi rang-
lega verið metin ógild. 

Ögmundur Jónasson innanríkisráðherra tekur 
undir að bagalegt sé að ekki séu sam-
ræmdar matsreglur á milli kjörstjórna:

„Það er meira en bagalegt, það er náttúru-
lega ófært. Þetta þarf að sjálfsögðu að vera 
alveg skýrt og það er mikilvægt að menn 
séu samræmdir hvað þetta snertir. Lands-
kjörstjórn hefur samræmingarhlutverk, en 
sá hængur er á því að vísa verður málum sér-
staklega til hennar.“ - kóp, þeb / sjá síðu 6

Ósamræmi var í túlkun vafaatkvæða á milli kjördæma í þjóðaratkvæðagreiðslu:

Ófært misræmi, segir Ögmundur
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LÖGREGLUMÁL „Við erum í losti, 
það er búið að brjótast inn um 
allar hurðir. Skemmdarvargar 
ganga um eyðileggjandi, brjót-
andi, rífandi og tætandi,“ segir 
Sigurður Valur Sigurðsson lista-
maður, sem er með vinnustofu á 
Korpúlfs stöðum. Þar var brotist 
inn um helgina, í annað skiptið á 
nokkrum mánuðum. 
Hengilásar voru brotnir upp 
og klifrað yfir mjög háa veggi í 
innbrotinu, sem varð sennilega 
aðfaranótt mánudags. Málið er í 
rannsókn. 

„Við erum í miðju kafi að undir-
búa opið hús sem við  ætluðum að 
hafa undir lok mánaðarins og 
þetta er náttúrulega algjör við-
bjóður, að lenda í þessu. Þeir 
hafa ekki haft neitt upp úr krafs-
inu, sem betur fer skilur enginn 
eftir neinn dýran tölvubúnað eða 
neitt slíkt hérna,“ segir  Sigurður 
Valur. Hann segir að þó litlu hafi 
verið stolið hafi margt verið eyði-
lagt. 

„Það er verið að brjóta og 
bramla og skemma fyrir okkur 
dót. Það var vaðið hér í gegnum 
alla hluti og svo eru listamenn 
hérna sem sjá að menn hafa verið 
að henda mál verkum fram og til 
baka, eins og einhver hafi bara 
verið að velja sér málverk. Þá var 
búið að taka málningartúpur og 
pensla, sem er dýr búnaður en 
gagnast engum nema listamönn-
unum.“ 

Fyrir nokkrum mánuðum var 
rúða í húsinu brotin og farið var 
inn um hana. Þá var glerlista-
verkum og öðru stolið auk þess 
sem skemmdarverk voru unnin. 
„Við höfum orðið fyrir ýmsum 
áföllum hérna. Fyrir nokkrum 

árum varð rosalegt flóð og allir 
sem voru með vinnustofu í kjall-
aranum misstu allt sitt. 

Svo erum við að fá þetta yfir 
okkur núna. Húsið er líka vernd-
að, það er einfalt gler og við 
megum ekki setja sterkara gler. 
Það er erfitt fyrir okkur að verj-
ast þessu, þótt það sé sáralítið 
sem hægt er að hafa hérna inni.“ 
 thorunn@frettabladid.is

Brotið og bramlað 
hjá listamönnum
Brotist var inn á Korpúlfsstaði í annað skiptið á nokkrum mánuðum. Lítil 
verð mæti eru geymd þar en miklar skemmdir voru unnar á vinnustofum lista-
manna. Erfitt er fyrir listamennina að verjast, segir Sigurður Valur Sigurðsson.

KORPÚLFSSTAÐIR Fjölmargir listamenn eru með vinnustofur sínar á Korpúlfsstöðum. 
 FRÉTTABLAÐIÐ/GVA

HEILBRIGÐISMÁL Hátt í 50 einstak-
lingar liggja á Landspítalanum og 
bíða vistunar á hjúkrunarheimili 
en meðferð á spítalanum er lokið. 
Þar að auki eru margir sem eru í 
öldrunarendurhæfingu eða bíða 
hennar og því nýtast rýmin ekki 
fyrir bráðasjúklinga. Þetta, auk 
þess sem sífellt fleiri sækja þjón-
ustu á LSH, veldur því að ganga-
innlagnir færast aftur í vöxt, en 
vandamálið var umtalað fyrir 
þremur til fjórum árum.

Þetta kemur fram í skrifum 
Björns Zoëga, forstjóra Land-
spítalans, sem segir að síðustu 

 vikurnar hafi verið óvenju mikið 
álag á starfsfólk spítalans. „Helsta 
skýring á því að það hefur þurft að 
leggja fólk á gangana er að ekki 

hefur verið til venjulegt legupláss,“ 
segir Björn og tekur sem dæmi 
að bráðainnlögnum á lyflækn-
ingasviði hefur fjölgað á síðustu 
 tveimur árum um 20%. Hann segir 
ekki auðvelt að leysa úr  þessum 
vanda með stuttum fyrirvara.

Augljóst er, að mati Björns, að á 
næsta ári þurfi að reyna að opna 
og reka fleiri legurými sem nýtast 
fyrir sjúklinga allan sólarhringinn 
alla daga. „Á meðan þurfum við 
að berjast við að reyna að útskrifa 
alla sjúklinga um leið og þeir eru 
tilbúnir,“ segir Björn jafnframt.

   - shá

Gangainnlagnir færast aftur í vöxt vegna sífellt meiri eftirsóknar í þjónustu á LSH:

Bíða eftir plássi á Landspítala

FRÁ LANDSPÍTALA Margar fréttir voru 
sagðar um gangalagnir á LSH fyrir 
nokkrum árum. FRÉTTABLAÐIÐ/VILHELM

EVRÓPUSAMBANDIÐ Fjármálaráðherrar Evrópusam-
bandsins hafa samþykkt að Grikkir fái frest til ársins 
2016, eða tveimur árum lengur en áður hafði verið 
krafist, til þess að gera nauðsynlegar ráðstafanir í 
efnahagsmálum svo hægt verði að hefjast handa við 
að draga úr skuldabyrði gríska ríkisins.

Hins vegar var ákvörðun frestað um næstu 
greiðslu til Grikkja úr neyðarsjóðum ESB og Alþjóða-
gjaldeyrissjóðsins.

Fjármálaráðherrarnir vilja einnig að Grikkir fái 
frest til ársins 2022 til þess að ná skuldum ríkisins 
niður í 120 prósent af landsframleiðslu.

Um þetta er hins vegar ágreiningur við AGS, sem 
vill halda sig við fyrri áætlun um að skuldirnar verði 
komnar niður í 120 prósent árið 2020.

Christine Lagarde, yfirmaður AGS, telur  vænlegra 
að evruríkin samþykki að taka á sig eitthvað af 
 skuldum Grikklands, en fjármálaráðherrarnir telja 
sig ekki geta sannfært kjósendur sína heima fyrir um 
að slíkt sé réttlætanlegt. Á fundi fjármálaráðherr-
anna í Brussel þokuðust lítt áfram áform um að koma 
á bankabandalagi með sameiginlegu bankaeftirliti og 
innistæðutryggingum. - gb

Ágreiningur milli ESB og AGS um hvort gefa eigi Grikkjum lengri frest:

Greiðslu úr neyðarsjóði frestað

JANNIS STÚRNARAS OG CHRISTINE LAGARDE Fjármálaráðherra 
Grikklands á tali við yfirmann Alþjóðagjaldeyrissjóðsins.

FRÉTTABLAÐIÐ/AP

LÖGREGLUMÁL Ríkissak sóknari 
hefur lagt fyrir lögregluna á 
höfuð borgarsvæðinu að rannsaka 
hvort rangar sakir hafi vísvitandi 
verið bornar á Egil Einarsson og 
unnustu hans, þegar ung stúlka 
kærði hann fyrir nauðgun í lok 
 síðasta árs.

Ríkissaksóknari felldi málið á 
hendur Agli niður að lokinni lög-
reglurannsókn þar sem ekki þóttu 
komnar fram nægar sannanir til 
að leiða til sakfellingar. Í kjölfarið 
kærðu Egill og unnusta hans stúlk-
una fyrir rangar sakargiftir og 
kröfðust meðal annars rannsóknar 
á því hvort óeðlilegum pólitískum 
þrýstingi hefði verið beitt í mál-
inu. Lögregla taldi það ekki verð-
skulda rannsókn en ríkissaksókn-
ari er ósammála, þótt ekki þyki 
tilefni til að rannsaka ásakanir um 
pólitíska íhlutun.  - sh

Ríkissaksóknari snýr ákvörðun:

Rannsaka skal 
tilurð málsins á 
hendur Agli

VIÐSKIPTI Sigurður Pálmi Sigur-
björnsson, eigandi Sports Direct á 
Íslandi, segir sorglegt að sjá kaup-
menn biðja neytendur að versla 
hjá sér á þeirri forsendu að það sé 
svo gott fyrir íslenskan efnahag. 
Þetta kemur fram í aðsendri grein 
í Fréttablaðinu í dag. 

Sigurður segir kaupmenn í raun 
og veru bara vera að biðja neyt-
endur um að niðurgreiða óhag-
kvæman verslunarrekstur þeirra. 
„Íslenskir kaupmenn ættu heldur 
að draga saman seglin, einfalda og 
hagræða í rekstri, hætta að borga 
í SVÞ og leyfa neytendum að njóta 
góðs af sparnaðinum í lægra vöru-
verði,“ skrifar Sigurður Pálmi. 
 - ibs / sjá síðu 13

Verslunarmaður gagnrýnir SVÞ:

Kaupmenn 
hagræði í þágu 
neytenda 

MÓTMÆLI Lífeyrisþegar á Íslandi 
krefjast þess að skerðingar á líf-
eyri þeirra verði leiðréttar aftur-
virkt til ársins 2008, í samræmi 
við það sem gert var við laun 
æðstu embættismanna ríkisins 
hjá kjararáði í október 2011.

Af þessu tilefni skipulagði Ör-
yrkjabandalag Íslands táknræn-
an gjörning við Alþingishúsið í 
gær þar sem Guðmundur Magn-
ússon, formaður sambandsins, las 
forystu ríkisstjórnarflokkanna 
„stefnu“ bandalagsins á hendur 
stjórnvöldum fyrir að virða ekki 
69. grein laga um almannatrygg-
ingar og hneppa stóran hóp fólks 
í fjötra fátæktar, eins og það er 
orðað í tilkynningu. Vegna þessa 
var svæðið fyrir framan þinghús-
ið afmarkað með gulum borðum 
sem báru áletrunina „Varúð – hér 
er fátækt leidd í lög.“  - sh

Táknrænn gjörningur öryrkja:

Krefjast aftur-
virkra kjarabóta

VARÚÐ Guðmundur Magnússon, for-
maður ÖBÍ, við Alþingi í gær. 
 FRÉTTABLAÐIÐ/STEFÁN

SIGURÐUR VALUR Á KORPÚLFSSTÖÐUM 
Búið var að berja í sundur hengilása á 
Korpúlfsstöðum til að komast þangað 
inn.  FRÉTTABLAÐIÐ/GVA

Gera upp skuld með lóð
Ríflega 600 milljóna króna skuld 
Sunnuhlíðar við Landsbankann er 
úr sögunni ef bæjarstjórn Kópavogs 
samþykkir framsal á lóðum til 
verktakafyrirtækisins Jáverks. Málið 
var til umræðu á fundi bæjarstjórnar í 
gærkvöldi. Bæjarlögmaður Kópavogs 
segir aðeins mögulegt að leyfa fram-
salið ef byggð yrði upp starfsemi 
sambærileg Sunnuhlíðar. Fréttastofa 
Stöðvar 2 greindi frá þessu.

KÓPAVOGUR

Kristján, er nýsköpun ekki 
teygjanlegt hugtak?

„Jú, en það er ekkert loðið við það.“

Kristján Freyr Kristjánsson er fram-
kvæmdastjóri nýsköpunarsetursins 
Innovit sem stendur fyrir Alþjóðlegu 
athafnavikunni á Íslandi. Einkenni 
vikunnar er svokölluð athafnateygja sem 
þátttakendur skreytast. 

SVÍÞJÓÐ Grunur leikur á að 166 
börn hafi verið seld mansali í 
Svíþjóð á árunum 2009 til 2011. 
Þetta kemur fram í nýrri skýrslu 
félags málayfirvalda. 

Á vef Svenska Dagbladet 
segir að yngsta barnið hafi verið 
þriggja ára. Tveir þriðjuhlutar 
barnanna voru af erlendum upp-
runa. Flestar stúlkurnar voru 
seldar í kynlífsþjónustu en einn-
ig látnar stela og betla. Flestir 
drengjanna voru sendir í þjófn-
aðarleiðangra en þeir voru einn-
ig seldir í kynlífsþjónustu. - ibs

Ný skýrsla í Svíþjóð:

Telja 166 börn 
seld mansali

SPURNING DAGSINS

Skemmdarvargar 
ganga um eyðileggj-

andi, brjótandi, rífandi og 
tætandi.

SIGURÐUR VALUR SIGURÐSSON
LISTAMAÐUR
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SKÓLAR „Við fáum mjög margar 
fyrirspurnir frá foreldrum sem 
óska eftir uppskriftum af því börn-
in eru að biðja um að maturinn 
heima sé eins og í leikskólanum,“ 
segir Sigurður Þór Salvarsson, 
rekstrarstjóri leikskólans Aðal-
þings í Kópavogi.

Leikskólinn í Aðalþingi hefur 
verið starfræktur frá árinu 2009 
og fylgt stefnu sem kennd er við 
ítölsku borgina Reggio Emilia eins 
og yfir þrjátíu aðrir skólar hér-
lendis. Sigurður segir hluta stefn-
unnar vera svokallaða „slowfood“ 
matargerð. Hugað sé að því að 
allt hráefni sé hreint og úr heima-
byggð.

„Við vinnum allan mat frá 
grunni í skólanum. Það er ekkert 
keypt inn af unnum matvörum. 
Við búum meira að segja til okkar 
eigin tómatsósu, bökum brauð og 
kokkurinn okkar hefur verið að 
prófa sig áfram í ostagerð,“ segir 
Sigurður sem kveður  rekstur 
mötuneytisins ekki dýrari en í 
hverjum öðrum skóla.

„Við teljum okkur vera að nýta 
hráefnið betur og fórum líka þá 
leið að ráða strax fagmenn í eld-
húsið hjá okkur. Þótt þeir séu 
aðeins dýrari þá höldum við kostn-
aðinum niðri því fagmaður  vinnur 
skipulegar og skilar meiru af 
sér en ófaglærður maður,“ segir 
rekstrarstjórinn og upplýsir að 
matreiðslumaðurinn í Aðalþingi 
frá því í vor sé kona sem áður var 
yfirmatreiðslumaður á veitinga-
staðnum La Primavera. „Þannig 
að við erum ekki með neinn slor-
kokk.“

Um  120 börn og þrjátíu starfs-

menn eru í Aðalþingi. Sigurður 
segir að um nokkurra vikna skeið 
í vor hafi skólinn verið „milli 
kokka“ og keypt mat frá fyrir-
tækinu Skólamat.

„Við höfum aldrei hent eins 
miklu af mat eins og þessar vikur. 
Bæði börn og starfsmenn voru 
mjög óhress með breytinguna. 
Mér sjálfum finnst alveg galið 
að það sé verið að keyra mat frá 
Keflavík og halda honum heitum 
í marga klukkutíma til að bera á 
borð fyrir börn í Kópavogi eins og 
dæmi eru um,“ segir Sigurður en 
tekur þó fram að grunnur þess að 
geta gert góða hluti í matsalnum sé 
góð aðstaða og góð tæki. Ekki búi 
allir skólar að því.

Börnin fá að fylgjast með mat-
seldinni eins og hægt er. „Það er 
hluti af þessu öllu saman að  börnin 
viti hvaðan maturinn kemur. 
Það fer heilmikil kennsla fram í 
gegnum eldamennskuna,“ segir 
 Sigurður og undirstrikar að matur-
inn í Aðalþingi sé mun heilsusam-
legri en tilbúin matvæli á borð við 
 pylsur, bjúgu og forsteiktar kjöt-
bollur. „Tilbúinn matur er lagaður 
í stórum maskínum þar sem menn 
blanda alls kyns rotvarnar- og lit-
arefnum saman við. Slík efni koma 
ekki hér inn í hús.“   gar@frettabladid.is

Leikskólabörn í Aðalþingi 
fá hægan mat á hlaðborði
Rekstrarstjóri leikskólans Aðalþings í Kópavogi segir ekki dýrara að vinna mat frá grunni fyrir börn og 
starfsfólk en að kaupa aðsendan mat. Faglærður kokkur eldar ofan í mannskapinn sem er afar ánægður.

HLAÐBORÐ Í AÐALÞINGI Eftir sumarfrí hófst tilraun með hlaðborð fyrir eldri börnin í 
Aðalþingi. „Þau velja einfaldlega mat á diskinn sinn og setjast þar sem þau vilja. Þau 
læra þetta strax,“ segir Sigurður Þór Salvarsson. FRÉTTABLAÐIÐ/VALLI
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Alicante

Basel

Berlín

Billund

Frankfurt

Friedrichshafen

Gautaborg

Kaupmannahöfn

Las Palmas

London

Mallorca

New York

Orlando

Ósló

París

San Francisco

Stokkhólmur

HEIMURINN
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ROK OG RIGNING  
Leiðindaveður um 
mest allt land í 
nótt og á morgun, 
en vindur verður 
yfi rleitt á bilinu 10-
18 m/s. Hann snýr 
sér næst í norðan-
átt með heldur 
kólnandi veðri á 
föstudag.

Elísabet
Margeirsdóttir
veður-
fréttamaður

DÓMSMÁL Bergur Már Ágústsson, 
28 ára, játaði fyrir dómi í gær 
að hafa flutt til landsins tæplega 
þúsund e-töflur frá Kaupmanna-
höfn í lok júlí síðastliðins. Hann 
sat í gæsluvarðhaldi um skeið 
vegna málsins og hóf í kjölfarið 
afplánun eldri dóma.

Bergur faldi 970 töflur og þrett-
án grömm af alsæludufti í botni 
tösku sem hann hafði meðferðis 
frá Danmörku. 

Efnin fundust við leit í tösk-
unni í Leifsstöð 26. júlí. Þá fannst 
síðar lítið magn af kannabisefn-
um í klefa hans á Litla-Hrauni 

og er hann einnig ákærður fyrir 
það. Sakaferill Bergs Más hófst 
árið 1999, þegar hann var fimm-
tán ára gamall. Síðan hefur hann 
hlotið um tuttugu dóma fyrir 
ýmis afbrot, suma hverja heilt ár 
eða lengri.

Það alvarlegasta framdi hann 
sumarið 2006 þegar hann skaut 
úr haglabyssu á hús í Valla-
hverfinu í Hafnarfirði. Högl fóru 
í höfuð og handlegg manns sem 
fyrir innan var. Fyrir þetta hlaut 
hann fimmtán mánaða fangelsis-
dóm. 

 - sh

Margdæmdur maður handtekinn í sumar með fíkniefni í fórum sínum:

Játar smygl á þúsund e-töflum

MARGHÁTTAÐUR BROTAFERILL Bergur 
skaut úr haglabyssu á hús í Hafnarfirði 
sumarið 2006.

SÝRLAND, AP Uppreisnarhópar 
gegn stjórninni í Sýrlandi hafa 
nú náð samkomulagi um megin-
stefnu og nýja forystusveit, sem á 
að geta talað máli allra  hópanna.

Vesturlönd og Arababandalagið 
hafa lengi þrýst á hina ólíku hópa 
sýrlensku stjórnarandstöðunnar 
um að taka höndum saman. 

Það gæti auðveldað þeim að fá 
víðtækari stuðning og hugsan-
lega vopn til að nota gegn 
stjórnar her Bashar al Assads 
forseta.

 - gb

Uppreisnarhópar semja:

Komu sér sam-
an um leiðtoga

UMHVERFISMÁL Veitingahúsið 
Nauthóll í Nauthólsvík varð í gær 
fyrsta veitingahúsið á Íslandi til 
að fá norrænu umhverfisvott-
unina sem kennd er við Svaninn. 
Vottunin tekur meðal annars til 
orkunotkunar, flokkunar rusls, 
gæða umhverfis og heilnæmi hrá-
efnis.

Svansmerki Nauthóls er númer 
22 í röðinni hér á landi, en 21 
fyrir tæki í framleiðslu- og þjón-
ustu hefur áður fengið þessa 
vottun. Aðilar í ferðaþjónustu eru 
áberandi í hópi þeirra fyrirtækja 
sem hafa uppfyllt hin ströngu 
skilyrði sem þarf til að hljóta vott-
unina.  - shá

22 fyrirtæki með vottun:

Nauthóll hlýtur 
Svansmerkið

VOTTUN Í HÚSI Guðríður M. Jóhann-
esdóttir tók við viðurkenningarskjali 
úr hendi umhverfisráðherra, Svandísar 
Svavarsdóttur. FRÉTTABLAÐIÐ/ANTON

Afnemi þungatakmarkanir
Sveitarstjórn Grímsness- og Grafn-
ingshrepps hefur krafist þess að 
Þingvallanefnd og Vegagerðin afnemi 
þungatakmarkanir í þjóðgarðinum. 
Takmarkanirnar gilda um vöruflutn-
inga en ekki farþegaflutninga.

Stopular siglingar Herjólfs
Herjólfur náði að sigla tvær ferðir til 
Vestmannaeyja í gær. Síðasta ferð 
dagsins féll niður vegna veðurs. 
Útlitið fyrir daginn í dag er ágætt en 
ákvörðun um siglingu verður tekin nú 
í morgunsárið eða klukkan 7.  

SAMGÖNGUR

GENGIÐ 13.11.2012

GJALDMIÐLAR KAUP SALA

HEIMILD: Seðlabanki Íslands

227,2937
GENGISVÍSITALA KRÓNUNNAR

128,91 129,53

204,86 205,86

163,41 164,33

21,911 22,039

22,324 22,456

19,010 19,122

1,6222 1,6316

196,50 197,68

Bandaríkjadalur 

Sterlingspund 

Evra 

Dönsk króna

Norsk króna

Sænsk króna 

Japanskt jen 

SDR 

AUGLÝSINGADEILDIR FRÉTTABLAÐSINS – AUGLÝSINGASTJÓRI: Jón Laufdal jonl@frettabladid.is  ALMENNAR SÍMI 512-5401: Einar Davíðsson einar.davidsson@365.is, Guðmundur Steinsson gudmundurs@365.is, Hjördís Zoëga hjordis@frettabladid.is, Hlynur Þór Steingrímsson hlynur@365.is, Laila Awad laila@365.is, 
Örn Geirsson orn.geirsson@365.is FÓLK/LÍFIÐ/SÉRBLÖÐ  SÍMI 512-5402: Benedikt Freyr Jónsson benediktj@365.is, Elsa Jensdóttir elsaj@365.is, Jóna María Hafsteinsdóttir jmh@365.is, Sigríður Dagný Sigurbjörnsdóttir sigridurdagny@365.is, Sverrir Birgir Sverrisson sverrirbs@365.is  
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Þannig að við erum 
ekki með neinn 
slorkokk.

SIGURÐUR ÞÓR SALVARSSON
REKSTRARSTJÓRI 

LEIKSKÓLANS AÐALÞINGS



    

LARAMIE sófasett microfiber áklæði.
Stóll: B: 111 H: 95 B: 95
2 sæta sófi B:170 D:95 H:95 cm.  
3 sæta  B:220 D:95 H:95 cm. 

LARAMIE Hornsófi. Brúnt microfiber. 
D: 95 H: 95 L: 250x250 cm. 379.990

VERÐ: 439.990

Hinn eini sanni!
LA-Z-BOY er hágæða vörumerki,  þar sem 

þægindi, notagildi og  ending fara saman.  

Upplifðu hvíld á nýjan hátt og  færðu 

þægindi inn á þitt heimili  með  LA-Z-BOY. 

LA-Z-BOY er eini stóllinn í heiminum sem 

hefur 18 mismunandi hægindastillingar. 

LA-Z-BOY er  skrásett  vörumerki og fæst 

eingöngu  í  Húsgagnahöllinni. 

NÚNA

20.000
KR. AFSLÁTTUR

ASPEN La-z-boy stóll. Svart, vín-
rautt, brúnt eða ljóst leður.  
B:80 D:85 H:102 cm.

119.990
VERÐ: 139.990

GRAND PINNACLE XL La-z-boy 
stóll. Svart eða brúnt leður. B:84 
D:107 H:118 cm.

149.990
VERÐ: 169.990

NÚNA

20.000
KR. AFSLÁTTUR

NÚNA

20.000
KR. AFSLÁTTUR

MEST SELDI HÆGINDASTÓLL Í HEIMI

EINN STÆRSTI SÓFAFRAMLEIÐANDI Í AMERÍKU

VERÐ: 199.990

2 SÆTA

179.990 189.990
VERÐ: 209.990

3 SÆTA

149.990
VERÐ: 169.990

STÓLL

H Ú S G AG N A H Ö L L I N O P I Ð  

AMERÍSKIR SÓFADAGAR!

NÝ SENDING  
AF SÓFUM FRÁ 
BROYHILL!

12 
MÁNAÐA  

VAXTALAUS  
SÓFALÁN

MIKIÐ ÚRVAL – FRÁBÆRT VERÐ!

NORMAN La-z-boy stóll.  
Brúnt eða natur áklæði.  
B:74 D:70 H:103 cm. 

99.990
VERÐ: 119.990

NÚNA

20.000
KR. AFSLÁTTUR

NÚNA

60.000
KR. AFSLÁTTUR

HOLLANDER Leðursófi.  
Brúnt gæðaleður. 
Stærð 3ja sæta B: 220 D: 95 H: 90 cm.

EDWARD 3 SÆTA.  
Slitsterkt áklæði. 
Stærð 3ja sæta 
B: 220 D: 95 H: 90 cm.

229.900
VERÐ: 259.900

3 SÆTA

359.000
VERÐ: 409.000

3 SÆTA

NÚNA

30.000
KR. AFSLÁTTUR

NÚNA

50.000
KR. AFSLÁTTUR339.000

VERÐ: 389.000

2 SÆTA

219.900
VERÐ: 249.900

2 SÆTA

169.900
VERÐ: 189.900

STÓLL
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STJÓRNSÝSLA 173 atkvæði sem 
dæmd voru ógild í þjóðarat-
kvæðagreiðslunni um stjórnar-
skrá 20. október síðastliðinn 
voru í raun gild. Þetta er mat 
landskjörstjórnar, en umboðs-
menn kjósenda í Reykjavíkur-
kjördæmi norður óskuðu eftir því 
að úrskurðað yrði um gildi kjör-
seðlanna. 

„Á 127 kjörseðlum gerir kjós-
andi leiðréttingu á svari sínu 
við einni spurningu eða fleiri 
og atkvæðaseðillinn er metinn 
ógildur í heild af yfirkjörstjórn 
í Reykjavíkurkjördæmi norður,“ 
segir í bókun þeirra Ásdísar J. 
Rafnar lögfræðings og Huldu 
R. Rúriksdóttur hæstaréttarlög-
manns, sem voru umboðsmenn 
kjósenda í kjördæminu. Á hinum 
52 kjörseðlunum höfðu ein eða 
fleiri spurningar verið ógiltar 
með öðrum hætti. 

Landskjörstjórn hefur í þjóðar-

atkvæðagreiðslum skipað um-
boðsmenn fyrir þá kjósendur sem 
segja já annars vegar og nei hins 
vegar í hverju kjördæmi. 

Ásdís og Hulda bentu á að sam-
kvæmt lögum um kosningar til 
Alþingis eigi ekki að úrskurða 
atkvæði ógilt ef greinilegt er 
hvernig það eigi að falla. Þá töldu 
þær að meta ætti svörin við hverri 

og einni spurningu eins og um 
sérstakan kjörseðil væri að ræða. 

Þessu er landskjörstjórn sam-
mála. Hins vegar voru sex kjör-
seðlar þannig að merki eða orð 
höfðu verið sett við einhverjar 
spurningar og það taldi landskjör-
stjórn brjóta í bága við lög. Því 
ættu þau sex atkvæði að vera ógild 
í heild sinni.  thorunn@frettabladid.is

DÓMSMÁL Stjórn vísindasjóðs 
Félags framhaldsskóla kennara 
hefur stefnt Kennarasambandi 
Íslands fyrir dóm og krafist inn-
setningar í gögn úr bókhaldi 
 sjóðsins. Málið er framhald deilna 
sem staðið hafa í hálft annað ár.

Að sögn stjórnarformannsins 
Þóreyjar Hilmarsdóttur snýst 
málið um yfirlit bankareiknings 
Kennarasambandsins. Stjórn vís-
indasjóðsins telur að peningar 
hans hafi legið inni á  reikningnum 
um lengri og skemmri tíma og 
safnað vöxtum, sem síðan fylgdu 
aldrei með þegar féð var látið 
sjóðnum aftur í té.

Fram kom í fréttum í október 
í fyrra að stjórn vísindasjóðsins 

hefði sent félagsmönnum sínum 
bréf þar sem fram kom að marg-
vísleg bókhaldsbrot hefðu upp-
götvast þegar farið var að rýna 
í gögn sem aflað hefði verið frá 
Kennarasambandinu.

Þórey segir í samtali við Frétta-
blaðið að enn eigi eftir að meta 
tjón sjóðsins af því að hafa aldrei 
fengið vexti af tekjum sínum frá 
ríkinu, sem nema átta milljónum 
á mánuði. „En við munum krefja 
Kennarasambandið um það fé 
þegar sú upphæð liggur fyrir, 
hvort sem það þarf málaferli til 
eða ekki,“ segir Þórey.  - sh

Góa og Fjarðarkaup 
kynna með stolti

wwww.jolaagesttir.is

Miðasala á Miði.is 
og í síma 540 9800
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Taílensk stjórnvöld taka áhættu í baráttunni við flóðiHl

17 á morg-un, sunnudag.   - þj

p ar við Pólverja, lið Bandaríkjanna 2 og Suður-Afríku. 
 - shá

SKÓLAMÁL Starfsmenn Kennara-sambands Íslands (KÍ) hafa ítrekað brotið bókhaldslög við umsýslu Vísindasjóðs Félags framhaldsskólakennara og Félags stjórnenda í framhalds-skólum. Þetta fullyrðir stjórn sjóðsins, sem hefur nú svipt Kennarasambandið forræði á sjóðnum og tekið hann í sína vörslu eftir níu mánaða deilur.Stjórnin sendi sjóðfélögum – kennurum og stjórnendum við framhaldsskóla – bréf um málið í gær þar sem segir að alvarlegur trúnaðarbrestur hafi orðið á milli hennar og KÍ.
Þar segir að upphaf máls-ins megi rekja til þess þegar stjórnin óskaði í janúar upplýs-inga um svokallað aðstöðugjald sem KÍ greiddi sér af banka-reikningi sjóðsins. Þegar í ljós hafi komið að enginn samningur um aðstöðugjaldið lægi fyrir hafi frekari spurningar vaknað og því hafi verið ákveðið að kafa frekar í bókhaldið.

Stjórnin segir í bréfi sínu að „óeðlileg tregða“ hafi verið við að láta bókhaldið af hendi þrátt fyrir óskir endurskoðanda og það hafi ekki verið fyrr en hæsta-réttarlögmaður var fenginn til að undirbúa innsetningarbeiðni til héraðsdóms í maí sem hluti gagnanna hafi loksins fengist afhentur.
Í ljós hafi komið að bókhald sjóðsins hafi ekki verið aðgreint frá bókhaldi KÍ. „Þau gögn sem sjóðstjórn hefur nú þegar undir höndum sýna að bókhaldslög hafi verið brotin og er þar um að ræða brot á nokkrum greinum bók-haldslaga og sum ítrekuð,“ segir í bréfinu.

Meðal þess sem bókhaldið hafi leitt í ljós sé að tekjur sjóðsins frá ríkinu, rúmar átta milljónir  króna á mánuði, hafi jafnan verið færðar af bankareikningi sjóðsins og inn á reikning KÍ, þar sem þær hafi legið í nokkrar vikur. Vextir af þeim peningum hafi síðan orðið eftir á reikningi KÍ.Þórey Hilmarsdóttir, stjórnar-formaður Vísindasjóðsins, segist ekki vita hversu mikla fjármuni sé þar um að tefla. Það verði reiknað síðar. „Við eigum eftir að gera kröfu á KÍ um þessa peninga og það verður ekkert mál nema ef það neitar að borga,“ segir hún.

Að hennar sögn skýrir KÍ málið með innheimtukerfi sem erfitt sé að tjónka við. Þær skýr-ingar hrökkvi þó skammt. „Ég hef ekki fengið útskýringar á þessu sem ég hef getað skilið,“ segir hún.
Stjórn KÍ birti yfirlýsingu á vef sambandsins í gær þar sem málið var harmað. Þar segir að KÍ hafi fengið endurskoðendur til að fara yfir bókhaldið og þeir hafi ekki talið tilefni til alvar-legra aðfinnslna. Ekki sé annað fram komið en að meðferð fjár-muna sjóðsins sé í góðu lagi. 

stigur@frettabladid.is

KÍ sakað um að mis-fara með vísindasjóðStjórn Vísindasjóðs framhaldsskólakennara hefur tekið sjóðinn úr vörslu starfs-
manna Kennarasambands Íslands. Segir KÍ hafa brotið bókhaldslög og haft fé 
af sjóðnum. Marga mánuði tók að fá bókhaldið afhent. KÍ harmar málið.

KENNARAHÚSIÐ Sjóðurinn er hýstur hjá Kennarasambandinu í gamla Kennara-
skólanum. Það gæti breyst ef samskipti sjóðsstjórnarinnar og sambandsins batna ekki.

Stjórn vísindasjóðs framhaldsskólakennara krefst aðgangs að reikningsyfirliti:

Kennarasambandið fyrir dóm

FRÉTT FRÉTTABLAÐSINS 22. 
OKTÓBER 2011

1. Hversu mörg tonn af rusli falla 
til á Landspítalanum árlega? 

2. Hversu miklu mun hver Ís-
lendingur að meðaltali eyða í 
jólaverslun? 

3. Hvaða danska handknattleikslið 
þjálfar Óskar Bjarni Óskarsson? 

SVÖR: 

1. 1.277 2. 43.300 krónum 3. Viborg

173 atkvæði rang-
lega úrskurðuð ógild
Ósamræmi er í matsreglum kjörstjórna í kjördæmunum sex og misjafnt hvenær 
atkvæði eru úrskurðuð ógild. Landskjörstjórn segir 173 kjörseðla, sem dæmdir 
voru ógildir í þjóðaratkvæðagreiðslunni um stjórnarskrá, hafa verið gilda.  

ÞJÓÐARATKVÆÐAGREIÐSLA  Þann 20. október var gengið til kosninga um ráðgefandi tillögur stjórnlagaráðs að nýrri stjórnarskrá. 
Nú hefur komið í ljós að ósamræmi er í matsreglum kjörstjórna í kjördæmunum sex. FRÉTTABLAÐIÐ/PJETUR

VEÐUR Veittar verður 120 milljónir 
króna úr Bjargráðasjóði til að bæta 
bændum tjón sem varð í óveðrinu 
á Norðurlandi í september. Féð 
kemur af óskiptum fjárheimildum 
ársins en því til viðbótar er sjóðn-
um heimilað að nýta allt að þrjátíu 
milljónir sem sjóðurinn fékk vegna 
eldgosa og standa eftir ónýttar. 

Á tjónasvæðinu er áætlað að 
224 jarðir hafi orðið fyrir tjóni. Á 
þessum bæjum vantar 6.318 lömb 
og 3.105 ær; eða alls 9.423 fjár. Þá 
hafa fimmtíu nautgripir farist og 
132 kílómetrar af girðingum eru 
skemmdir, illa farnir eða ónýtir. 

Þetta var niðurstaða ríkisstjórn-
arinnar á fundi gærdagsins en 
samráðshópur ráðuneytisstjóra 
um viðbrögð við náttúruvá hefur 
undan farið fjallað um tjón af 
 völdum óveðursins. Er það niður-
staðan að veðrið og afleiðingar þess 
séu ekkert annað en náttúruham-
farir, auk þess sem lýst var yfir 
almannavarnaástandi á svæðinu. 

Áætlaður heildarkostnaður 
Bjarg ráðasjóðs vegna þessa tjóns 
eru tæpar 142 milljónir króna og 
nær kostnaðurinn til bóta á búfén-
aði, fóðurkaupa, tjóns á girðingum 
og annarra þátta.   - shá

Ríkisstjórnin samþykkir að bæta bændum tjón vegna veðursins í september:

Tæplega 10.000 kindur drápust

FJÁRSKAÐI Nú er ljóst að skaði bænda 
eftir óveðrið er meiri en svartsýnustu 
menn töldu. FRÉTTABLAÐIÐ/EGILL

UTANRÍKISMÁL Palestína fær út-
hlutað sem nemur 27 milljónum 
króna úr tæknisjóði EFTA. Þetta 
var ákveðið í ráðherraráði EFTA, 
að tillögu íslenskra stjórnvalda.

Á vef utanríkisráðuneytisins 
segir að styrkurinn sé í tilefni 
„erfiðleika Palestínumanna á að 
fullnýta fríverslunarsamning 
EFTA vegna hernáms Ísraels-
manna“. 

Upphæðin nemur fjörutíu pró-
sentum af öllum styrkjum sem 
EFTA hefur til ráðstöfunar að 
þessu sinni.  - þj

Úthlutað úr tæknisjóði EFTA:

27 milljónir í  
Palestínustyrk

VEISTU SVARIÐ?

Eftir síðustu þingkosningar kom í ljós að matsreglur kjörstjórna í kjördæm-
unum sex voru ekki samræmdar og um margt ólíkar. Til dæmis var atkvæði 
ógilt í Reykjavíkurkjördæmum og Norðvesturkjördæmi ef á það hafði verið 
ritaður lítill broskarl eða hjarta. Í öðrum kjördæmum taldist það hins vegar 
gilt. Ef krotað var yfir einn lista og merkt við annan voru kjörseðlar úrskurð-
aðir ógildir í Reykjavík og Norðvesturkjördæmi en gildir í Suður- og Norð-
austurkjördæmi. 

Þá gilda ekki sömu reglur þegar kosið er utan kjörfundar og á kjörfundi. 
Þetta kom allt fram við athugun Gunnars B. Eydal, en hann skrifaði grein 
um málið í tímarit lögfræðinga árið 2009. 

Ósamræmi milli kjördæma 
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BANDARÍKIN Framhjáhald Davids 
Petraeusar, sem á föstudag sagði 
af sér sem yfirmaður leyniþjón-
ustunnar CIA, með Paulu Broad-
well ætlar að draga lengri dilk á 
eftir sér en í fyrstu var talið. Nú 
er röðin komin að John Allen, 
yfirmanni bandaríska herliðsins í 
Afganistan, sem orðið hefur upp-
vís að „óviðeigandi“ tölvusam-
skiptum við aðra vinkonu Petra-
eusar, Jill Kelley.

Bandaríska varnarmálaráðu-
neytið hefur tekið við rann-
sókn á þessum  tölvusamskiptum 
af bandarísku alríkislögregl-
unni FBI. Þá hefur Leon Panetta 
varnar málaráðherra frestað því 
að gera Allen að yfirmanni banda-
ríska herliðsins í Evrópu og jafn-
framt herafla Atlantshafsbanda-
lagsins í Evrópu.

Upp komst um framhjáhaldið 
þegar alríkislögreglan FBI hóf 
rannsókn á nafnlausum hótunar-
bréfum til Kelley, sem  Petraeus 
hefur þekkt lengi. Í þessum 
 bréfum er Kelley sagt að halda sig 
fjarri Petraeus.

Rannsóknin leiddi í ljós að hót-
unarbréfin komu frá Paulu Broad-
well, sem hafði skrifað ævisögu 
Petraeusar. Þar með hafði lög-
reglan fengið ástæðu til að kanna 
frekar tölvupóst hennar, og komst 
þannig að því að samband Broad-
well og Petreausar var býsna náið.

Samband þeirra Petraeusar og 
Broadwell virðist hafa byrjað í 

nóvember árið 2011, þegar Petra-
eus var nýtekinn við yfirmennsku 
hjá CIA. Hann hafði áður verið 
yfirmaður bandaríska herliðsins 
í Afganistan. Sambandi þeirra 
 virðist síðan hafa lokið í júlí á 
þessu ári.

Herforinginn Allen, sem tók við 
af Petraeus í Afganistan sumarið 
2011, flæktist síðan í málið þegar í 
ljós kom að Kelley hafði átt í tölvu-
samskiptum við hann, en varnar-
málaráðuneyti Bandaríkjanna 
segir þau bréfaskipti hafa verið 
„óviðeigandi“. Um er að ræða 20 
til 30 þúsund blaðsíður af tölvu-
póstskeytum og öðrum skjölum 
sem fóru á milli þeirra á árunum 
2010 til 2012. 

Ekki hefur verið skýrt frá því 
hvað er svona óviðeigandi við 
þessi tölvusamskipti, en helst 
hefur verið nefnt að annaðhvort 
hafi þau átt í ástarsambandi eða í 
skjölunum hafi verið viðkvæmar 
upplýsingar. 

Hvort heldur sem er gæti Allen 
átt yfir höfði sér refsingu. Í banda-
ríska hernum er framhjáhald brot 
gegn herreglum, og sömuleiðis 
varðar við lög að leka  upplýsingum 
er varða herinn.

Ekki hefur heldur komið skýrt 
fram hvort Petraeus sagði af sér 
vegna framhjáhaldsins eða vegna 
þess að hann hafi hugsanlega veitt 
Broadwell meiri upplýsingar en 
hann hafði heimild til. 
 gudsteinn@frettabladid.is

Framhjáhald 
veldur fjaðra-
foki í hernum
John Allen, yfirmaður bandaríska herliðsins í Afgan-
istan, sætir nú rannsókn í tengslum við framhjáhald 
Davids Petraeus. Í síðustu viku sagði Petraeus af sér 
sem yfirmaður CIA vegna framhjáhaldsins.

HERFORINGJAR OG RÁÐHERRA Herforingjarnir John Allen og David Petraeus ásamt 
varnarmálaráðherranum Leon Penett. Allen tók sumarið 2011 við af Petraeus sem 
yfirmaður bandaríska herliðsins í Afganistan. NORDICPHOTOS/AFP

ATVINNUMÁL Skráð atvinnuleysi 
í október 2012 var 5,2%, en að 
meðal tali voru 8.187 atvinnulausir 
í mánuðinum og fjölgaði atvinnu-
lausum um 305 að meðaltali frá 
september, eða um 0,3 prósentu-
stig. Meðalatvinnuleysi tíma bilið 
janúar til október á þessu ári var 
5,8%, en 7,5% á sama tímabili 
2011.

Þegar rýnt er í tölur um 
atvinnuleysi í október á tíma-
bilinu 2010 til 2012 kemur í ljós 
að atvinnuleysið í sama mánuði í 
fyrra var 6,8% en 7,5% árið 2010. 

Fjöldi þeirra sem hafa verið 
atvinnulausir lengur en sex mán-
uði samfellt er nú 4.793 og hefur 
fækkað um níutíu frá lokum sept-
ember og eru um 55,8% þeirra 

sem eru á atvinnuleysisskrá í 
október. 

Fjöldi þeirra sem verið hafa 
atvinnulausir í meira en eitt ár 
var 3.222 í októberlok og fækkaði 
um 48 frá lokum september.

Atvinnuleysið var 5,8% á höfuð-
borgarsvæðinu og fór úr 5,6% í 
september. Á landsbyggðinni var 
atvinnuleysið 4,1% og fór úr 3,7% 
í september. 

Mest var atvinnuleysið á Suður-
nesjum 8,9% og fór úr 7,8% í sept-
ember. Minnst var atvinnuleysið á 
Norðurlandi vestra, 1,4%.

Alls voru 1.608 erlendir ríkis-
borgarar án atvinnu í lok októ-
ber, þar af 931 Pólverji eða um 
58% þeirra útlendinga sem voru 
á skrá í lok mánaðarins.   - shá

Atvinnuleysi eykst milli mánaða:

Meðalatvinnuleysi 
5,8 prósent á árinu

COFFEE IS NOT JUST BLACK

HAFÐU KAFFIÐ EINS OG ÞÚ VILT

EINSTÖK TÆKNI
LAGAR SIG SJÁLFVIRKT

A ÍÐ ÞÍNUM SMEKK

Finndu okkur á Facebook
www.facebook.com/NESCAFEDolceGustoIsland

DANMÖRK Dönsk lögregluyfirvöld eru vongóð 
um að ná að leysa mörg óleyst morðmál frá 
fyrri árum. Rannsókn hefur verið hafin á ný 
í tólf málum hið minnsta eftir að ný tækni 
varpaði ljósi á nothæf lífsýni í málsgögnum 
í geymslu. Af mörgum þeirra mátti greina 
erfðaefni sem gæti varpað nýju ljósi á mál, 
eða  sannað sekt grunaðra.

Samkvæmt því sem fram kemur á vef 
Politiken gerir nýja tæknin, svokölluð PCR-
tækni, rannsóknardeildum lögreglu það kleift 
að taka lítinn hluta af erfðaefni og magna 
hann upp til að fylla út í myndina af erfða-
mengi.

Lögreglan rannsakar nú af fullum krafti 
óleyst morðmál sem ná allt frá árinu 1967 til 

2007. Í einu þeirra var búið að afmarka hóp 
grunaðra sem nú er hægt að bera saman við 
þau lífsýni sem fundust á morðvettvangi á 
sínum tíma.

Í kjölfarið hafa lögregluembætti víðar um 
land lýst yfir áætlunum sínum um að grand-
skoða fjöldann allan af óleystum málum með 
það að sjónarmiði að grafa upp ný sönnunar-
gögn sem gætu varpað ljósi á hver gæti hafa 
verið þar að verki.

Politiken hefur þó eftir Jens Möller hjá lög-
reglunni í Kaupmannahöfn að DNA-sýni séu 
ekki nóg ef enginn grunaður er til að bera 
sýnið saman við og hvetur borgara sem gætu 
haft upplýsingar um málin til að hafa sam-
band.  - þj

Danska lögreglan vongóð um að ný tækni við DNA-greiningu gefi góða raun:

Rannsaka fjölda óleystra morðmála á ný

ROFAR TIL Danska lögreglan er vongóð um að ná að 
upplýsa mörg óuppleyst mál með hjálp nýrrar tækni til 
greiningar lífsýna.  NORDICPHOTOS/GETTY

SJÁVARÚTVEGUR Síldarvertíð 
HB Granda er formlega lokið 
þetta árið og uppsjávarveiði-
skip fyrir tækisins búa sig nú á 
loðnuveiðar. Veður hefur sett 
strik í reikninginn og útlit fyrir 
frekari ógæftir. 

Samkvæmt upplýsingum Vil-
hjálms Vilhjálmssonar, for-
stjóra HB Granda, á heimasíðu 
fyrirtækisins voru veidd og 
unnin rúm sjö þúsund tonn af 
íslenskri sumar gots síld. Síldin 
veiddist öll í Breiðafirði og 
var meira af henni að sjá eftir 
því sem leið á vertíðina. Jafn-
framt var síldin stærri í síðustu 
veiðiferðunum en í þeim fyrstu. 
Vinnsla gekk vel og er töluverð 
spurn eftir síldar afurðum. 
  - shá

Veðrið til óþurftar:

Skip HB Granda 
búa sig nú fyrir 
loðnuveiðar

FLÓÐ Í FENEYJUM Ferðamaður rogast 
með töskur sínar yfir Markúsartorgið 
í Feneyjum, sem þessa dagana er á 
floti. NORDICPHOTOS/AFP
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*Þegar greitt er með lyklum og kortum Orkunnar og Staðgreiðslukorti Skeljungs.
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Öll Skeljungskort gilda 
líka á Orkustöðvunum.

Ath!

Í tilefni dagsins veita kort og lyklar Orkunnar og Staðgreiðslu-
kort Skeljungs 15 kr. afslátt á bensínstöðvum Orkunnar
miðvikudaginn 14. nóvember.*

Nýttu daginn vel!
Vinsamlegast athugið að afslátturinn bætist ekki við aðra afslætti.

Viðskiptavinir mega velja sér tilefni að eigin vali.

-15kr. í dag á Orkunni
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Vöruúrvalið í 10-11 
er frábært og þar færðu 

að sjálfsögðu hina sígildu 
og ljúffengu Grænu köku!

Græn og 

gómsæt!

Fljótlegt og þægilegt 

BÍTUR Í FROSK Hermaður í Armeníu 
lét sig hafa það að bíta í lifandi frosk á 
afmælishátíð hersins í Jerevan.

NORDICPHOTOS/AFP

MENNTAMÁL Aukin áhersla verður 
lögð á verknám og tæknigreinar í 
íslenska skólakerfinu auk þess sem 
grunn- og framhaldsskólinn  verður 
styttur ef tillögur starfshóps um 
samþættingu mennta- og atvinnu-
mála ná fram að ganga. Hópurinn 
kynnti í gær tillögur um hvernig 
auka má samþættingu mennta-
kerfisins og atvinnulífsins.

Vinna starfshópsins byggði á 
þingsályktunartillögu sem sam-
þykkt var á Alþingi í júní 2011 
og fjallaði um mikilvægi þess að 
samþætta áherslur stjórnvalda í 
mennta- og atvinnumálum. Var 
starfshópurinn skipaður í kjöl farið 
en í honum áttu sæti fulltrúar úr 
skólasamfélaginu, ráðuneytum 
og samtökum atvinnurekenda og 
launamanna.

Skúli Helgason, þing maður 
Samfylkingarinnar, leiddi starf 
hópsins. Á kynningarfundi vegna 
útgáfu skýrslunnar í gær sagði 
hann vinnuna ekki síst hafa 
tekið mið af því að skömmu eftir 
bankahrun þegar atvinnuleysi 
var í sögulegu hámarki hefði 
 borist ákall frá atvinnulífinu um 
að tilfinnan legur skortur væri á 
starfsfólki með verk- og tækni-
menntun.

Í skýrslunni kemur fram að hlut-
fall Íslendinga á virkum vinnualdri 
sem hafa ekki lokið framhalds-
skólanámi er talsvert hærra en 
gengur og gerist í nágranna löndum 
Íslands. Þá ljúka færri íslenskir 

Verknám verði eflt og náms-
tími til stúdentsprófs styttur
Starfshópur forsætisráðuneytisins um aukna samþættingu í mennta- og atvinnumálum hefur kynnt til-
lögur sínar. Í skýrslu hópsins kemur fram að óvenjumargir Íslendingar hafa bara lokið grunnskólaprófi.

Helstu tillögur starfshóps forsætisráðuneytisins 
eru eftirfarandi:
■ Námstími í grunn- og framhaldsskóla verði styttur
■ Aukin áhersla verði lögð á einstaklingsmiðað nám
■ Aðgerðir gegn brottfalli úr menntakerfinu hefjist 

strax í grunnskóla
■ Áhersla á nýsköpun aukin á öllum skólastigum
■ Reiknilíkanið sem stjórnar fjárveitingum til fram-

haldsskóla verði endurskoðað
■ Samfella milli skólastiga
■ Aukin ráðgjöf til ungs fólks um menntun og 

atvinnu
■ Aðgerðaáætlun um eflingu verk- og tæknináms á 

framhaldsskóla- og háskólastigi verði unnin
■ Áhersla á verk- og tæknigreinar í grunnskólum 

verði aukin
■ Mannafls- og menntunarþörf atvinnulífsins verði 

greind og skóli og atvinnulíf hefji samstarf um 
nýjar áherslur í menntamálum

■ Settur verði á fót víðtækur samráðsvettvangur um 
framtíðarstefnu menntakerfisins

Tillögur starfshópsins

Í TÆKNISKÓLANUM Í nýrri skýrslu um stefnu í mennta- og 
atvinnumálum er kynnt það markmið að nemendum á fram-
haldsskóla- og háskólastigi fjölgi verulega á næstu árum.
 FRÉTTABLAÐIÐ/ANTON

nemendur framhaldsskólanámi 
á réttum tíma en almennt gerist 
í OECD-ríkjunum auk þess sem 
námstími á grunn- og framhalds-
skólastigi er óvenjulangur hér á 
landi.

Starfshópurinn leggur því meðal 
annars áherslu á að einstaklings-
miðað nám og starfs- og verknám 
fái aukna áherslu í grunn- og fram-
haldsskólum til að tryggja að allir 
hafi námsmöguleika við sitt hæfi.

Þá mælir hópurinn með því að 

unnin verði tímasett áætlun um 
eflingu verk- og tæknináms á 
framhaldsskóla- og háskólastigi 
með það að markmiði að hlutfall 
nemenda í þess konar námi hækki 
úr 33% árið 2011 í 40% árið 2020.

Hópurinn telur jafnframt æski-
legt að stytta námstíma í grunn- 
og framhaldsskóla úr fjórtán 
árum í þrettán og jafnvel tólf. 
Skúli Helgason sagði þó á fundin-
um í gær að stytting á námstíma 
væri róttæk aðgerð og krefðist því 

undirbúnings og samtals innan 
skóla kerfisins. Þá benti hann á 
að stytting námstíma um eitt ár 
myndi spara á bilinu einn til tvo 
milljarða króna á ári sem hægt 
væri að nýta til að styrkja mennta-
kerfið.

Mennta- og menningarmálaráðu-
neytinu verður falið að hrinda til-
lögum starfshópsins í framkvæmd 
í samráði við atvinnuvega- og 
nýsköpunarráðuneytið og velferð-
arráðuneytið. magnusl@frettabladid.is

DANMÖRK Danskir lífeyrissjóðir 
hafa fjárfest í vopnaframleiðslu-
fyrirtækjum. Á meðal þeirra 
fyrirtækja sem þeir hafa fjárfest 
í eru fyrirtæki sem framleiða 
ómannaðar sprengjuflugvélar 
sem hafa óspart verið notaðar í 
Pakistan og Jemen.

Fram kemur á vef Berlingske 
að forsvarsmenn sjóðanna beri 
fyrir sig að takmarkið sé að 
ávaxta fé sjóðsfélaga og  ekkert 
ólöglegt felist í framleiðslu 
ómannaðra flauga.

Talsmenn Amnesty í Dan-
mörku og dönsku neytendasam-
takanna segja það hins vegar 
vera skyldu sjóðanna að horfa til 
ábyrgðar og siðferðislegra álita-
mála í fjárfestingum sínum.   
 - þj

Deilur í Danmörku:

Lífeyrissjóðirnir 
gagnrýndir fyr-
ir vopnabrask
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Ungt fólk á byrjunarreit í húsnæðis-
málum hefur lengst af átt tvo kosti 

og hvorugan góðan: Að hrekjast á milli 
leiguíbúða með öllum þeim  óþægindum 
sem það veldur barnafjölskyldum – 
eða sökkva sér í skuldir, verðtryggðar 
eða gengistryggðar, eins og tíðkaðist í 
hrundansinum.

Að hluta liggur skýringin í öfgafullri 
séreignastefnu sem hægriöflin hafa 
rekið hér áratugum saman með þeim 
hörmulegu afleiðingum sem nú koma 
á daginn skýrar en oftast áður. Hinn 
hluti skýringarinnar er sú staðreynd að 
vinstri öflin, verkalýðshreyfingin og líf-
eyrissjóðirnir hafa ekki barist nógu hart 
fyrir þessu mikilvæga máli.

Í grannlöndunum hefur öruggt hús-
næði á hagkvæmum kjörum verið hið 
klassíska verkefni jafnaðarmanna og 
verkalýðshreyfingar. Árangurinn þekkja 
margir sem hafa stundað nám í þessum 
löndum, leigt námsmannaíbúðir og svo 
flutt sig yfir í leiguíbúðir á almennum 
markaði, í kaupleigu- eða búseturéttar-
kerfi að námi loknu. Stundum er loka-
stigið séreign, en þá ekki fyrr en fólk 
hefur komið almennilega undir sig fót-
unum.

Þótt hér hafi eftir hrun verið gert 
meira en víðast hvar erlendis fyrir hús-
næðisskuldara blasir við sú staðreynd 
að í súpunni situr verulegur hópur fólks 
sem keypti íbúðir sínar á bóluverði. Er í 
reynd komið aftur fyrir byrjunarreitinn. 
Og nú er mætt til leiksins ný kynslóð og 
við blasa sömu tveir kostir. Þetta fólk 
veltir auðvitað fyrir sér þriðju leiðinni, 
að hefja búskap í öðrum löndum – yfir-
gefa Ísland. 

Í þessari stöðu hljótum við foreldrar 
þeirra, afar og ömmur að spyrja þess 
sama og Sumarhúsabóndinn: Hvað er þá 
auður og afl og hús?

Traustur, almennur leigumarkaður, 
öflugt búseturéttarkerfi og alvöru kaup-
leigukerfi er eitt brýnasta verkefni 
næstu ára. Það er ekki bara hagsmuna-
mál þeirra sem í hlut eiga. Foreldrar 
sem kynslóð eftir kynslóð hafa þurft 
að lána börnum sínum veð svo þau geti 
tekið þátt í hinu íslenska húsnæðiskaupa-
fjárhættuspili eiga hér líka hagsmuna að 
gæta. Beinir hagsmunir atvinnulífsins, 
verkalýðshreyfingar, lífeyrissjóða og 
ríkis af því að ungt fólk fái öruggt hús-
næði á viðráðanlegu verði eru augljósir. 
Hér má enginn liggja á liði sínu.
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FRÁ DEGI TIL DAGS

HALLDÓR

Öruggt húsnæði
Húsnæðis-
mál

Mörður 
Árnason
alþingismaður

Styrkt umgjörð tölvunnar 
hentar vel fólki á ferðinni.

Listaverð 239.990 kr. stk.

1-9 tölvur 159.900 kr. stk.
10+ tölvur 149.900 kr. stk.

 

DELL Latitude E5430  
 Öflugur vinnuhestur 

á góðu verði

Nánari upplýsingar á www.advania.is/kynningarverd 
í síma 440 9010 eða í tölvupósti sala@advania.is
Öll verð eru með vsk. 
Tilboðið gildir á meðan birgðir endast.

Sjálflæk Sighvats
Sighvatur Björgvinsson hefur farið 
hamförum undanfarið í að snupra 
það sem hann kallar sjálfhverfu kyn-
slóðina. Þann stimpil setur Sighvatur 
á alla á höfuðborgarsvæðinu sem 
eru 30 til 45 ára, en á vef Hagstofu 
Íslands má sjá að það eru 45.716 
manns. Nú skal það látið liggja 
á milli hluta að Sighvatur 
þekki karaktereinkenni 
þessa fjölda, þó það sé 
aðdáunarverð hæfni hjá 
honum. Hins vegar verður 
að játast að ráðherrann 
fyrrverandi grípur til 
heldur óheppilegra 
röksemda í annarri 

grein sinni um málið. Það dregur 
nefnilega aðeins úr gagnrýni á sjálf-
hverfni annarra að hefja mál sitt á 
gorti um hve fyrri greinin var vinsæl 
og hve mörg læk hún fékk á Vísi.

Tækifærið nýtt
Varaþingmenn sem taka sæti á 
Alþingi fá þar tækifæri til að 

koma hugðarefnum sínum 
á framfæri. Sigríður And-
ersen, varaþingmaður 
Sjálfstæðisflokksins, er 
í prófkjörsbaráttu og 

nýtir tækifærið 
til eftir-
farandi fyrir-
spurnar: 

„Hvaða prestar hafa síðustu tíu ár 
annast guðsþjónustur þær sem 
útvarpað er í Ríkisútvarpinu á 
sunnudagsmorgnum og hversu oft 
hver?“

Samsæri?
Gaman verður að sjá hvernig 

Sigríður mun nýta sér upplýs-
ingarnar sem svarið gefur. Telur 
hún að ákveðnum prestum 
sé haldið fjarri útvarpinu og 
öðrum hampað sérstaklega? 

Vegna trúarskoðana, eða 
hvað? Kannski Sigríður 

ætli að nýta sér svarið í 
prófkjörsbaráttu sinni.

kolbeinn@frettabladid.isM
akríldeila Íslands og Færeyja annars vegar og Evr-
ópusambandsins og Noregs hins vegar snýst um 
mikla hagsmuni. Makrílveiðarnar hafa verið gríðar-
leg búbót fyrir íslenzkan sjávarútveg og Ísland 
stendur skiljanlega á rétti sínum að nytja stofn, sem 

hefur fært sig inn í lögsöguna, að því er menn telja vegna hlýnunar 
sjávar. Að sama skapi er skiljanlegt að útgerðar- og sjómenn í ESB-
ríkjunum og Noregi séu súrir að missa spón úr sínum aski.

Deilan er komin í hefðbundinn 
farveg slíkra fiskveiðideilna, 
með hótunum og stóryrðum um 
rányrkju á báða bóga og litlum 
samningsvilja enn sem komið er. 
Ísland og Færeyjar vilja styrkja 
stöðu sína með því að veiða sem 
mest áður en samið er. Ríkin sem 
eru vön að veiða makrílinn vona 

að hann breyti göngumynztri sínu aftur og leiti á gamlar slóðir 
áður en gerður verður samningur þar sem nýjum ríkjum er afhent 
dágóð hlutdeild í stofninum.

Á öllum deiluaðilum hvílir sú skylda samkvæmt alþjóðalögum 
að semja um nýtingu stofnsins til að koma í veg fyrir ofveiði og 
hugsanlegt hrun í framhaldinu. Makrílmálið er stórt, en þó er það í 
raun bara toppurinn á risastórum ísjaka, ef þannig má að orði kom-
ast, því að hlýnun sjávar og bráðnun heimskautaíssins getur sett 
alla fiskveiðistjórn un í norðurhöfum í algjörlega nýtt samhengi.

Jóhann Sigurjónsson, forstjóri Hafrannsóknastofnunar, fjallaði 
um þetta stóra samhengi í fyrirlestri á Sjávarútvegsráðstefnunni, 
sem Fréttablaðið sagði frá í síðustu viku. Hann benti á að gengju 
spár um bráðnun heimskautaíssins eftir, gætu opnazt víðáttumikil 
ný fiskimið. Þar gætu skapazt gríðarleg tækifæri fyrir Íslendinga 
og aðrar þjóðir á norðurhjara. „Óvissan er mikil en það sem er 
áhugavert fyrir okkur Íslendinga er hvort okkar deilistofnar munu 
stækka og hvort við gætum gert kröfu um stærri hlutdeild í fram-
haldinu,“ sagði Jóhann. Hann segist telja „mjög mikilvægt okkar 
hagsmunum að við reynum að stuðla að því að aðferðafræðin við 
uppskiptingu stofna sem eru að breyta útbreiðslu sinni verði styrk-
ari, því um þetta munu verða mikil átök í framtíðinni.“

Þetta er laukrétt. En það er ekki víst að Ísland verði alltaf í þeirri 
stöðu að græða á breyttri útbreiðslu fiskstofna eins og í makrílmál-
inu. Eins og Jóhann Sigurjónsson bendir á er alltof lítið vitað um 
orsakatengsl og samhengi í lífríkinu á norðurslóðum. Hugsanlega 
þýða loftslagsbreytingar að þegar fram í sækir kólni á Íslands-
miðum, fremur en að það hlýni áfram. Hugsanlega færa nýir nytja-
stofnar sig ekki til okkar, heldur synda þeir hefðbundnu frá okkur.

Þegar mótuð er „aðferðafræði við uppskiptingu stofna sem eru 
að breyta útbreiðslu sinni“ þjónar það þess vegna ekki endilega 
hagsmunum Íslands til langs tíma að ekkert tillit sé tekið til þess 
hverjir hafa nytjað viðkomandi stofna í fortíðinni. Það þarf að hafa 
í huga við leitina að lausn í makrílmálinu. Enn sem komið er er sú 
deila aðallega til marks um hvað alþjóðlega regluverkið, sem þó er 
fyrir hendi, er gagnslítið til að bregðast við breytingum í loftslagi 
og lífríki. 

Makríldeilan er toppurinn á miklu stærri ísjaka:

Er fiskurinn að 
koma eða fara?

Ólafur Þ. 
Stephensen
olafur@frettabladid.is

SKOÐUN
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Nú um stundir standa Samtök 
verslunar og þjónustu fyrir 

átakinu Það borgar sig að versla á 
Íslandi, þar sem íslenskir neytend-
ur eru hvattir til að beina viðskipt-
um sínum fyrir jól til íslenskra 
verslana, á þeim grundvelli að 
verslun á Íslandi stuðli að bættum 
efnahag.

Í herferðinni segja samtökin 
sögu af manneskju sem kaupir 
útvarp af afgreiðslukonu sem á tvo 
syni og með því að versla af henni 
sé kaupandinn að styðja íslenska 
tónlist því konan getur núna fjár-

magnað tónlistarnám annars son-
arins, sem kaupandinn mun svo 
síðar meir hlusta á í útvarpinu. 

Boðskapur sögunnar er falleg-
ur og alveg réttur, kannski örlít-
ið langsóttur en rétt er að íslensk 
verslun eflir efnahag Íslands. 
En eiga neytendur að versla hjá 
íslenskum smásölum eingöngu á 
þeim forsendum?

Mér þykir það frekar léleg beiðni 
kaupmanna að ætlast til þess að 
fólk flykkist í verslanir sínar af 
góðmennskunni einni. Viðskipta-
vinir íslenskra verslana eiga að 
versla hjá íslenskum verslunum 
á sömu forsendum og kaupmenn 
selja vörur sínar, á viðskiptaleg-
um forsendum. Neytendur eru oft 
og tíðum harðsnúnir rekstrarmenn 
sem sætta sig ekki við neitt annað 
en hagstæðasta verðið, en það er 
eitthvað sem margir rekstrarmenn 

gera hins vegar ekki. Enn fremur 
efast ég stórlega um að verslunar-
menn leggi á vörur sínar af góð-
mennskunni einni.  

Því miður er verslun á Íslandi 
illa rekin, eins og fram kom í 
skýrslu McKinsey sem kynnt var 

í lok síðasta mánaðar. Framleiðni 
er lág og verslunarrými er allt of 
stórt, t.a.m. er meðalverslunar-
stærð á Íslandi um 550 fermetrar 
en meðalstærð á Norðurlöndun-
um og Bretlandi er 357 fermetrar. 
Þetta þýðir að um 4,1 fermetri af 
verslunarplássi er á hvert manns-
barn á Íslandi meðan það er 2,1 að 
meðaltali í ofangreindum löndum. 

Líklegast er verslun á Íslandi 
enn að glíma við afleiðingar góð-
ærisins fyrir 2008, þegar opnaðar 
voru verslanir af miklum móð og 
öllum „gekk vel“. Líklegast hafa 
sumar matvöruverslanir burði 
til að standa undir miklum fjölda 
verslana en þær sem það gera eru 
iðulega í smærri kantinum og nýta 
fermetrana vel. Aðrar verslanir 
sem ekki selja nauðsynjavörur hafa 
þrátt fyrir það þanið út fermetra-
plássið líkt og þær væru staðsettar 

í milljónaborg og halda uppi vöru-
verði með því að reka óhagstæð 
verslunarveldi. 

Það er því sorglegt að sjá kaup-
menn biðja neytendur að versla 
hjá sér á þeirri forsendu að það 
sé svo gott fyrir íslenskan efna-
hag, þegar þeir eru í raun og veru 
bara að biðja neytendur um að nið-
urgreiða óhagkvæman verslunar-
rekstur þeirra. Íslenskir kaupmenn 
ættu heldur að draga saman segl-
in, einfalda og hagræða í rekstri, 
hætta að borga í SVÞ og leyfa neyt-
endum að njóta góðs af sparnaðin-
um af lægra vöruverði. Ég hvet því 
íslenska neytendur til að versla 
þar sem það er hagstæðast fyrir 
þá, hvort sem það er á Íslandi eða 
annars staðar, og nota sparnaðinn 
t.d. í tónlistarnám fyrir börnin sín. 
Þetta er eina leiðin til að lækka 
vöruverð á Íslandi. 

Góðmennska við kaupmenn

Lífið er hverfult og ekkert okkar 
veit með vissu hvað morgundag-

urinn ber í skauti sér. Öll getum við 
lent í þeirri aðstöðu að þurfa á blóð-
gjöf að halda. Okkur finnst sjálf-
sagt að fá blóð ef svo ber undir og 
fæst okkar hugsa um hvað liggur 
að baki.  

Á bak við hverja blóðgjöf er blóð-
gjafi sem hefur lagt leið sína í Blóð-
bankann eða blóðbankabílinn, gefið 

af sjálfum sér og tíma sínum til 
þess að tryggja að nóg blóð sé til 
þegar á þarf að halda. Það er ekk-
ert sjálfsagt við það, en sem betur 
fer eru margir tilbúnir að gefa af 
sér með þessum hætti. 

Blóðgjöf er oft nauðsynleg. Við 
ýmsar fyrir fram ákveðnar aðgerð-
ir er nauðsynlegt að gefa blóð og 
ekki síður í eða eftir bráðar aðgerð-
ir. Einstaklingar geta þurft blóðgjöf 
reglulega vegna sjúkdóma um lengri 
eða skemmri tíma og alltaf þarf að 
vera til nóg neyðarblóð sem grípa 
getur þurft til við slys eða bráðatil-
vik sem þarf að bregðast við strax.  

Þúsundir blóðgjafa
Blóðbankinn þarf að meðaltali 

70 blóðgjafa á dag til þess að við-
halda sínum lager. Á bak við þess-
ar blóðgjafir standa á milli níu og 
tíu þúsund blóðgjafar sem leggja 

leið sína í bankann reglulega. Það 
er nauðsynlegt fyrir bankann að 
fá inn nýja einstaklinga því alltaf 
eru einhverjir sem því miður þurfa 
að hætta að gefa, oft vegna reglu-
legrar lyfjanotkunar, sjúkdóma eða 
heilsubrests. Blóðbankabíllinn er 
afar mikilvægur í öflun nýrra blóð-
gjafa og eru margir sem koma í 
fyrsta sinn með vinnufélögum eða 
vinum í bílinn. Bíllinn er á ferð-
inni á þriðjudögum og miðviku-
dögum og er hægt að fylgjast með 
ferðum hans á www.blodbankinn.
is. Bíllinn fer á ýmsa staði; fyrir 
utan skóla og fyrirtæki, í Borgar-
tún, Fjarðarkaup, Smáratorg, Sel-
foss, Reykjanesbæ og fleira mætti 
telja. Opið er mánudaga til fimmtu-

daga í Blóðbankanum Snorrabraut 
60, 101 Reykjavík þar sem alltaf er 
hægt að koma, fræðast, skoða og fá 
mat á því hvort maður geti orðið 
blóðgjafi. 

Við tökum vel á móti þér
Blóðbankinn á 59 ára afmæli í dag, 
14. nóvember. Af því tilefni verða 
bakaðar vöfflur og boðið upp á 
skemmtilegar uppákomur yfir 
daginn. Það eru allir velkomnir 
í afmæliskaffi, en auðvitað ekki 
bara í dag heldur alla daga.

Starfsfólk og hjúkrunarfræð-
ingar Blóðbankans taka alltaf vel 
á móti þér ef þú vilt kanna mögu-
leika þína á því að verða virkur 
blóðgjafi.  

Það geta allir verið stoltir af því að leggja inn í Blóðbankann

Viðskipti

Sigurður Pálmi 
Sigurbjörnsson
eigandi Sports Direct á 
Íslandi

Heilbrigðismál

Jórunn 
Frímannsdóttir
deildarstjóri

Íslenskir kaup-
menn ættu heldur 

að draga saman seglin, 
einfalda og hagræða í 
rekstri, hætta að borga í 
SVÞ og leyfa neytendum 
að njóta góðs af sparnað-
inum af lægra vöruverði.

Bíllinn fer á 
ýmsa staði; fyrir 

utan skóla og fyrirtæki, 
í Borgartún, Fjarðar-
kaup, Smáratorg, Selfoss, 
Reykjanesbæ og fleira 
mætti telja.
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siminn.is  ·  8004000@siminn.is

Vertu með símkerfið

í öruggum höndum

hjá Símanum

Fyrirtæki

Fast mánaðargjald 
fyrir aðgang 
að IP símkerfi

Símavist hentar flestum gerðum fyrirtækja, 
óháð stærð og starfsemi. 

Með Símavist býðst fyrirtækjum að leigja IP símkerfi gegn 
föstu mánaðargjaldi sem ræðst af fjölda starfsmanna sem nota 
kerfið. Símkerfið er hýst í vélasölum Símans og fyrirtæki þurfa 
ekki að fjárfesta í vélbúnaði eða stýrikerfum. 

Hafðu samband við Fyrirtækjaráðgjöf  
í síma 800 4000 og sérfræðingar 
okkar finna hagkvæmustu lausnina 
fyrir þitt fyrirtæki.
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Íþróttahreyfingin er ein stærsta 
fjöldahreyfing landsins og þús-

undir sjálfboðaliða leggja sig fram 
í hverri viku til að halda úti öflugu 
starfi hreyfingarinnar. Íþróttir eru 
taldar ein mesta forvörn sem til er, 
um það efast fæstir. Flestir ef ekki 
allir þingmenn okkar eru sammála 
því en því miður þá virðist stór hluti 
þeirra samt sem áður hafa takmark-
aðan skilning á starfsemi íþrótta-
hreyfingarinnar og þá sérstaklega 
afreksstarfinu.

Ráðherrar, alþingismenn og aðrir 
stjórnmálamenn eru duglegir að 
mæta á viðburði þegar afreksfólk-
ið okkar nær góðum árangri – það 
er flott að láta taka myndir af sér 
með íþróttamönnum og vinsælt er 
að koma með örlítil peningaverðlaun 
líka svo þeir geti nú sagst hafa stutt 
íþróttafólkið til góðra verka. Þetta 
virkar þó hjákátlegt gagnvart öllum 
þeim sem koma að afreksstarfi í 
íþróttum.

Til þess að halda úti öflugu 
afreksstarfi þarf fjármagn og til 
þess að ná árangri þarf fjármagn!

Innan ÍSÍ eru 28 sérsambönd og 
halda þau öll úti afreksstarfi. Hvað 
gerir ríkisvaldið til þess að styðja 
við bakið á þessum 28 sérsambönd-
um? Jú, það greiðir 34,7 milljónir í 
Afrekssjóð ÍSÍ á þessu ári eða um 
ríflega 1,2 milljón fyrir hvert sér-
samband ef við gefum okkur þá 
reikniformúlu. Það sjá allir að þetta 
er heldur dapurt.  

Á fjárlögum fyrir árið 2013 er 
ekki gert ráð fyrir hækkun í Afreks-

sjóð ÍSÍ. Það eru mikil vonbrigði og 
því spyr ég þeirrar einföldu spurn-
ingar: „Er það vilji alþingismanna 
okkar að leggja niður afreksíþróttir 
á Íslandi?“ 

Körfuknattleikssambandið, KKÍ, 
er eitt af stærri sérsamböndum 
innan ÍSÍ. Körfuknattleikur er ein 
stærsta og vinsælasta íþróttagrein 
í heimi og mjög erfitt getur verið 
fyrir Ísland að ná árangri á alþjóð-
legum vettvangi í jafn stórri íþrótta-
grein. Innan raða KKÍ er mikill 
metnaður og vilji til að halda úti öfl-
ugu afreksstarfi – starfi sem getur 
leitt til þess að við náum viðunandi 
og góðum árangri á alþjóðlega vísu. 
Þá kemur að kjarna málsins – það 
kostar pening að ná árangri!  

Ísland hefur átt nokkra Norð-
urlandameistara í yngri lands-
liðum körfuknattleiks á undan-
förnum árum, ásamt því að hafa 
komist í úrslitamót í Evrópukeppni 
yngri landsliða. Fjölskyldur þess-
ara landsliðsmanna hafa þurft að 
greiða stóran hluta þessa kostnað-
ar því annars hefði KKÍ ekki getað 
sent þessi landslið til keppni. Finnst 
alþingismönnum að við eigum að 
velja í landslið eftir efnahag for-
eldranna?

Það er himinn og haf á milli 
Íslands og annarra landa í Evr-
ópu þegar kemur að fjárveiting-
um til íþróttamála. Engin ríkis-
stjórn þeirra landa í Evrópu sem 
við Íslendingar viljum helst bera 
okkur saman við styður eins lítið við 
íþróttahreyfinguna og ríkisstjórn 
Íslands. Þetta er miður.

Það vill því miður oft gleymast 
hversu góð landkynning okkar góða 
íþróttafólk er, einnig vill oft gleym-
ast að íþróttirnar er góð tekjulind 
fyrir þjóðarbúið. Langstærsti kostn-
aðarliður afreksstarfsins er ferða- 
og uppihaldskostnaður og hverj-

ir eru það sem njóta þess? Það eru 
ríkissjóður og fyrirtækin í ferða- 
og veitingahúsastarfsemi. Afreks-
íþróttir skapa tekjur og laða að fólk 
til landsins!

Vegna þess að afreksfólkið fær 
lítinn fjárstuðning frá ríkisvald-
inu og fyrirtækin í landinu hafa 
þurft að minnka stuðning sinn við 
afreksfólkið okkar, þá stöndum við 
frammi fyrir því að efnilegir og 
góðir íþróttamenn sjá ekki fram 
á að fá tækifæri til að keppa með 
sínum landsliðum. Þrátt fyrir lít-
inn skilning ríkisvaldsins þá erum 
við hér á Íslandi svo heppin að mörg 
fyrirtæki í landinu sjá sér fært að 
styðja með ýmsum hætti við bakið 
á afreksstarfinu og fyrir það ber að 
þakka og geri ég það af heilum hug. 

Við sem förum fyrir íþróttahreyf-
ingunni vitum og gerum okkur 
grein fyrir að ríkissjóður þarf að 
forgangsraða í sínum fjármálum 
eins og staðan er á Íslandi í dag. Það 
eru hins vegar forvarnir til framtíð-
ar að ríkissjóður styðji myndarlega 
við afrekssjóð íþróttahreyfingar-
innar. 

Það er staðreynd að afreks-
íþróttir á Íslandi eru komnar að 
fjárhagslegum þolmörkum. Metn-
aðurinn, getan, viljinn og þróttur-
inn hjá íslenskri íþróttahreyfingu 
er svo sannarlega til staðar til að 
halda áfram á sigurbraut íslenskra 
íþrótta. Um það skal enginn efast. 

Ég bið alþingismenn að hoppa um 
borð með okkur núna áður en það 
verður um seinan, tíminn er naum-
ur. 

Að lokum langar mig að þakka 
þingkonunum Ragnheiði Ríkharðs-
dóttur og Þorgerði Katrínu Gunn-
arsdóttur fyrir þingsályktunartil-
lögu sem þær lögðu nýverið fram 
á Alþingi um mótun heildstæðrar 
stefnu um afreksfólk í íþróttum.

Afreksíþróttir við þolmörk

Til Ragnars Þorsteinssonar.
Hvernig er það réttlætanlegt 

að þið hjá menntaráði byrjið á því 
að útiloka öll börn frá Klettaskóla 
og takið þar af leiðandi í burtu val 
foreldra þroskaskertra barna og 
barnanna sjálfra og farið síðan að 
athuga hvað eigi að gera við þessi 
börn einhvern tímann seinna? 
Hefði ekki verið eðlilegra að útfæra 
raunverulegt úrræði fyrst svo að 
það væri þá eitthvað raunverulegt 
val?

Í dag búa mörg þroskaskert börn 
við skóla án aðgreiningar. 

Þú spyrð þig væntanlega: „Hvað 
er skóli án aðgreiningar?“ 

Skólaaðgreining er þegar börn 
eins og sonur minn eru neydd í 
sinn heimaskóla og eru aðgreind frá 
ófötluðum börnum þegar þau t.d. 

fara í sund. Sonur minn er tekinn 
úr bekk til að fara til sérkennara 
EINN, er tekinn úr bekk til að fara 
í námsver eða er alltaf með starfs-
mann sér við hlið þegar hann fær 
að vera með inni í bekk eða þegar 
það eru frímínútur og hann getur 
ekki tekið þátt í fótbolta, klifur-
grind eða eltingarleik, eða þegar 
allir aðrir eru að fara að gera eitt-
hvað allt annað eftir skóla þannig 
að hann þarf að labba einn heim og 
leika við mun yngri systur eða fara 
í sund með afa af því að hann getur 
ekki farið í sund í skólanum.

Nú eru liðin nokkur ár síðan þið 
ákváðuð að útiloka þennan hóp 
barna í Klettaskóla og enn er ekk-
ert raunhæft val komið í staðinn og 
samkvæmt frétt á Visir.is í gær er 
ekki enn vitað hvenær það verður.

Þetta er ekki boðlegt lengur.
Skóli án aðgreiningar er fín 

stefna svo langt sem hún nær, en 
hvernig væri að þið færuð að átta 
ykkur á því að þegar sú stefna virk-
ar ekki þá snýst hún í andhverfu 
sína og er virkilega vond fyrir þau 
börn sem hún nær ekki að þjónusta?

Kæri Ragnar

Um þessar mundir sitja fulltrúar 
presta og leikmanna á Kirkju-

þingi. Á þinginu í ár er fjallað um 
skipulagsmál, niðurskurð, kaup 
og sölu á fasteignum, hlunnindi af 
kirkjujörðum og fleira.

Ljóst er að kirkjunnar menn 
þurfa að kunna skil á fleiru en trú 
og þjónustu. Íslenska þjóðkirkj-
an starfar í samfélagi þar sem á 
tímum hraða og samkeppni er kraf-
ist skilvirkni og árangurs. En það 
er ekki eingöngu samfélagsgerðin 
sem hefur áhrif á starfsemi þjóð-
kirkjunnar. Síðustu ár og áratugi 
hefur átt sér stað mikil breyting á 
vinnustöðum presta. Prestar, sem 
áður sátu einir að embætti og nutu 
virðingar í sinni sveit, starfa í dag 
sem hluti af starfsmannaheild. Það 
eru jafnvel tveir eða fleiri prestar á 
sama vinnustað ásamt starfsmönn-
um, launuðum og ólaunuðum. 

Samkvæmt niðurstöðum nýrrar 
doktorsrannsóknar eru íslenskir 
prestar ekki í stakk búnir til þess 
að mæta hröðum breytingum í 
starfsumhverfinu. Þá skortir þekk-
ingu til þess að takast á við stjórnun 
og þá skortir skilning á tengslum 
trúarlegrar stjórnunarþekkingar 
við markmið prestsstarfsins. Óljós 

verkferli, skortur á starfslýsingum 
og ómarkvissar markmiðslýsingar 
eru meðal þeirra þátta sem hindra 
grósku og árangur í safnaðarstarfi. 
Sá söfnuður í íslensku rannsókninni 
sem sýndi mesta þekkingu á leið-
toga- og stjórnunarfræðum og bjó 
til afmarkaðan ramma um starfið, 
sýndi mestan mælanlegan árangur 
hvað varðar gæði og grósku í safn-
aðarstarfi. Prestarnir voru jafn-
framt þeir ánægðustu í starfi. 

Í þeim söfnuðum þar sem skort-
ur var á trúarlegri stjórnunarþekk-
ingu voru prestar úrvinda af líkam-
legri og andlegri þreytu. Þá skorti 
ekki eingöngu líkamlega hvíld 
heldur einnig andlega hvíld. Prest-
ar þurfa að eiga möguleika til þess 
að rækta eigið trúarlíf til þess að 
geta gefið öðrum af sér. Það þarf að 
skapa skilvirkan ramma um starfið. 
En hvernig? 

Prestar í íslensku þjóðkirkjunni 
eiga ekki miklar fyrirmyndir í 
breyttri skipan. Þeir geta hvorki 
byggt á gömlum hefðum né skipu-
lagðri leiðtoga- og stjórnunar-
þekkingu úr guðfræðinámi. Engin 
formleg kennsla fer fram meðal 
prestsefna um stjórnunar- og leið-
togafræði sem tekur mið af trú. Nið-
urstöður íslensku rannsóknarinnar 
sýna brýna þörf á endurskipulagn-
ingu fræðslu í stjórnunar- og leið-
togafræðum meðal prestsefna og 
presta. Þegar stuðlað er að grósku 
og gæðum í öllum söfnuðum birtist 
sterk og öflug þjóðkirkja sem sýnir 
leiðtoga- og stjórnunartakta á ögur-
stundu. 

Úrvinda prestar

Jón Karl Helgason kvikmynda-
gerðarmaður hefur gert heim-

ildarmynd um sund. Við fyrstu sýn 
hljómar það ekkert sérstaklega 
spennandi, en myndin er afskaplega 
vel heppnuð, sýnir annars vegar 
keppni þeirra nafna Benedikts 
Hjartarsonar og Benedikts Lafleur 
um að verða fyrstur Íslendinga 
að synda yfir Ermarsund og hins 
vegar sýnir myndin ýmis þrekvirki 
sem hafa verið unnin í sundi kring-
um Ísland í gegnum aldirnar þar 
sem fólk hefur átt líf sitt undir því 
að kunna að synda. Og það er ein-
mitt sá vinkill sem heldur myndinni 
saman og skýrir hversu mikil afrek 
þeir Benedikt og Benedikt unnu í 
tilraunum sínum við að synda yfir 
Ermarsundið.

Fyrir Sundsamband Íslands 
og sundhreyfinguna í landinu er 

þessi mynd gulls ígildi, því hún 
sýnir mikilvægi þess að kunna að 
synda, hún sýnir fegurð og dreng-
skap sundíþróttarinnar, hún sýnir 
að einhverju leyti það álag sem 
keppnissundfólk býr við í undir-
búningi fyrir keppni og hún segir 
sögu sundíþróttarinnar á Íslandi 
frá landnámsöld.  

Það var ekki sjálfgefið að þessar 
upplýsingar og þessi saga byggju 
áfram í minni þjóðarinnar fyrr en 
nú að Jón Karl og hans fólk setja 
hana í mynd. Fyrir það ber að 
þakka og halda á lofti nöfnum þess 
fólks sem af einskærum áhuga og 
elju leggst í slíka vinnu.  

 Það er von okkar að þessi mynd, 
Sundið, haldi okkur Íslendingum 
við efnið, þannig að við týnum 
ekki niður sundkunnáttu okkar og 
gætum þess að kenna öllum börnum 
okkar að synda hér eftir sem hingað 
til. Gleymum því ekki að drukknun 
er önnur helsta dánarorsök vegna 
slysa í heiminum. Aðferðin við að 
minnka hættu á drukknun er að 
kenna sund snemma og viðhalda 
kunnáttunni alla ævi. Það eykur 
líka lýðheilsu þjóðarinnar.

Sundið

Íþróttir

Hannes S. Jónsson
formaður KKÍ

Íþróttir

Hörður J. 
Oddfríðarson
formaður 
Sundsambands Íslands

Menntamál

Ágúst Kristmanns
sölumaður og faðir 
þroskahamlaðs barns

Trúmál

Ádís Emilsdóttir 
Petersen
doktor í guðfræði

KJARAMÁL 
ELDRI BORGARA

Landssamband eldri borgara og Alþýðusamband Íslands 
halda ráðstefnu fimmtudaginn 15. nóvember 2012 kl. 13-16
á Icelandair Hótel Natura (áður Hótel Loftleiðir)

Ráðstefna um 

1. Setning: Jóna Valgerður Kristjánsdóttir, formaður LEB

2. Hagur eldri borgara á Íslandi                                        
  Stefán Ólafsson prófessor við HÍ og formaður stjórnar TR.

3. Hækkandi lífaldur – nauðsynleg viðbrögð 
  Árni Gunnarsson f.v. alþingismaður og formaður starfshóps um    
 endurskoðun almannatrygginga.

4. Lífeyriskerfin verða að vinna saman að bættum kjörum aldraðra  
  Gylfi Arnbjörnsson, forseti ASÍ

5. Launakönnun BSRB – Tekjutengingar í almannatryggingakerfinu  
  Elín Björg Jónsdóttir, formaður BSRB

6. Lífeyrissjóðir – Réttindi – Eign 
  Þórey S. Þórðardóttir hrl., framkvæmdastjóri Landssamtaka lífeyrissjóða

7. Baráttan um brauðið – Enn er þörf   
  Þórunn Sveinbjörnsdóttir formaður Kjaranefndar LEB

 Umræður – Fyrirspurnir –  Lokaorð.

Ráðstefnustjóri:  

Halldór Sig. Guðmundsson  
félagsráðgjafi og lektor við HÍ

Allir velkomnir – Aðgangur ókeypis
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Í hvað fer eyrnamerkti skatturinn?

Á dögunum gaf SÁÁ út frá sér 
myndband með yfirskrift-

inni Betra líf. Þar eru lagðar 
fram athyglisverðar tillögur 
um að eyrnamerkja hluta tekna 
af áfengisgjaldinu fyrir með-
ferðarstofnanir. Augljóslega var 
skattlagning áfengis hugsuð sem 
tekjur til að vega á móti auknum 
kostnaði í félags- og heilbrigðis-
kerfinu sökum óhóflegrar áfeng-
isneyslu. Þrátt fyrir það hefur 
verið bent á að erfitt hefur reynst 
að fá fjármagn til forvarna og 
meðferðar úr ríkissjóði. 

Hugmynd SÁÁ var ekki sérlega 
vel tekið af ríkisstjórnarflokk-
unum, t.a.m. lagði velferðarráð-
herra til aukna skattheimtu ef 
einhver annar en ríkiskassinn 
ætti að fá hlut í þessu gjaldi. Auð-
vitað er alltaf hægt að leggja til 
aukna skatta en það er hins vegar 
ekki skynsamlegt. Margt bendir 
til að nú þegar sé skattlagning á 
áfengi orðin óhófleg og neyslan 
hafi færst frá viðurkenndum, lög-
legum vímugjöfum til ólöglegra 
og mun hættulegri efna sem 
ekki skila nokkrum sköttum og 
valda mun meira álagi á samfé-
lagið. Hugmynd SÁÁ er þó í það 
minnsta skoðunarinnar virði.

Sértekjur stofnana
Við höfum reynslu af að eyrna-
merkja skatta, t.d. bensín- og 
olíugjald sem á að fara til upp-
byggingar vegamála. Staðreynd-
in er hins vegar sú að þessir pen-
ingar skila sér á rétta staði, gera 
það með mjög sveiflubundnum 
hætti og stundum alls ekki. Þá 
eru ýmsar stofnanir sem hafa 
markaðar sértekjur. Nefna má 
sem dæmi Fjármálaeftirlitið, 
Umboðsmann skuldara, Hafrann-
sóknastofnun og fleiri. Í raun má 
halda því fram að flestar stofnan-
ir ríkisins hafi einhverjar mark-
aðar sértekjur. 

Nú á niðurskurðartímum í kjöl-
far hrunsins hafa ýmsar stofnan-
ir því haft mismunandi aðstæður 
til að koma sér undan samdrætt-
inum. Það hefur neikvæð áhrif á 
heildarárangur í efnahagsstefnu 
landsins á hverjum tíma þó það 
hjálpi einstökum stofnunum að 
lifa af. 

En það er líka ákaflega ósann-
gjarnt að markaðar tekjur fari 
ekki til þeirra verkefna sem þeim 
var ætlað af löggjafanum á sínum 
tíma. Taka má dæmi af innheimtu 
nefskatts t.d. til Framkvæmda-
sjóðs aldraðra. Alls greiða 183.000 
manns á aldrinum 16-69 ára í 
hann tæplega 1.000 krónur hver 
sem allavega nú um stundir fara 
óskiptar í sjóðinn. Ef við tökum 
RÚV hins vegar, þá gerir ríkis-
sjóður ráð fyrir að fá inn 4.380 
millj. og að RÚV fái 3.195 millj. 
af því. Rúmur milljarður af nef-
skatti okkar fer því í sama farveg 
og tekjuskattur, virðisaukaskatt-
ur og önnur gjöld. Nefskatturinn 
til RÚV er 18.800 kr. á lögaðila. 
Spurningin er því: Ef RÚV þarf 
bara 3,2 milljarða, af hverju inn-
heimtir ríkið 4,4 milljarða? Er 
verið að fela skattbyrðina, sýna 
lægri skattprósentu? Af hverju er 
nefskatturinn ekki lækkaður?

Sóknargjöld kirkjunnar
Ríkisvaldið tók að sér fyrir hönd 
söfnuða þjóðkirkjunnar að inn-
heimta sóknargjöld. Áður fyrr 
innheimtu gjaldkerar söfnuð-
anna gjöldin beint af meðlimum 
kirkjunnar. Síðustu árin hefur 
ríkisvaldið innheimt full sóknar-
gjöld en sett tvo milljarða, af 
tekjum söfnuðanna, í eigin vasa í 
nafni niðurskurðar. Sóknargjöld 
geta varla kallast sértekjur, hvað 
þá markaðar tekjur, því þau eru 
gjöld sem hver söfnuður á en fékk 
ríkisvaldið til að innheimta fyrir 
sig. Nú er svo komið að margar 
kirkjur líða fyrir skort á við-

haldi og margir söfnuðir þurfa að 
skera niður fjölskyldustarf sitt. 
Starf sem á tímum langtímaat-
vinnuleysis og erfiðleika vegna 
skulda heimilanna hefur aldrei 
verið mikilvægara. Auðvitað 
ætti að skila öllu til kirkjunnar 
sem innheimt er og hafi ríkis-
stjórnin viljað skera niður gjöldin 
átti ávinningurinn að lenda hjá 
fólkinu, safnaðarmeðlimunum, 
en ekki í ríkiskassanum. Fram-
sóknarflokkurinn vill standa 
vörð um þjóðkirkjuna og hennar 
mikilvæga starf. Því finnst okkur 
eðlilegt að fjármunir söfnuðanna 
skili sér til þeirra.

Niðurstaðan
Setja þarf fram skýra stefnu 
varðandi markaðar tekjur/sér-
tekjur. Í dag virðist ríkisvald-
ið nota þær með ýmsum hætti. 
Sumar stofnanir fá að halda 
sínum sértekjum sem kalla má 
þá markaðar tekjur. Á aðrar eru 
lagðir sérstakir nefskattar sem 
skila sér þó ekki til viðkomandi 
stofnunar sbr. sóknargjöldin. 

Ef allar tekjur, skattar, nef-
skattar og þjónustugjöld rynnu 
til ríkisins sem síðan deildi tekj-
unum út til stofnana samkvæmt 
ákvörðunum fjárlaga mætti 
halda fram að auðveldara væri 

að stýra heildarefnahagsstefnu 
ríkisins og hafa yfirlit yfir fjár-
reiður og fjárheimildir. Hins 
vegar hyrfi sá hvati sem stofn-
anir hafa að ná sér í sértekjur 
með slíku fyrirkomulagi. Einnig 
myndu upprunalegar ákvarð-
anir löggjafans varðandi ein-
stakar stofnanir og málaflokka 
hverfa við slíkt kerfi. Allavega 
verður Alþingi og framkvæmda-
vald að hafa stefnu sem farið er 
eftir. Spyrja má ef allir nefskatt-
ar, sértekjur, sóknargjöld o.fl. 
sem ekki skila sér til viðkomandi 
málaflokks en renna í ríkissjóð 
gerðu það ekki, þyrfti tekju-

skattsprósentan að hækka? Hver 
er heildarskattbyrði Íslendinga?

Við í Framsókn viljum að ríkis-
sjóður sé rekinn með langtíma-
markmiðum, lagafrumvörp sem 
fela í sér útgjöld verða líka að 
fylgja tekjuöflun á móti og að rík-
iskerfið sé endurskipulagt með 
það að markmiði að lækka raun-
kostnað í rekstri. Hugsunin verði 
í raun sú sama og að reka heimili 
þar sem heildartekjur heimilisins 
verða að standa undir heildarút-
gjöldum. Í þeim aðgerðum verði 
forgangsraðað þannig að staðinn 
sé vörður um mennta-, heilbrigð-
is- og velferðarkerfið.

Fjármál

Sigurður Ingi 
Jóhannsson
alþingismaður

Horfðu björtum augum fram á veginn
Sameinaði lífeyrissjóðurinn leggur áherslu á gagnsæi og öfluga 
upplýsingagjöf sem tryggir þér auðvelda og skýra yfirsýn yfir öll 
þín lífeyrismál.

Kynntu þér málin á lifeyrir.is eða fáðu upplýsingar hjá starfsfólki í síma 510 5000.

Sameinaði lífeyrissjóðurinn  Borgartúni 30  105 Reykjavík  www.lifeyrir.is

Á lifeyrir.is
sérðu stöðu lífeyrisréttinda og séreignar 
finnur þú ítarlegar upplýsingar um rekstur sjóðsins
geturðu kynnt þér fjárfestingarstefnu og eignir sjóðsins
geta launagreiðendur skilað iðgjaldaskilagreinum á einfaldan og 
öruggan hátt og myndað kröfu í netbanka sínum 

Vefurinn okkar, lifeyrir.is, er aðgengilegur og notendavænn 
bæði fyrir sjóðfélaga og launagreiðendur.
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Stjórn Barnsins, félags dagfor-
eldra í Reykjavík, lýsir furðu 

sinni á þeim vinnubrögðum sem 
hafa verið viðhöfð af hálfu meiri-
hlutans í borgarstjórn Reykjavík-
urborgar þegar kemur að dagfor-
eldramálum.

Það er ekki nema rétt rúmlega 
ár síðan að markvisst var unnið 
að því hjá borginni að fjölga dag-
foreldrum og var kappkostað að 
fá fólk til að koma til starfa sem 
dagforeldrar. Um 40 Reykvíkingar 
sinntu kalli borgarinnar með til-
heyrandi kostnaði. Fyrir hverja þá 
sem hefja starf sem dagforeldrar 
má reikna með að stofnkostnaður 
sé ekki undir 300 þúsund krónum 
þegar allt er samantekið. Ekki 
kemur Reykjavíkurborg neitt til 
móts við þá sem eru að hefja starf-
semi eins og langflest sveitarfélög 
gera með aðstöðustyrkjum o.fl.

Nú koma borgarfulltrúar fram 
á völlinn enn á ný og nú rúmlega 
ári frá því að allt kapp var lagt í 
það að fjölga dagforeldrum. Er nú 
stefnan tekin á að fækka dagfor-
eldrum um 80-100. Nú á sem sagt 
að stefna því góða starfi í hættu, 
sem dagforeldrar inna af hendi 
við mikla ánægju foreldra. Hvern-
ig í veröldinni geta borgarfulltrú-
ar leyft sér að koma með þessum 
hætti fram við fólk og sér í lagi þá 
sem sinntu kalli þeirra fyrir rúm-
lega ári síðan?

Sóley Tómasdóttir borgar-
fulltrúi talar um í fréttum Ríkis-
sjónvarpsins þann 5. nóvember sl. 
að brúa þurfi bilið á milli fæðing-
arorlofs foreldra og leikskóla. Um 
áratugaskeið hafa dagforeldrar 
fyllt það bil með fórnfúsu starfi 
sínu þar sem yngstu þegnar okkar 
hafa stigið sín fyrstu skref í lífinu 

og hafa búið að mikilli umhyggju 
og alúð dagforeldra sem hafa með 
sínu góða starfi uppskorið ánægju 
foreldra eins og allar skoðana-
kannanir sem gerðar hafa verið 
meðal foreldra bera gott vitni um. 

Þess vegna er ekki með nokkru 
móti hægt að skilja hvert Sóley 
borgarfulltrúi er að fara með 
þessum orðum sínum og þess þá 
heldur er hægt að skilja þann við-
snúning sem hún vill halda fram 
að verði í þjóðfélaginu við það eitt 
að brúa þetta bil. Við krefjumst 
þess að Sóley færi rök fyrir þess-
ari orðræðu sinni opinberlega. Þá 
svari hún þeirri spurningu okkar, 
ef henni er svona umhugað um 
foreldra þessara ungu barna, af 

hverju hún hefur aldrei barist 
fyrir hækkunum á niðurgreiðslum 
á daggæslu barna þeirra hjá dag-
foreldrum? Af hverju hún hafi 
horft upp á það þegjandi og hljóða-
laust að foreldrum í Reykjavík sé 
mismunað svo um munar þegar 
kemur að niðurgreiðslum á dag-
gæslu barna þeirra í borginni 
miðað við niðurgreiðslur til ung-
barnaleikskóla?

Frá stofnun Barnsins í febrú-
ar 2011 hafa fulltrúar úr stjórn 
Barnsins fundað með Oddnýju 
Sturludóttur og Óttari Proppé þar 
sem fulltrúar Barnsins hafa eytt 
miklum tíma í að fá meirihlutann 
í borgarstjórn Reykjavíkurborgar 
til að hækka niðurgreiðslur til for-
eldra yngstu barna Reykjavíkur-
borgar sem hafa nýtt sér þjónustu 
dagforeldra. Höfum við lagt mikla 
vinnu í að reyna að fá borgarfull-

trúana til að láta af þeim mikla 
mismun sem foreldrar þessara 
barna búa við þegar kemur að nið-
urgreiðslum. Sá mismunur liggur 
í niðurgreiðslum til foreldra þeirra 
barna sem dvelja á borgarreknum 
leikskólum og eða einkareknum, 
sem eru töluvert hærri og getur 
þar munað yfir 100 þúsundum 
á barn. Við höfum lagt áherslu á 
að borgarfulltrúar komi til móts 
við foreldra þeirra 800 barna sem 
dvelja að meðaltali hjá dagforeldr-
um með verulegum hækkunum á 
niðurgreiðslum svo jafna mætti 
þennan mikla mun sem er á gjald-
skrá dagforeldra og leikskóla.

Skilnings- og aðgerðaleysi borg-
arfulltrúanna gagnvart þessum 
hóp foreldra hefur sýnt sig og 
sannað þar sem niðurgreiðslur til 
þeirra hafa verið nánast í fryst-
ingu í fimm ár.

Það skýtur því skökku við þegar 
Oddný, sem fundað hefur verið 
með og hefur ekkert viljað gera 
fyrir þennan hóp foreldra í tæp 2 
ár, kemur nú fram í fjölmiðlum og 
stefnir nú á að setja 1.250 milljónir 
á ári í að koma eins árs börnum inn 
á leikskóla, þó svo það komi skýrt 
fram í skoðanakönnun að rúmlega 
50% foreldra vilja ekki leikskóla-
dvöl fyrir þetta ung börn. Stefna 
núverandi borgarfulltrúa virðist 
vera að gefa þeim foreldrum ekk-
ert val þar sem niðurgreiðslum er, 
eins og fyrr sagði, haldið í fryst-
ingu á daggæslu barna hjá dagfor-
eldrum. Foreldrar verða, fjárhags-
lega séð, að setja þetta ung börn 
á leikskóla hvort sem þeim líkar 
betur eða verr.

Við gerum þá kröfu að Oddný 
Sturludóttir gefi stjórn Barnsins 
og foreldrum þessara ungu barna 
útskýringu opinberlega á því hvað 
veldur því að niðurgreiðslur til 
foreldra um 800 barna hafa ekki 
hækkað að neinu ráði síðan árið 
2007, þegar hún kemur nú fram á 
sviðið með 1.250 milljónir upp á 
vasann til þess að setja þetta ung 
börn inn á leikskóla. 

Foreldrar verða, 
fjárhagslega séð, 

að setja þetta ung börn á 
leikskóla hvort sem þeim 
líkar betur eða verr.

Opið bréf til borgarfulltrúa

Ég les yfirleitt ekki blogg, nenni 
því ekki, en mér er hins vegar 

sagt …“ segir Sighvatur Björgvins-
son í grein sem hann kallar „Sjálf-
hverfa kynslóðin – lýg ég því?“ Svo 
reyndur maður sem Sighvatur er 
ætti nú að hrista þessa leti af sér og 
kynna sér umræðuna í þjóðfélag-
inu. Sá sem lætur sér nægja það 
sem honum er sagt má reikna með 
því að vera nokkuð illa upplýstur.

Sighvatur, þér er sagt að meg-
inumfjöllunarefni bloggara sé að 
svipta eigi þig lífeyrisréttindum. 
Hverjir ætli þeir séu sem koma 
þessu bulli inn í hausinn á þér? 

Ef þú nenntir að lesa, gætir þú ef 
til vill komist að því að einhverjum 
finnst lífeyrisréttindum misskipt. 
Það er dálítið annað. 

Þó þú sért ekki skjaldsveinn 
Davíðs Oddssonar og munir eftir 
viðvörunum hans um lántökur í 
öðrum gjaldmiðlum en þeim sem 
menn höfðu tekjur í, þá er það nú 
svo að ráðgjafar bankastofnana 
beittu öllum ráðum til að stýra lán-
töku fólks sem hafði enga mögu-
leika á lánum, nema með því að 
fylgja ráðum þessara sömu ráð-
gjafa. Og vegna þess að þú minnist 
á verðtrygginguna. Hún bjargaði 
kannski mönnum með ráðherra-
laun og sambönd, en venjulegur 
launþegi naut engrar verðtrygging-
ar. Hann tók lán sem kostaði 10.000 
klukkustunda vinnu en varð að 
greiða 25.000 klukkustunda vinnu. 
Það var öll verðtryggingin á verð-
mætum hans, og svo er enn. 

Þú segir í grein þinni að sext-
án þúsund Íslendingar hafi verið 
komnir á vanskilaskrá fyrir hrun 
vegna þess að þeir lifðu langt um 
efni fram. 

Enn kemur að því hve slæmt 
getur verið fyrir menn að nenna 
ekki að lesa. Ég var á vanskila-
skrá á þeim tíma sem þú nefnir og 
er það enn. Það var vegna ábyrgð-
ar á námsláni, þá. 

En undanfarin fjögur ár er það 
vegna einhverra formsatriða sem 
lögfræðiskrifstofa er ófáanleg til 
að ganga frá. Lánið er í skilum.

Þú segir að í Silfri Egils og í 
Kastljósi sé ekki fjallað um vanda-
mál fólks í „Raufarhöfnum“ þessa 
lands (ég gef mér það að þú eigir 
við sjávarbyggðir), vegna þess að 
einhverjir fáir einstaklingar hafi 
talið sér hag í því að selja burtu 
lífsbjörgina. Þarna kemur þú inn 
á gott málefni, en fáir einstakling-
ar eru ekki heil kynslóð, gættu að 
því. 

Sjálfhverfur er sá sem hyggur 
mest að sjálfum sér. 

Sighvatur, það fer ekki hjá því 
að ég renni í grun að erfitt sé að 
ná því marki að verða ráðherra, 
án þess að sýna a.m.k. örlitla sjálf-
hverfu. 

Þú veist ekki betur en að stór 
hópur „sjálfhverfu“ kynslóðar-
innar hafi nýtt sér foreldra, vini 
og vandamenn til þess að taka lán 
út á eignir sínar. Hvers vegna, 
Sighvatur? Jú, þar sem þú nenn-
ir ekki að lesa þér til og þekkir 
málið ekki af eigin skinni, þá skal 
ég segja þér það. 

Það voru einu möguleikarn-
ir sem þessi kynslóð hafði til að 
reyna að lifa mannsæmandi lífi. 
Þetta fólk er ekki að fara fram á 
að aðrir greiði fyrir sig. Það er 
einfaldlega að fara fram á það 

að borga 10 þúsund klukkutíma 
vinnu með 10 þúsund klukkutíma 
vinnu, ekki 25 þúsund klukkutíma 
vinnu. 

Gættu að því, Sighvatur, að þú, 
sem stjórnmálamaður, átt þátt í 
því að skapa „sjálfhverfu“ kyn-
slóðinni þessar aðstæður.  

Sighvatur. Þú ættir að vara þig 
á því að vera ekki of orðhvatur. 
Það er ósómi sem þú hefur efa-
laust lært í þinni stjórnmála-
baráttu. Þú ert alinn upp á þeim 
tímum þegar fólk þurfti að hafa 
talsvert mikið fyrir lífinu. Það er 
því að þakka, hvað þín kynslóð (og 
þar með mín) hefur haft góð lífs-
kjör. Okkar kynslóð, kynslóð sem 
ól „sjálfhverfu“ kynslóðina upp.

Þeir sem valdir voru til að veita 
þjóðinni forystu á árunum sem þú 
nefnir voru valdir á alveg sama 
hátt og valið var þegar við vorum 
í sporum þessarar „sjálfhverfu 
kynslóðar“, sem þú kallar. 

Og það voru ekki almennir kjós-
endur sem brugðust. Þeir völdu 
á alveg sama hátt og þeir höfðu 
alltaf gert. Þeir sem voru valdir 
breyttu stefnunni. Það var ekki 
fyrirséð. En ég er sammála þér 
að vanda þarf vel val á alþingis-
mönnum nú, og veita þeim aðhald. 

Mér líkar ekki orðið eftirlits-
iðnaður. Iðnaður er „framleiðsla 
varnings úr hráefnum“. Eftirlit er 
„umsjón með því að rétt sé staðið 
að málum“.  

Þú ert að greiða síðustu afborg-
anirnar af húsinu þínu, til ham-
ingju með það. En ég er ósam-
mála þér í því að „sjálfhverfa“ 
kynslóðin vilji ekki greiða sín lán, 
og þiggja íbúðir sínar sem ölmusu. 
Hún vill greiða 10 þúsund vinnu-
stundir með 10 þúsund vinnu-
stundum að viðbættum sanngjörn-
um og hæfilegum vöxtum.     

Sjálfhverfa kynslóðin 
– saklausa kynslóðin

Samfélagsmál

Ásgrímur Jónasson
rafmagnsiðnfræðingur

Leikskólar

Sigrún Edda Lövdal
formaður Barnsins, 
félags dagforeldra

ALÞJÓÐLEGI
SYKURSÝKIS-

Komdu í mælingu
DAGURINN!

Lionsklúbburinn 
Fjörgyn stendur fyrir 
blóðsykursmælingu í 
Krónunni Bíldshöfða  

Gríptu tækifærið 
og láttu athuga þitt 

blóðsykurhlutfall með 
einfaldri mælingu, 

um leið og þú verslar 
í Krónunni.

14.nóvember
frá kl. 13-20

í dag
þér að kostnaðarlausu!
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TILBOÐ

FULLT VERÐ 129.995

99.995

SJÓNVÖRP

Philips 32PFL3807T
• 32" LCD LED sjónvarp
• Full HD 1920x1080p Digital Crystal Clear
• 100 Hz Perfect Motion Rate
• Nettenging með Youtube
• Ljósnemi fyrir birtu í rýminu
• Stafrænn DVB-C, DVB-T, DVB-T2 móttakari
• 3x HDMI og 2x USB
• Scart, Ethernet, VGA og CI rauf
• Wifi möguleiki og EasyLink

32”
LED

TILBOÐ

FULLT VERÐ 169.995

149.995

Philips 39PFL3807T

39”
LED

VERÐ

FRÁBÆRT VERÐ

219.995

Philips 46PFL3807T

46”
LED

VERÐ

FRÁBÆRT VERÐ

269.995

Philips 50PFL3807T

50”
LED

BEST EUROPEAN LED-TV
Philips 46PFL9707S

2012-2013

Philips hefur hlotið EISA verðlaun fyrir 
sjónvörp 11 ár í röð. Í ár hlaut Philips 

verðlaun fyrir besta LED sjónvarpið og 
fyrir umhverfisvænasta sjónvarpið.

GREEN TV
Philips 55PFL6007

2012-2013
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Afmæli

Vegna stærðar blaðsins á morgun, fimmtudag,  
verður Fréttablaðið prentað í tvennu lagi.

Frestur til að skila inn dánarauglýsingum í  
fimmtudagsblaðið færist því fram til kl. 13.30.

Flatahraun 5a • www.utfararstofa.is Símar: 565 5892 & 896 8242

ÚTFARARSTOFA HAFNARFJARÐAR

Sverrir 
Einarsson

Kristín 
Ingólfsdóttir

ÚTFARARSTOFA ÍSLANDS
Suðurhlíð 35, Reykjavík • Símar 581 3300 & 896 8242 • www.utforin.is

Alúð - virðing - traust

Áratuga reynsla

Vaktsími:
581 3300 & 896 8242

 www.utforin.is
Allan sólarhringinn 

Elskuleg móðir okkar, tengdamóðir, amma 
og langamma,

HALLDÓRA JÓHANNA  
ÞORVALDSDÓTTIR

fv. stöðvarstjóri Pósts og síma,
Reykholti, Borgarfirði,

lést á Hjúkrunar-og dvalarheimilinu 
Brákarhlíð, Borgarbyggð 9. nóvember sl. 
Útförin fer fram frá Reykholtskirkju laugardaginn 17. nóvember 
nk. kl. 11.00. 

 
Þórir Jónsson  Hulda Olgeirsdóttir
Þorvaldur Jónsson  Ólöf Guðmundsdóttir
Eiríkur Jónsson  Björg Guðrún Bjarnadóttir
Kolbrún Jónsdóttir  Haraldur Gunnarsson
barnabörn og barnabarnabörn.

Okkar kæri eiginmaður, faðir, tengdafaðir, 
afi og langafi,

REYNIR JÓHANNSSON 
Skúlaskeiði 32, Hafnarfirði, 

lést 12. nóvember að Sólvangi Hafnarfirði.

Fyrir hönd fjölskyldunnar,
Hólmfríður Finnbogadóttir

Ástkær móðir okkar, tengdamóðir, amma, 
langamma og langalangamma, 

INGIBJÖRG JÓHANNSDÓTTIR 
frá Klauf, Eyjafjarðarsveit, 

sem lést föstudaginn 2. nóvember á 
dvalarheimilinu Hlíð, Akureyri, verður 
jarðsungin frá Munkaþverárkirkju 
föstudaginn 16. nóvember kl. 13.30.

 
Geir Guðmundsson  Heiðbjört Eiríksdóttir
Hólmfríður Guðmundsdóttir  Jón Eggertsson
 Guðný Ósk Agnarsdóttir
Leifur Guðmundsson  Þórdís Karlsdóttir
Anna Sigríður Guðmundsdóttir  Haukur Geir Guðnason
barnabörn, barnabarnabörn og barnabarnabarnabarn.

Ástkær faðir minn, tengdafaðir, afi, bróðir 
og mágur,

ÓLAFUR ÓSKAR ANGANTÝSSON
lést á heimili sínu 6. nóvember síðastliðinn.
Útför hans fer fram frá Guðríðarkirkju 
föstudaginn 16. nóvember kl. 13.00.

 
Styrmir Þór Ólafsson  Sandra Penttinen
Miranda
Alva Björk
Íbsen Angantýsson  Hulda Guðmundsdóttir
Bára Angantýsdóttir  Einar Sigurgeirsson
Auður Angantýsdóttir
Guðrún Angantýsdóttir  Viðar Már Matthíasson

Elskuleg systir okkar og mágkona,

ÞÓREY SIGURÐARDÓTTIR
Holtsgötu 24, Reykjavík,

lést á Elliheimilinu Grund sunnudaginn  
11. nóvember. Útförin fer fram frá Neskirkju 
þriðjudaginn 20. nóvember kl. 13.00.

 
Lilja Sigurðardóttir
Sigurjón Sigurðsson Guðbjörg Elentínusardóttir
Kristinn Sigurðsson Erna Gunnarsdóttir

Elskuleg móðir okkar, tengdamóðir og 
amma,

ODDNÝ LAXDAL JÓNSDÓTTIR
Skálagerði 6, Akureyri,

lést á heimili sínu laugardaginn  
10. nóv  ember. Útför hennar fer fram  
frá Akureyrarkirkju föstudaginn  
23. nóvember kl. 13.30.

 
Jón Laxdal Halldórsson  Aðalheiður S. Eysteinsdóttir
Ólafur Halldórsson  Gígja Gunnarsdóttir
Halldór Halldórsson  Halldóra B. Skúladóttir
barnabörn og barnabarnabörn.

„Það er gaman að stjórna þessari sveit 
því það er metnaður í fólkinu sem legg-
ur henni lið,“ segir Lárus Grímsson, 
stjórnandi Lúðrasveitar Reykjavíkur, 
en sveitin fagnar 90 ára afmæli sínu 
með stórtónleikum í Norðurljósasal 
Hörpu í kvöld klukkan 20. Lárus segir 
ánægjulegt að tengja saman fortíð-
ina og framtíðina í nýju tónlistarhúsi 
okkar Íslendinga. 

Úrval söngvara og hljóðfæraleik-
ara kemur fram með sveitinni í kvöld. 
Egill Ólafsson syngur Maístjörnuna 
við lag Jakobs Hallgrímssonar, Stein-
dór kvæðamaður Andersen flytur Viki-
vaka eftir Lárus Grímsson, Áshildur 
Haraldsdóttur leikur einleik á flautu 
í verkinu Óður II eftir sama tónskáld 
og Grímur Helgason einleik í Klarin-
ettulaginu eftir Báru Sigurjónsdóttur. 
Þá verða frumflutt tvö verk, Gengið úr 
skugga eftir Egil Ólafsson og Beyglað-
ir trompetar eftir Daníel Þ. Sigurðsson. 

Lárus segir Beyglaða trompeta fyrsta 
verk Daníels og mjög vel heppnað. 
„Verkið hans Egils er líka flott stykki 
fyrir fullskipaða lúðrasveit.“ 

Lúðrasveit Reykjavíkur var stofn-
uð í júlí 1922 er lúðrafélögin Gígja og 
Harpa sameinuðust. Lárus segir að 
það hafi verið mun meira um útispila-
mennsku í árdaga sveitarinnar en nú. 
„Það var farið út á Austurvöll að spila 
á góðviðrisdögum og á sumrin var 
sveitin stundum um borð í gufuskipi 
sem fór í skemmtisiglingar inn í Hval-
fjörð og upp á Akranes, jafnvel alla leið 
að Búðum á Snæfellsnesi.“ Strax á öðru 
ári sveitarinnar, 1923, kom hún sér upp 
æfingahúsnæði. Það er Hljómskálinn 
sem reistur var á haugunum við Tjörn-
ina í Reykjavík og var fyrsta húsið 
sem byggt var sérstaklega yfir tónlist 
á Íslandi. Þar æfir lúðrasveitin enn í 
dag, auk skólalúðrasveitar. „Senni-
lega eru engir veggir á landinu eins 

rækilega mettaðir af tónlist og vegg-
ir Hljómskálans,“ segir Lárus. Sjálf-
ur hlaut hann sitt tónlistaruppeldi að 
hluta til í þessu áttstrenda húsi, meðal 
annars hjá Páli Pampichler Pálssyni, 
stjórnanda Lúðrasveitar Reykjavíkur. 
Lárus tók við sprotanum af Páli árið 
1998 og hafði þá spilað í sveitinni frá 
14 ára aldri. „Tíminn hefur liðið hratt,“ 
segir hann. „Við höfum gert mikið af 
því að frumflytja ný blásaraverk og 
láta umskrifa fyrir okkur. Einnig hefur 
fjöldi einleikara og söngvara komið 
fram með sveitinni á undanförnum 
árum.“  

Lárus segir einungis karla hafa 
skipað Lúðrasveit Reykjavíkur í upp-
hafi. „Fyrsta konan byrjaði um 1960. 
Hún var kanadísk og var hér í háskól-
anum,“ minnist hann. „Nú eru konur 
með okkur alveg til jafns við karla og í 
skólasveitum eru stelpur í meirihluta.“ 

gun@frettabladid.is

LÚÐRASVEIT REYKJAVÍKUR:  FAGNAR 90 ÁRA STARFSAFMÆLI

Engir veggir á Íslandi eins 
rækilega mettaðir af tónlist 

STJÓRNANDINN MEÐ EINLEIKURUM OG SÖNGVURUM Steindór Andersen, Lárus Grímsson, Grímur Helgason, Áshildur Haraldsdóttir og Egill 
Ólafsson. FRÉTTABLAÐIÐ/DANÍEL RÚNARSSON

AUÐUR BJARNADÓTTIR  dansari á afmæli í dag.

„Ég leitast eftir því að styrkja það æðra í sjálfri 
mér og reyna að sjá það í öðrum.“

54

Björn Bjarnason 
fyrrverandi ráð-
herra er sextíu og 
átta ára.

Karl Bretaprins 
er sextíu og fjög-
urra ára.

Logi Ólafsson 
knattspyrnuþjálf-
ari er fimmtíu og 
átta ára.

Er útikennsla málið?, Ullað (upp) 
á íslenska tungu og Nýjar leiðir að 
gömlum markmiðum eru heiti erinda 
á málþingi um málfræðikennslu í 
skólum sem haldið verður á morgun, 
fimmtudaginn 15. nóvember í hús-
næði Menntavísindasviðs við Stakka-
hlíð – Bratta. Það hefst kl. 15 og 
stendur til 17.30. Yfirskriftin er Víst 
er málfræði skemmtileg og undir-
titillinn er – en skapandi málfræði-
kennsla gerir hana enn skemmti-
legri.

Markmiðið með málþinginu er að 
ræða um áherslur í málfræðikennslu 
sem eru til þess fallnar að auka 
skilning og áhuga á málinu. Meðal 
annars verður rætt um mikilvægi 
þess að málfræðihugtök séu kennd 
þannig að nemendur skilji að þau séu 
aðeins formleg heiti á þeirra eigin 
þekkingu og tengist innbyrðis hversu 
ólík sem þau kunna að virðast. 

Málfræðingar og málfræðikennar-
ar á öllum skólastigum standa saman 
að þinginu. - gun

Að auka skilning með skemmtun

ÚTISKÓLASTOFA Skapandi kennsla gerir mál-
fræði skemmtilegri en ella. MYND/GVA



JÓL Í TÍVOLÍINU
Á næsta ári fagnar Tívolíið í Kaupmannahöfn 170 ára af-
mæli. Af því tilefni verða ný tæki tekin í notkun, garðurinn 
stækkaður og afmælisveislan verður vegleg. 16.  nóvember 
næstkomandi verður jólatívolíið opnað og verður áherslan 
lögð á rússneskan og norrænan jólamat. 

FRÁBÆRT VERÐ
Kalkúnaborgari og 
franskar kostar aðeins 
1.290 kr.

KALKÚNABORGARI 
Jólaborgarinn í ár er 
borinn fram með fersku 
grænmeti, trönuberja-
sósu, salthnetum, maís 
og frönskum.
MYND/VILHELM

Frá og með deginum í dag  verður 
boðið upp á tvenns konar 
hamborgara í jólabúningi á 

Texasborgurum, ekta amerískan 
kalkúnaborgara í anda þakkargjörðar-
hátíðarinnar sem er í næstu viku og 
rammíslenskan hreindýraborgara. 

„Það er svolítið síðan við byrjuðum 
með hreindýraborgarann. Fólk hefur 
flykkst að til að smakka og fastakúnn-
arnir eru hæstánægðir,“ segir Magnús 
Ingi Magnússon veitingamaður. „Ég er 
sannfærður um að kalkúnaborgarinn 
á líka eftir að slá í gegn. Hann er ein-
staklega jólalegur og í anda þeirrar 
bandarísku hefðar sem staðurinn 
byggir á. Við berum kalkúnaborgar-
ann fram í hamborgarabrauði með 
trönuberjasósu, salthnetum, maís, 
jöklasalati, rauðlauk og tómötum – 
og  franskar fylgja að sjálfsögðu með. 

Við erum komin í jólaskap þannig að 
verðið er ótrúlega lágt, aðeins 1.290 
kr.“ Hreindýraborgarinn er ekki síður 
freistandi, enda ekta íslensk villibráð 
í girnilegum búningi og hann kostar 
ekki nema 1.490 kr.

Hamborgararnir á Texasborgurum 
eru heimagerðir og stórir, 140 grömm, 
úr 100% gæðahráefni án allra auka-
efna. Á matseðlinum er að finna ýmsar 
útgáfur af klassískum nautaborgurum 
og miklu meira til, en langvinsælast 
er Texas-ostborgaratilboðið. Hægt er 
að velja um að borða á staðnum eða 
panta og taka matinn með sér heim. 
Texasborgarar eru bæði með vefsíðu, 
Texasborgarar.is, og á Facebook þar 
sem meðal annars er hægt að skoða 
matseðilinn og tilboð sem alltaf eru í 
gangi á þessum jólalega hamborgara-
stað við gömlu höfnina.

KALKÚNABORGARI 
Í JÓLAFÖTUNUM
TEXASBORGARAR KYNNA  Jólahamborgararnir í ár á Texasborgurum við 
Grandagarð eru kalkúnaborgari og hreindýraborgari.

TÆKIFÆRISGJAFIR
TILBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐTILBOÐOÐ

- mikið af frábærum - mmiikkikið aaf frfrráábbæærurumum boðumttiillbbooðuðumum

Laugaveg i  178  -  S ím i :  568  9955

Hnífaparatöskur – 12 manna
14 tegundir

Verð frá kr. 24.990

Professional

 Professional hrærivél 
fyrir veitingahús og mötuneyti með 6,9
lítra stálskál og 1,3 hestafla mótor.
Fjöldi aukahluta fáanlegur.

Vertu vinur
Góð þjónusta - fagleg ráðgjöf.

www.mistyskor.is

Nú er farið að kólna og allra veðra von

Sími 551 2070
Opið mán.-fös. 10-18.
Laugardag 10-14.

Uppháu herrakuldaskórnir komnir aftur.  
Þeir eru úr leðri og fóðraðir með lambsgæru.

Litir: svart og brúnt, stærðir: 40 - 48
Verð kr. 29.950.-

DALVEGI 16c · 201 KÓPAVOGI
SÍMI 568 6411 · WWW.RAFVORUR.IS

I

Taka 12 Kg · Hljóðlát
Stórt op > auðvelt að hlaða
Sparneytin amerísk tæki.

<Þvottvélin tekur 
 heitt og kalt vatn Afkastamikill 

þurrkari >

<
h

Þvottavél Þurrkari12 kg

Amerísk
gæðavara

Amerísk
gæðavara

Save the Children á Íslandi
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JÓLABLAÐ 
FRÉTTABLAÐSINS

KEMUR ÚT 27. NÓVEMBER

Meðal efnis 
 í blaðinu:

Jólaljósin, kökur, sætindi, skraut, föndur, 
matur, borðhald, jólasiðir og venjur.

Atli Bergmann  
atlib@365.is  
512 5457

Benedikt Freyr Jónsson
benni@365.is 
512 5411

Elsa Jensdóttir 
elsaj@365.is
512 5427

Jónína María Hafsteinsdóttir 
jmh@365.is
512 5473

Sverrir Birgir Sverrisson
sverrirbs@365.is
512 5432

Bókið auglýsingar tímanlega:

FÓLK ER KYNNINGARBLAÐ sem býður aug-
lýsendum að kynna vörur og þjónustu í formi 
viðtala og umfjallana ásamt hefðbundnum auglýs-
ingum. Blaðið fylgir Fréttablaðinu daglega.

Útgefandi: 365 miðlar | Ábyrgðarmaður: Jón Laufdal 
Sölumenn: Jónína María Hafsteinsdóttir, jmh@365.is, s. 512 5473  
Sverrir Birgir Sverrisson, sverrirbs@365.is, s. 512 5432
Elsa Jensdóttir, elsaj@365.is, s. 512-5427 | Hönnun: Silja Ástþórsdóttir 

Netagerð er þriggja ára samningsbundið lög-
gilt iðnnám við Fisktækniskólann. Sérgreinar 
fagsins eru kenndar í skólanum en verkleg 
kennsla fer fram á netaverkstæði undir stjórn 
netagerðar meistara. 

Að námi loknu á nemandi að vera fær um 
að hanna, búa til og viðhalda veiðarfærum 
þannig að þau standist allt álag sem þau verða 
fyrir í notkun ásamt því að útbúa þau svo að 
fiskihæfni og kjörhæfni verði sem mest, eftir 
því sem við verður komið.

Kennarar eru fagmenn í greininni ásamt 
kennurum í almennum greinum.

Námi í netagerð lýkur með sveinsprófi. 
Meistari metur hæfni nemandans til að fara í 
sveinspróf og sækir um próftöku fyrir hann. 
Bóklegar greinar fagsins taka að jafnaði tvær 
annir. 

LÖGGILT NÁM Í 
NETAGERÐ

VIÐBÓTARNÁM
Að loknu 
sveinsprófi og 
viðbótarnámi fást 
meistararéttindi 
og eftir frekara 
viðbótarnám 
er hægt að 
öðlast réttindi til 
háskólanáms. 

Net eiga sér langa sögu. Þau hafa 
verið notuð til veiða allt frá því á 
steinöld. Netin hafa þó víðari til-

gang í dag en einungis þann að veiða fisk. 
Hönnuðir hafa til dæmis sótt innblástur til 

þeirra og búið til flíkur úr netaefni og með 
netamynstri. Net eru einnig notuð í mörk 
og körfur sem eru notuð í boltaíþróttum 
og svo eru þau notuð á margvíslegan hátt 
til skreytinga í innanhússhönnun.

NET Í DAGLEGU LÍFI
NETIN NÝTT  Hægt er að nota net á margvíslegan máta þó yfirleitt séu þau 
tengd veiðum. Fjölmargar hugmyndir í alls kyns hönnun eru sóttar í netagerð. 

LEGIÐ Í NETI Nethengirúm eru þægileg 
til að liggja í úti á hlýjum sumardögum og 
slappa af.

ALLT Í NETI Hinar 
ýmsu flíkur hafa verið 
gerðar úr neti eða neta-
mynstri. 

Strandgötu 1 Neskaupstað Sími:4700 800 Fax:4700 801
  Veiðarfæraþjónusta
  Gúmmíbátaþjónusta
  Fiskeldisþjónusta

Stöðug þróun veiðarfæra í samvinnu 
við sjómenn og útgerðir.

Fjarðanet er aðili að Hampidjan Group

Neskaupstaður / Fjáskrúðsfjörður / Akureyri  / Ísafjörður

www.fjardanet.is     fjardanet@fjardanet.is

Víðtæk þekking og reynsla 
í uppsetningu og gerð veiðarfæra
 

Alhliða veiðarfæraþjónusta í höndum fagmanna

ALLTAF TÖFF Netasokkabuxur komast alltaf aftur 
í tísku ef þær hafa þá einhvern tíma dottið úr tísku. 
Þó þær séu yfirleitt gerðar úr næloni en ekki neti þá 
er mynstrið það sama.
NORDIC PHOTO/GETTY

MARK! Net gegna 
stóru hlutverki í heimi 
íþróttanna enda eru þau 
meðal annars notuð í 
mörk og körfur.  

ENGAR FLUGUR Víða í 
útlöndum eru flugnanet nauð-
synleg til að verða ekki fyrir 
stungum um miðjar nætur. 

FISKINET Net eins og flestir 
þekkja þau, notuð til veiða. 
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Ísfell er eitt öflugasta fyrirtæki landsins á 
sviði veiðarfæraþjónustu og sölu á útgerðar-
vörum, björgunarvörum og ýmsum rekstrar-

vörum fyrir sjávarútvegs- og iðnfyrirtæki. Fyrir-
tækið rekur sex netaverkstæði hérlendis undir 
heitinu Ísnet þar sem veitt er alhliða veiðar-
færa- og verslunarþjónusta með útgerðar,- 
rekstrar,- og björgunarvörur. Magnús Eyjólfs-
son, sölu- og markaðsstjóri Ísfells, og Birkir 
Agnarsson, framleiðslustjóri Ísnets, segja starfs-
menn netaverkstæðanna búa yfir mikill þekk-
ingu og starfsreynslu sem nýtist vel íslenskum 
sjávarútvegi. „Nú höfum við á að skipa tuttugu 
starfsmönnum á verkstæðum okkar víða um 
land enda áhersla á þjónustu í heimabyggð,“ 
segir Magnús. „Það gerir okkur kleift að flytja til 
verkefni milli starfsstöðva og þannig getum við 
afgreitt mjög stór verkefni á skömmum tíma. 
Við getum líka fært til mannskap tímabundið 
milli stöðva ef verkefnin kalla á það. Starfsmenn 
okkar eru reynslumiklir og hver starfsstöð 
hefur ákveðna sérhæfingu. En til samans getum 
við tekið öll verkefni að okkur.“

MENNTUN SKIPTIR MÁLI
Starfsmenn netaverkstæða Ísnets sinna bæði 
almennri framleiðslu og hönnun á nýjum veiðar-
færum ásamt viðhaldi og viðgerðum á eldri 
veiðarfærum. Magnús og Birkir benda á að mikil 
verðmæti liggi í veiðarfærum og því skiptir miklu 
máli fyrir útgerðarmenn og skipstjórnendur að 
geta stólað á sérfræðinga Ísnets á þessu sviði sem 
geta metið kostnað við breytingar og lagfæringar. 

„Við leggjum líka mikla áherslu á menntun 
starfsmanna okkar. Nýlega tókum við til dæmis 
inn þrjá starfsmenn hjá okkur sem eru að læra 
veiðarfæragerð á námssamningi. Það skiptir 
 okkur miklu máli að hér séu sem  flestir starfs-

menn menntaðir sem veiðarfæramenn. Auk þess 
eru á öllum þjónustustöðvum okkar faglærðir 
menn í forsvari.“

STÖÐUG ÞRÓUNARVINNA
Helstu viðskiptavinir Ísnets eru útgerðarfélög 
en fyrirtækið þjónustar flestar stærri útgerðir 
landsins. „Það fer fram mjög fjölbreytt starfsemi 
á vegum okkar, allt frá því að fella þorskanet 
í að framleiða stærstu gerðir af flottrollum og 
loðnunótum og síldarnótum og allt þar á milli. Á 

þjónustustöðvum okkar sinnum við í raun veiðar-
færagerð frá a til ö.“ 

Magnús og Birkir benda einnig á að stór hluti 
af starfsemi Ísnets felist í þróun á veiðarfærum. 
„Við erum stöðugt að leitast við að framleiða 
hagkvæmari veiðarfæri, bæði léttari til að spara 
olíu og jafnframt vinnum við með birgjum okkar 
við þróun á efni til veiðarfæragerðar. Við erum 
meðvitaðir um að vinna með útgerðum og fáum 
meðal annars skipstjóra í lið með okkur til að 
þróa vörurnar.“

ÍSNET VEITIR FJÖLBREYTTA 
VEIÐARFÆRAÞJÓNUSTU
ÍSFELL KYNNIR  Fyrirtækið Ísfell rekur sex netaverkstæði hérlendis undir heitinu Ísnet. Flestar stærri útgerðir landsins eru í 
viðskiptum hjá Ísnet en fyrirtækið hefur á að skipa vel menntuðum starfsmönnum.

Ekkert veiðarfæri eða nokkurt annað áhald hef-
ur fyrr né síðar komið okkur Íslendingum að 
jafnmiklu liði í lífsbaráttunni og botnvarpan. 

Fyrir hennar tilverknað hafa framfaramöguleikar 
þjóðarinnar skapast beint og óbeint hina síðustu 
áratugi. Hún hefur veitt milljónum króna inn í land-
ið og veitt þúsundum manna lífsframfæri. Botn-
varpan, eða „trollið“, eins og þetta veiðarfæri er 
venjulega nefnt í daglegu tali, fundu Englendingar 
upp. Notuðu þeir það fyrst á seglskútum í Norður-
sjónum laust eftir 1850 (bómu trollið).

Næstu áratugi var það mikið endurbætt, t.d. 
voru settar á það botnsköfur eða járnbryddir 
tréhlerar, sem strjúkast eftir botninum og halda 
netinu opnu. Fyrir nokkrum árum kom franska „pa-
tentið“ til sögunnar, en það er í því fólgið, að 15-30 
faðma strengir eru hafðir úr hlerunum og í netið. 
Áður voru hlerarnir fastir við netið. Aðalhlutur 
trollsins, þessa gullháfs fiskiþjóðanna, er topp-
netið, en það er efri vængur netsins, sem skagar 
lengst fram í sjóinn, þegar það er dregið eftir botn-
inum, og varnar fiskinum að synda upp fyrir það, 
þegar það nálgast. Aftan við toppnetið tekur svo 
við belgurinn og aftastur liggur pokinn eða belgtot-
an, sem að neðan er gerður úr uxa húðum. Þangað 
safnast fiskurinn meðan á toginu stendur. Pokinn 
er einnig notaður til að innbyrða fiskinn, og af því 
er talað um að þetta og þetta margir pokar hafi 
fengist í hverju hali, eða „holi“, eins og sjómenn 
kalla það. Neðan á netið eru festar járnkúlur, eða 
sívalir tréhnallar, sem bobbingar nefnast. Þetta er 
gert til þess að netið rifni síður, þar sem botn er 
ósléttur. Efri armur (höfuðlína) netsins er aftur á 
móti alsettur litlum álkúlum til að halda því uppi. 
Annars mundi netið leggjast saman og dragast eins 
og gólfmotta eftir hafsbotninum. Dráttarstrengirnir, 
eða trollvírarnir, eru tveir, sinn í hvorn hlera, og 

eru festir í kefli gufuspilsins, sem er á þilfari fram-
anvert við mitt skipið. Þessir vírar, sem venjulega 
eru um 500 faðma langir, leika í hinum svonefndu 
gálgum, en þeir eru tveir á hvorri hlið skipsins, 
annar framundir stefni, en hinn afturundir skut.

Frá gufuspilinu liggja vírarnir báðir fram dekkið 
og gegnum masturspallana. Þar skiptast þeir og sá 
sem liggur í afturhlerann leikur um trissu á borð-
stokknum, sem nefnd er síðupolli, og þaðan aftur 
með lunningunni að innan og í fótrúllu, eða polla, 
afturgálgans og þaðan upp í topprúlluna. Þar taka 
við keðjurnar, sem tengja vírinn í sjálfan hlerann. 
Vírinn í fremri gálganum fer beint úr masturspoll-
anum í fótrúllu fremri gálgans og upp í topp-
rúlluna, uns keðjunni er náð. Þegar kastað er og 
trollið komið í botn, eru báðar dráttartaugarnar 

hespaðar inn í dálítið járnauga aftast á skipinu, 
sem nefnt er togblökk. Þetta er gert til þess að 
minna slingur komi á vírana og dráttarorka skips-
ins nái sem beinustu taki á trollinu. Hve mikill vír 
er „gefinn út“ fer eftir dýpinu, sem togað er á, í 
það og það skipti. Venjuleg lengd dráttartauganna, 
meðan á togun stendur, er þrisvar sinnum dýpið. 
Meðan trollið er innbyrt og losað, og því aftur 
varpað fyrir borð, er skipið stöðvað. En þegar 
búið er að velta vörpunni fyrir borð, er slakað á 
taugunum, uns komnir eru út 15-20 faðmar. Þá er 
skipið komið til gangs og því stýrt í stóra hringi og 
vörpunni slakað til botns, þegar skipið er komið á 
beina stefnu.

Venjulega er togað í eina klukkustund, en 
 skemur ef vel fiskast, en lengur ef treglega gengur.“

Í VEIÐIFERÐ MEÐ GULLTOPPI
ÁRIÐ 1937  Í Lesbók Morgunblaðsins 28. febrúar 1937 birtist grein eftir Sigurð Benediktsson blaðamann sem fór í veiðiferð með 
togaranum Gulltoppi. Með því vildi hann gefa lesendum blaðsins innsýn í líf togarasjómanna. Áhugaverð frásögn sem hægt er að 
nálgast á Timarit.is en hún lýsir vel tíðarandanum. Hér er gripið niður í greinina þar sem veiðarfærinu er lýst.

BREYTINGAR Veiðar-
færin hafa stækkað og 
breyst i áranna rás. 

LOÐNUNÓT Myndin til 
vinstri sýnir starfsmenn 
vinna við loðnunót hjá 
Ísneti í Hafnarfirði. 
 MYND/ANTON

REYNSLA
„Starfsmenn okkar 
eru reynslumiklir 
og hver starfsstöð 
hefur ákveðna 
sérhæfingu.“



BÍLAR &
FARARTÆKI

CHRYSLER Town - country touring ed. 
Árgerð 2008, ekinn 82 Þ.KM, bensín, 
sjálfskiptur.dvd. Verð 3.790.000. 
Rnr.104252.

Bílamarkaðurinn
Smiðjuvegi 46E, Kópavogi

Sími: 567 1800
 

VOLVO V50 2,4.Árgerð 2006,ekinn 
129.þ km,mjög heill og góður 
bíll,sjálfskiptur,er á stðanum.Verð 
1.980.000. Rnr.125790. Sími:5621717.

TILBOÐ 1.390.000.-
MAZDA 3 SPORT.Árgerð 2006,ekinn 
134.þ km,bensín, sjálfskiptur,með 
topplúgu,er á staðnum.Verð áður 
1.580.000.- Tilboð 1.390.000.- 
Rnr.102980.Sími:5621717.

Bílalíf
Klettháls 2, 110 Reykjavík

Sími: 562 1717
Opið virka daga 10-18 og lau 

12-16.
www.bilalif.is

4.5 Litrar á 100 km !
Volvo S60 momentum 07/2012 ek. 1 
þ.km (nýr bill) sjálfskiptur, sportlegur 
og flottur bill er á staðnum, verð 5.9 mil 
! Skipti möguleg.

Bílasalan Bílfang
Malarhöfða 2, 110 Rvk.

Sími: 567 2000
www.bilfang.is

Honda CR-V Executive 12/2011 
ek.34þús. Glerþak. Heilsársdekk. 
Áhvílandi ca. 3millj. ER Á STAÐNUM. 
Ásett verð 5.690.000.-

Hyundai Tucson 4x4 1/2008 ek.82þús. 
Beinskiptur. NÝ tímareim. Ný ryðvarinn. 
ER Á STAÐNUM. Ásett verð 2.190.000.-

Toyota Yaris SOL 1/2008 ek.57þús. 
4sumardekk. 4vetrardekk. ER Á 
STAÐNUM. Ásett verð 1.690.000.-

Mazda 3 S/D 6/2008 ek.100þús. 
4sumardekk. 4vetrardekk. ER Á 
STAÐNUM. Ásett verð 1.590.000.- 
TILBOÐSVERÐ 1.390.000.-

Toyota Corolla 1.4 VVTI 5/2006 
ek.79þús. 1 Eigandi. ER Á STAÐNUM. 
Ásett verð 1.350.000.-

Toyota Corolla S/D Terra 5/2001 
ek.213þús. Nýjir afturdemparar. 
Nýlegar frambremsur. Smurbók. Mjög 
snyrtilegur bíll. ER Á STAÐNUM. Ásett 
verð 590.000.-

VORTEX heithúðun á allargerðir pallbíla 
og fleira upplýsingar í Bílaryðvörn sími 
587-1390.

Bílahöllin
Bíldshöfða 5, 112 Rvk

Sími: 567 4949
Mikið úrval bíla með 

möguleika á allt að 90% láni.
www.bilahollin.is

Toyota Land Cruiser 120 VX Dísel 
Árgerð 2009, ekinn 36þ.km, ssk. 
Gullfallegur bíll sem er á staðnum! 
Verð 6.990.000kr. Raðnúmer 132952. 
Sjá nánar á www.stora.is

Stóra bílasalan
Kletthálsi 2, 110 Reykjavík

Sími: 5861414
Myndeftirlit á plani
http://www.stora.is

MMC Pajero int.turbo diesel 7 
MANNA . Árg.‘97, 5 gírar. FLOTTUR 
BÍLL FYRIR PENINGINN, TILBOÐSVERÐ 
330. ÞÚS GETUM ÚTVEGAÐ VÍSA 
RAÐGREIÐSLUR, GÓÐ DEKK, GÓÐ 
HANDBREMSA OG FLEIRA Rnr.105189.

LESTU ÞESSA AUGL !
Range Rover HSE. Árg. ‚03, ek. 120 Þ.M, 
bensín, sjálfskiptur. FALLEGUR BÍLL 
SVARTU MEÐ SVÖRTU TILBOÐSVERÐ 
1.990ÞÚS Rnr.105476.

bifreidar.is
Réttarháls 2, 110 Reykjavík

Sími: 577 4777
Óskum eftir vinnuvélum og 

bifreiðum á skrá.
http://www.bifreidar.is

KRÓKUR
Við flytjum bifreiðar og vinnuvélar á 
öruggan og hagkvæman hátt.

Krókur
Sími: 522 4600

http://www.krokur.net

LAND ROVER Range rover vouge. 
Árgerð 2006, ekinn 104 Þ.KM, dísel, 
sjálfskiptur.leður, krókur, nýleg dekk, 
MJÖG VEL BÚINN BÍLL. Verð 6.490.000. 
Rnr.333601.

Heimsbílar
Kletthálsi 2, 110 Reykjavík

Sími: 5674000
http://heimsbilar.is

BMW 520i e39. Árgerð 2000, ekinn 242 
Þ.KM, bensín, sjálfskiptur. Verð 850.000. 
Rnr.122353. Tilboðsverð! ásett 1190þús.

Höfðabílar
Fossháls 27, 110 Reykjavík

Sími: 577 4747
Óskum eftir bílum á söluskrá 

og á staðinn
www.hofdabilar.is

Vw Golf Comfortline. Nýskr. 6/2003, 
ekinn 147 þ.km, bensín, 5 gírar. Verð 
690.000. Rnr.111785.

Subaru Legacy Wagon. Nýskr. 7/2004, 
ekinn 148 þ.km, bensín, sjálfskiptur. 
Verð 1.190.000. Rnr.111869.

Skoda Octavia Ambiente. Nýskr. 
6/2005, ekinn 143 þ.km, bensín, 
sjálfskiptur. Verð 890.000. Rnr.111816.

Nissan Almera Comfort. Nýskr. 7/2000, 
ekinn 190 þ.km, bensín, 5 gírar. Verð 
450.000. Rnr.111849.

Ford Focus Trend stw. Nýskr. 7/2003, 
ekinn 170 þ.km, bensín, sjálfskiptur. 
Verð 690.000. Rnr.111800.

iBill.is, Netbílasala
Smiðjuvegur 4a grænagata, 

200 Kópavogur
Sími: 578 8181
www.ibill.is

TOYOTA Corolla s/d sol sjálfsk. 
nýskr 5/2004, ek 184 Þ.KM, bensín, 
sjálfskiptur. ásett verð 890.000. 
Rnr.290521. gott eintak. A.T.H er á 
staðnum

Toyota Selfossi
Fossnes 14, 800 Selfoss

Sími: 480 8000 / 664 8000
http://www.toyotaselfossi.is

FORD Transit 300l, hjólabíll. Árgerð 
2003, ekinn 264 Þ.KM, dísel, 5 gírar.
Ásett Verð 790.000. Rnr.154533.

FORD Transit connect 220s van 75 hö. 
Árgerð 2007, ekinn 63 Þ.KM, dísel, 5 
gírar.Ásett Verð 1.190.000. Rnr.154543.

TOYOTA Hiace 2wd stuttur. Árgerð 
2007, ekinn 83 Þ.KM, dísel, 5 gírar.Ásett 
Verð 1.980.000. Rnr.154247.

SUZUKI Grand vitara 1,6. Árgerð 2000, 
ekinn 95 Þ.KM, bensín, sjálfskiptur. 
Verð 790.000. Rnr.154548., Einn 
eigandi frá upphafi, ( frúarbíll )

SSANGYONG Musso wagon. Árgerð 
1999, ekinn 205 Þ.KM, dísel, 
sjálfskiptur. Verð 490.000. Rnr.154565.

JR Bílasala
Bíldshöfði 3, 110 Rvk

Sími: 567 0333
Okkur vantar bíla á skrá og 

í stæði
www.jrbilar.is

CHRYSLER ASPEN LIMITED. Árg 2007, 
ekinn 165 Þ.KM, bensín, sjálfskip, 
Leður, krókur, 8 manna, Flottur bíll, 
Tilboðsverð 2.390.000. Rnr.150627. Er 
á staðnum,

100 bílar ehf
Þverholt 6, 270 Mosfellsbær

Sími: 517 9999
Opið virka daga 10-18.00 og 

laugardögum 12-16.
www.100bilar.is

 Bílar til sölu

Til sölu Mitusbishi Montero ‚01, ek. 
170þús, skoðaður ‚13, dráttarkrókur 
nýleg heilsársdekk, auka dekk fylgja, 
Verð 900þús. Uppl. Í S. 663-4170.

Bjóðum hátækni búnað frá Bigas 
International srl, einum þekktasta 
framleiðanda á gas búnaði fyrir 
bifreiðar í Evrópu. Leitið tilboða í búnað 
og ísetningu - sparið með MetanLán til 
allt að 48 mánaða. velras.is

Til sölu Ford focus station árg. ‚03. 
1,6vél, bsk, ek. 112þ. Verð 550þ. S. 
660-2544.

 250-499 þús.

TILBOÐSVERÐ 
490ÞÚS,STGR

M Bens E-240, árg. ‚98, ek. 191þús. 
Toppbíll, skipti, verð 790 þús. Uppl. í 
s. 615-2500.

 Sendibílar

Allar stærðir sendibíla. Nýja 
Sendibílastöðin sími 568-5000.

Ódýr sendibílaþjónusta. Heimsendingar 
og fyrirtækjaþjónusta. www.keyrsla.is 
S:820-3880

Allar 
smáauglýsingar 
vikunnar á visir.is

smá
auglýsingar

Smáauglýsingasíminn er opinn alla daga kl. 9–22 
Smáauglýsingasíminn er 512 5000 
Afgreiðslan er opin: alla virka daga 9–17smaar@frettabladid.is / visir.is

Save the Children á Íslandi

NÝJAR FRÉTTIR 
OFT Á DAG

FRÉTTIR VIÐSKIPTI SPORT UMRÆÐAN ÚTVARP LÍFIÐ SJÓNVARP

- oft á dag
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 Vinnuvélar  Bátar

1913 - Hellnavík AK-59
18,5 bt. stálbátur, ml. 13,02 

og aðalvél Caterpillar 218 hö. 
Óskað er tilboða í skipið fyrir 
16.11.2012. Nánar á heimasíðu 
hibyliogskip.is og s.8933985.

Erna Valsdóttir löggiltur 
fasteigna-, fyrirtækja- 

og skipasali.

Bátagír óskast
Hurt (hbw 250) 15-16‘‘ skrúfa. Sími 
866 3457/568 6861

 Hjólbarðar

Til sölu 4 ný vetrardekk undir Toyota 
Rav4, 225/70r/16 Uppl. í s. 862 8980.

 Varahlutir

Japanskar vélar 
 Bílapartasala

Eigum úrval varahluta í Japanska og 
Kóranska bíla og fleiri teg. Kaupum 
bíla. Opið 8-18 virka daga. S. 565 3400 
& 893 2284. www.japanskarvelar.is / 
www.carparts.is japvel@carparts.is

Varahlutir, dekk og felgur á ýmsa bíla. 
Dráttarbeisli í Primera ‚98, Elantra ‚98, 
Almera ‚98 Legacy ‚98, carisma‘98. 
Lanser station ‚97 S. 896 8568.

Smápartar.is
Eigum mikið úrval af varahlutum í 
Subaru árg. ‚97 til ‚02, Skoda Octavía 
árg. ‚00 til ‚07. Honda CR-V árg. ‚05.W 
Polo ‚07 Passat ‚01. Suzuki Baleno 
árg. ‚00. Smápartar.is Sími 5675040-
7785040.

Loka útsala ! Búðin hættir allt verður 
selt á hlægilegu verði. Partasalan SU-MI 
Smiðjuvegi 11. Hyundai Sonata ‚97, 
Accent ‚01, Impreza ‚99 og felicia ‚99, 
Peugeot 306 ‚99, 206 og 406 ST. 
Almera ‚97-‘99, Primera ‚98, Terrano 
‚98, Ford 250 ‚99, Megane 01. Vectra 
‚98, Astra ‚97, Corsa ‚98, Baleno ‚98. Kia 
Rio ‚02. Benz 230E ‚97. Volvo 460 ‚93, 
Ford Mondeo ár ‚00. Transporter ‚99, 
Audi A4 ‚94, golf 95-98. Kaupi bíla til 
niðurrifs. sími 661 5270.

Varahlutir í VW Golf, Polo,Yaris, 
Skoda Oktavia árg. ‚03, Honda Civic 
og Kangoo. Viðgerðir. Gírkassar. 
Bremsuviðgerðir, renni diska og skálar. 
Kaupi bíla. Uppl. í s. 892 7852.

VW - Skoda - Varahlutir 

Eigum varahluti í VW, Skoda og Audi og 
Pajero frá ‚02 Kaupum bíla til niðurrifs 
og uppgerðar. Bílabúið, Kaplahrauni 11 
220 hfj. S. 534 1045.

 Viðgerðir

Ódýrar viðgerðir, 
leysum öll mál!

Fljót og góð þjónusta. Bílahlutir ehf., 
Eldshöfða 4, s. 587-5058.

ÞJÓNUSTA

 Hreingerningar

Hreingerningar - Bónun - Bónleysing 
Flutningsþrif - Þrif eftir iðnaðarmenn 
thvegillinn.is - Stofnað 1969 Traustir og 
vanir menn.

A-Ö Þrif&Hreinlæti 
S. 662 0662

Hreingerningar, Flutningsþrif, 
Gólfbónun, Teppahreinsun og 
Húsgagnahreinsun.

 Garðyrkja

 Bókhald

Bókhald, VSK, laun, skattskýrslur og 
stofnun fyrirtækja. Fagleg vinnubrögð á 
sanngjörnu verði. Bókhald og þjónusta 
ehf. Sími 511 2930.

 Málarar

Málarameistari
Tek að mér alla almenna 
málningarvinnu f. húsfélög, einstaklinga 
og fyrirtæki. Fagmennska og sanngjarnt 
verð. Egill s. 868 5171.

Regnbogalitir 
Málningarþjónusta

Getum bætt við okkur verkefnum. 
Uppl. s. 891 9890. malarar@simnet.is

Málningarþjónusta 
Reykjavíkur

20% afsláttur fyrir eldriborgara og 
öryrkja. Alhliða málningarþjónusta. S. 
778 0100.

Getum bætt við okkur inni- og 
útiverkefnum. Vönduð vinnubrögð og 
góð umgengni. Tilboð eða tímavinna. 
Lítið Mál ehf. Sigurður 896-5758.

 Búslóðaflutningar

Ert þú að flytja? Búslóðafl., fyrirtækjafl., 
píanófl. o.fl. Extra stór bíll. Flutningaþj. 
Mikaels. S. 894 4560 www.flytja.is 
flytja@flytja.is

 Húsaviðhald

Viðhald - gluggar - hurðir - veggir 
- gólf - parket. Gerum tilboð. 
Smíðalausnir. S. 899 3011.

 Tölvur

Aplús tölvuþjónusta
Mjög sanngjarnt verð. Sæki og sendi 
heim. S. 822 7668 www.aplus.is

 Nudd

Gott nudd í 101 Reykjavík. Opið frá 
08 - 23. Kristina Jóhannsson 849 8179.

 Spádómar

Spásíminn 908 5666
Stjörnuspá. Tarot. Ársspá. 
Draumráðningar, ást og peningar. 
Andleg hjálp. Trúnaður.

 Múrarar

MÚRVERK
Tökum að okkur múrviðgerðir og 
flísalagnir. 40 ára reynsla. Björn sími 
896-3035.

 Rafvirkjun

RAFVIRKJUN S. 896 6025
Tilboð raflagnir, töfluskipti og 
dyrasímakerfi. Rafneisti ehf. Lögg. 
rafverktaki.

 Viðgerðir

Viðgerðir smurstöð
Olís smurstöð. Bremsuviðgerðir. 
Rafgeymar. Hjólbarðaviðgerðir. Allar 
perur. Smur-, bón og Dekkjaþjónustan 
Sætúni 4. S. 562 6066

KEYPT
& SELT

 Til sölu

Jólagjöf - Síðasta 
kvöldmáltíðin

Skúlptúr, timbur, 100% handverk, frítt 
sending, 81cm x 41cm x 7cm. S. 823 
3908. Verð: 220þús.

Sérverslun með 
náttúruvænar og 
 andlegar vörur.

Úrval af saltkristalslömpum, lífrænum 
snyrti- og húðvörum, blómadropum, 
himalaya baðsalti, reykelsum, 
ilmkertum, slökunargeisladiskum, 
englaspilum, o.fl. Ditto, Smiðjuvegi 
4 (græn gata), 200 Kópavogi. Opið 
mán-fös 12-18. Lau 12-15. www.ditto.is

Lok á heita potta og 
hitaveituskeljar.

Eigum til á lager lok í stærðum, 217x217, 
217x235, 235x235, 217x174, 8 hyrndlok 
á Unaðskel og Blómaskel frá Trefjum. 
Lokin þola 1000 kg jafnarðarþunga af 
snjó. Sterkustu lokin á markaðinum 
í dag. Litir: Brúnt eða Grátt. www.
Heitirpottar.is Sími 777 2000

ÓDÝR HEIMILISTÆKI
Þvottavélar, ísskápar, frystiskápur, 
þurrkara, uppþvottavélar. S. 896 8568.

Er með ódýrar notaðar þvottavélar til 
sölu. Ábyrgð. Skútuvogi 13, 104 Rvk. 
S: 777 6729.

 Óskast keypt

Kaupi gull !
Ég, Magnús Steinþórsson 

gullsmíðameistari, kaupi gull, 
gull peninga og gull skartgripi. 
Kaupi allt gull, nýlegt, gamalt 

og illa farið. Leitið til fagmanns 
og fáið góð ráð.

Uppl. á demantar.is í s. 699 
8000 eða í Pósthússtræti 13 

( við Austurvöll ), 
Verið velkomin

Carat - Haukur 
gullsmiður Smáralind - 
Kaupum gull og silfur
Staðgreiðum gull og silfur í 

verslun okkar.
Upplýsingar í s. 577 7740

KAUPUM GULL
 

og aðra eðalmálma gegn 
framvísun persónuskilríkja.
Sigga & Timo Linnetsstíg 2,

220 Hafnarfjörður S. 565 4854 
www.siggaogtimo.is

KAUPUM GULL - 
JÓN & ÓSKAR

Kaupum gull til að smíða úr. 
Spörum gjaldeyri. Heiðarleg 

viðskipti. Aðeins í verslun okkar 
Laugavegi 61.

Jón og Óskar - jonogoskar.is 
s. 552-4910.

 Til bygginga

Harðviður til 
húsabygginga. 

 Sjá nánar á www.vidur.is 
 Lokað frá 

12. nóv.-30.nóv. 2012.
Vatnsklæðning, panill, pallaefni, parket, 
útihurðir, ofl. Gæði á góðu verði. 
Nýkomnar Eurotec A2 harðviðarskrúfur. 
Penofin harðviðarolía. Indus ehf, 
Óseyrarbraut 2 Hf, Uppl.hjá Magnúsi í 
símum 660 0230 og 561 1122.

HEILSA

 Heilsuvörur

Árangur næst með Herbalife. Frítt 
lífstílsmat. Hringdu núna S. 896 4662 
Edda Borg

 Fæðubótarefni

Viltu léttast? Eða þyngjast? Prófaðu 
Herbalife! Ólöf 861 5356, osa@
ismennt.is

 Nudd

Nudd fyrir heilsuna auglýsir: hef flutt 
stofuna mína í Síðumúla 25, 3. hæð 
sími 659 9277.

NUDD OG HEILSA
FÓTAAÐGERÐIR + SOGÆÐANUDD 
upp fyrir hné. Vönduð vinna, líkþorn 
fjarlægð, sveppagreining og hreinsun. 
Opið frá 12-18 alla virka daga nema 
sun. S. 823 8280. www.nuddogheilsa.is

SKÓLAR &
NÁMSKEIÐ

 Ökukennsla

Kenni allan daginn Toyota 2011, hjálpa 
við endurtökupróf og akstursmat. Ævar 
Friðriksson s. 863 7493.

HEIMILIÐ

 Húsgögn

Hringborðstofusett
lækkað verð til 1 Des. Erum með til 
sölu ný og glæsileg hringborðstofusett, 
1,5m í þvermál með átta stólum, verð 
aðeins 275.000 kr, Nú 220þús. Settin 
er hægt að skoða hér www.listinn.is 
og í Listanum, Akralind 7, virka daga frá 
kl. 10-17, sími: 564-4666 / 866-6101.

Rúllugardínur
Íslensk framleiðsla. Gott verð. Opið 
13-17. Gluggakappar Reyðarkvísl 12, s. 
567 1086.

 Dýrahald

Australian Shepherd hvolpar 
til sölu. Tilbúnir til afhendingar, 
heilsufarsskoðaðir með ættbók frá 
HRFÍ. Möguleiki á visa raðgr. Nánari 
uppl. á www.vikurkennel.com eða í 
síma 894 6611

HÚSNÆÐI

 Húsnæði í boði

Leigjendur, takið eftir!
Þið eruð skrefi á undan í leit að réttu 
íbúðinni með hjálp Leigulistans. Kíktu 
inn á www.leigulistinn.is eða hafðu 
samb. við okkur í s. 511 1600.

Studio íbúð til leigu með húsgögnum. 
Hentar vel fyrir námsmenn. Miðsvæðis. 
Sérinngangur. Leigist frá 15. nóv - 15 
júní. s. 847 7596 frá kl. 12-18.

2. herb. c.a 45fm íbúð á sv. 108 
Vogahv. fyrir reglus., reykl. og barnlaust 
par eða einstakl. eldri en 30 ára. 87 
þús. Uppl. í s. 898-7868 milli kl. 13-16.

Til leigu tvær splunkunýjar stúdíóíbúðir 
á sv. 201 Kóp. Lausar strax. Með eða án 
húsgagna. Næg bílastæði. Leiga 75 þús 
og 85 þús. Tveggja mánaða trygging. 
Uppl. á info@isbey.is

 Sumarbústaðir

GISTING - AKUREYRI
Skógarhlíð 27, 601 Akureyri, 160 

fm einbýlishús, 4 svefnherb. 
Aðstaða fyrir ca 13 manns. 

Leyfilegt að hafa hund í 
Skógarhlíð. Er einnig með fleiri 
orlofshús og sumarbústaði við 

Akureyri með heitum potti.
orlofshus.is Leó 897 5300

- NOTAÐIR BÍLAR -

www.bilaland.is

NISSAN X-trail SE. Nýskr. 06/08, 
ekinn 98 Þ.KM, dísel, sjálfskiptur. 
Ásett verð 3.590.000. Tilboðsverð 
2.990.000. Rnr.150932.

MMC Outlander Comfort. Nýskr. 
09/05, ekinn 147 Þ.KM, bensín, 5 
gírar. Ásett verð 1.290.000 Tilboðs-
verð 990.000. Möguleiki á 100% 
VISA/EURO láni. Rnr.190655.

HYUNDAI I30 Style. Nýskr. 11/07, 
ekinn 48 Þ.KM, bensín, sjálfskiptur. 
Ásett verð 2.090.000 Tilboðsverð 
1.690.000. Rnr.200334.

NISSAN Note Visia. Nýskr. 10/07, 
ekinn 74 Þ.KM, bensín, 5 gírar. 
Ásett verð 1.550.000 Tilboðsverð 
1.090.000. Rnr.190398.

NISSAN Murano 3.5. Nýskr. 09/05, 
ekinn 121 Þ.KM, bensín, sjálfskiptur. 
Ásett verð 2.620.000 Tilboðsverð 
1.890.000. Rnr.141184.

OPEL Astra Enjoy. Nýskr. 05/08, 
ekinn 123 Þ.KM, bensín, 5 gírar. Ásett 
verð 1.290.000 Tilboðsverð 990.000. 
Möguleiki á 100% VISA/EURO láni 
nr.141398.

SUBARU Forester CS. Nýskr. 12/07, 
ekinn 80 Þ.KM, bensín, 5 gírar. 
Ásett verð 2.280.000 Tilboðsverð 
1.690.000. Rnr.150578.
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 Atvinnuhúsnæði

64,6 (51,6+13) m2 
iðnaðarbil

Þessi eftirsótta stærð er til sölu eða 
leigu. 13 m2 milliloft. Lofthæð: 3,9 m. 
Hurð 3,6 m. Facebook/Steinhella 14. S: 
660-1060 og 661-6800

 Geymsluhúsnæði

www.geymslaeitt.is
Sér geymslur frá 5 til 17 m2. Aðgangur 
8-22 alla daga. Búslóðir - fyrirtæki - 
iðnaðarm. Upphitað og öryggisvöktun. 
S: 564-6500.

Geymslur.com
Frá kr. 3990 hjá Ikea í Garðabæ og 
Fiskislóð í Reykjavík. S. 555 3464

 Gisting

ATVINNA

 Atvinna í boði

Tapas barinn óskar eftir starfsmanni 
í uppvask . Upplýsingar veittar á 
staðnum milli 12-17. Tapas barinn 
is hiring a dishwasher/assistant in 
kitchen. Further information given at 
Tapas barinn between 12-17. Tapas 
barinn - Vestugötu 3b

The Laundromat Cafe

Vantar Þjóna til starfa í 
kvöld og helgarvinnu 18+ 
Íslenskukunnátta skilyrði.

Sendið ferilskrá á 
Laundromatcafe@gmail.com

 Atvinna óskast

Velstjóri óskar eftir vinnu. Hefur 20 ára 
reynslu á sjó. Uppl. í S. 847 3051.

TILKYNNINGAR

 Einkamál

62 ára gömul kona óskar eftir 
að kynnast manni. Svar sendist 
fréttablaðinu merkt 1950 - skilja þarf 
eftir nafn og símanúmer.

ÓÐINSGÖTU 4, SÍMI 570 4500, OPIÐ VIRKA DAGA KL. 9-17.
Netfang: fastmark@fastmark.is - www.fastmark.is

Jón Guðmundsson, sölustj. og lögg. fast.sali. Guðmundur Th. Jónsson, lögg. fast.sali.

Vitastígur. Glæsileg 4ra herbergja íbúð

Glæsileg 89,7 fm. 4ra herbergja íbúð á 2. hæð í nýviðgerðu og máluðu steinhúsi í 
miðborginni. Íbúðin er algjörlega endurnýjuð hið innra m.a.  öll gólfefni, innihurðir, 
baðherbergi með vönduðum tækjum, eldhúsinnrétting og tæki, raflagnir, rafmagns-
tafla o.fl. Samliggjandi rúmgóðar skiptanlegar stofur. Tvö herbergi. Stórar nýjar svalir 
út af eldhúsi til austurs með útsýni yfir austurborgina. Laus til afhendingar við 
kaupsamning. Verð 32,9 millj.

Mánatún. Íbúð á 6. hæð með suðursvölum

Góð 102,7 fm. íbúð á 6. hæð í þessum eftirsóttu fjölbýlum. Stofa og borðstofa með 
útgengi úr stofu á flísalagðar svalir til suðurs. Tvö svefnherbergi. Eldhús með fallegri 
viðarinnréttingu . Baðherbergi, flísalagt og með sturtuklefa. Íbúðinni fylgir vel staðsett 
sér bílastæði í lokuðu bílskýli. Útsýnis nýtur til suðvesturs. Tilboð óskast í eignina.

Magnús Emilsson Löggiltur fasteignasali.

Bæjarhrauni 10 - Hafnarfirði - Sími 520 7500 - www.hraunhamar.is

Glæsilegt uppgert einbýli á besta stað í bænum. Eignin er 144 fm. Tvær 
hæðir og ris. Fjögur svefnherbergi, þrjú baðherbergi. Endurnýjað eldhús 
og glæsilegar stofur. Fallegur garður með palli, garðhýsi ofl. Vönduð og góð 
eign sem hefur verið nánast öll endurnýjuð á liðnum árum. Verð 38. millj. 
Verið velkomin.

Norðurbraut 24 - Einbýli - Hf. 
Opið hús í dag miðvikudaginn 14. nóv. milli kl. 18-19.

OPIÐ HÚS

 
 

Umhverfismat áætlana. 

Ákvörðun um umhverfismatsskyldu skv.  3. mgr. 
3.gr. laga um umhverfismat áætlana nr. 105/2006. 

 
Skipulagsstofnun hefur tekið ákvörðun um að kerfis-
áætlun Landsnets 2012-2016 og langtímaáætlun til ársins 
2026 falli ekki undir gildissvið laga um umhverfismat 
áætlana nr. 105/2006. Ákvörðun Skipulagsstofnunar má 
sjá á heimasíðu stofnunarinnar: www. skipulagsstofnun.is 

Kærufrestur til umhverfis- og auðlindaráðuneytisins er 
einn mánuður frá birtingu tilkynningar um ákvörðun 
stofnunarinnar.                              

Skipulagsstofnun   

Brimborg Reykjavík: Bíldshöfða 6, sími 515 7000     |   www.brimborg.is     |   brimborg@brimborg.is

Öflugur bifvélavirki óskast hjá  
Volvo atvinnutækjasviði Brimborgar 

Stutt lýsing á starfi 
Greina bilanir og þjónusta vörubifreiðar og önnur tæki 
sem koma inn til þjónustu hvort sem er á verkstæði eða 
vettvangi.

Megin hæfniskröfur 
• Réttindi í bifvélavirkjun, vélvirkjun, vélstjórn og/eða 

sambærileg reynsla

• Rafmagnskunnátta kostur

• Gilt bílpróf, meirapróf kostur

• Góða samskiptahæfileika

• Góða þjónustulund

• Heiðarlegur og áreiðanlegur

• Stundvís

• Geta sýnt frumkvæði í starfi og geta unnið 
sjálfstætt

• Grunnþekking í tölvum

• Góð íslensku- og enskukunnátta

Nánari upplýsingar 
Vinnutími er frá 08:00 – 17:15 mánudaga til 
fimmtudaga og frá 8:00 – 16:15 föstudaga.

Þjónustustjóri atvinnutækjasviðs veitir frekari 
upplýsingar í síma 515 7072

Komdu til okkar í vinnu, sæktu um starfið hjá okkur.  
Það eru spennandi tímar framundan. Það er gott að 
vinna hjá Brimborg. Við erum ein liðsheild sem kallast 
Volvo atvinnutæki.

Umsóknarfrestur er til 20. nóvember 2012.
           Þú sækir um á netinu, www.brimborg.is. 
       Nú er tækifærið - við bíðum eftir þér.

Atvinna

Tilkynningar

Glæsilegt 287 m2 glæsilegt einbýlishús staðsett á einum af fallegri 
útsýnisstöðum í Kópavogi, vel skipulagt. Glæsilegt eldhús og alrými 
með fallegum arni, 4 herbergi. Falleg gólfefni og gólfhiti, upptekin 
loft með halogen lýsingu. Góð verönd með heitum potti.
Verð Tilboð. 
Upplýsingar gefur Sigurður Ólafsson í síma 822 8440.

www.fasteignahusid.is  sími 566 8866  

Opið hús í dag – kl. 17:00– 17:30 

OPIÐ
 H

ÚS

Kleifakór 11 
Jóhann Ólafsson, löggiltur fasteignasali

l il l

Fasteignir

Samkeppnin er öllum opin. 

Einu skilyrðin eru þau að sagan fjalli um jólin eða fangi anda 
jólanna með einum eða öðrum hætti. Lengdarmörk eru 
1.000 til 1.300 orð en að öðru leyti eru efnistök frjáls. Sögur 
skal senda á netfangið jolasaga@frettabladid.is. 

Skilafrestur er til  5. desember.

Í fyrstu verðlaun eru Intel Pentium-fartölva frá Toshiba. 

Verðlaun fyrir annað og þriðja sæti eru spjaldtölvur af 
gerðinni United. 

Sigurlaunin eru frá Tölvulistanum.

Fréttablaðið efnir til verðlaunasamkeppni um bestu 
frumsömdu jólasöguna. 

Verðlaunasagan birtist í Fréttablaðinu á aðfangadag, 
myndskreytt af Halldóri Baldurssyni teiknara.

Jólasagan þín
Fréttablaðið efn
frumsömdu jóla

Verðlaunasagan b

r til verðlaunasamkeppni um bestu 
öguna. 

nir
asö
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150 m gönguleið í leikskóla og 
350 m í grunnskóla

Fjölskylduvænt hverfi í 
fallegu umhverfi
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Sala er hafin á íbúðum í glæsilegu 3ja hæða fjölbýlishúsi við Löngulínu 15-23 
í Sjálandi í Garðabæ. Íbúðirnar eru frá 67-157 fm.

Íbúðirnar verða með vönduðum íslenskum innréttingum frá Brúnás og vönduðum 
AEG eldhústækjum.  

Íbúðirnar verða ýmist með góðum svölum eða stórri timburverönd.
Stæði í bílageymslu fylgja flestum íbúðum.

Byggingafélag Gylfa og Gunnars byggir á 28 ára reynslu á íslenskum byggingamarkaði.

Skoðið 

teikningar 

á bygg.is

LANGALÍNA 15-23
Sjálandi Garðabæ

Sími: 520 9586 – Fax: 520 9599

Sími 562 4250
www.fjarfesting.is

FJÁRFESTING
FASTEIGNASALA EHF

BORGARTÚNI 31

Sjáland er við Arnarnesvog í Garðabæ, fjölskylduvænu 
og fallegu umhverfi við sjávarsíðuna. Ökuleiðir til og frá 
hverfinu eru greiðfarnar, stutt í Smáralind og miðbæ 
Garðabæjar. Vestast við voginn er náttúruleg fjara og í 
framhaldi af henni er sjóbaðsströnd sem snýr í sólarátt. 
Skóli og leikskóli eru í hverfinu. Strandlengjan verður öll 
opin almenningi og gangstígur tengir hana og hverfið við 
miðbæ Garðabæjar.

NÝTT



14. nóvember 2012  MIÐVIKUDAGUR22

BAKÞANKAR 
Ragnheiðar 

Tryggva-
dóttur

1
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14

19
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krossgátakrossgáta

■ Pondus Eftir Frode Øverli

■ Gelgjan Eftir Jerry Scott & Jim Borgman

■ Handan við hornið Eftir Tony Lopes

■ Barnalán Eftir Jerry Scott & Rick Kirkman

LÁRÉTT
2. íþróttafélag, 6. kusk, 8. spíra, 
9. atvikast, 11. bókstafur, 12. sjúga, 
14. sáldur, 16. tveir eins, 17. hylur, 
18. drulla, 20. sjó, 21. könnun.

LÓÐRÉTT
1. fyrst fædd, 3. slá, 4. plöntutegund, 
5. mánuður, 7. galli, 10. skamm-
stöfun, 13. skrá, 15. hvæs, 16. missir, 
19. kyrrð.

LAUSN

LÁRÉTT: 2. fram, 6. ló, 8. ála, 9. ske, 
11. pí, 12. totta, 14. svarf, 16. tt, 
17. lón, 18. aur, 20. sæ, 21. próf. 

LÓÐRÉTT: 1. elst, 3. rá, 4. alparós, 
5. maí, 7. ókostur, 10. etv, 13. tal, 
15. fnæs, 16. tap, 19. ró

Ok...Þú gerir eitthvað 
hræðilegt og verður 

að vera í fangelsi 
lengi! Hvernig 

mundir þú pluma 
þig í fangelsi?

Ég vil 
helst ekki 

hugsa 
um það!

Já, ég trúi því! Við 
vitum báðir að þú 
værir ekki búinn að 
sitja lengi inni áður 
en þú værir orðinn 
somebody´s darling! 
Þú yrði bitchen fyrir 
einhvern massakögg-
ul sem heitir Tyron!

Bitchen? 
Ég? Af 
hverju 

ætti ég 
að verða 
bitchen?

Vegna þess að Tyron vill 
óspjallaðar sálir og hann getir 
fundið lyktina af hommafælni 
þinni yfir fangelsisgarðinn! Og 
Tyron er tveir metrar á hæð 
og breidd og gæti dregið úr 
þér framtennurnar á fyrsta 

stefnumóti!

Ég er bara að 
vara þig við 

Pondus! Ekki 
drepa einhvern 

á næstunni!

Já, ég er 
alveg á 
nippinu 
finn ég!

Nei. 
Þetta er á 
Youtube.

Varstu 
þarna?

 á bakkanum og lentir 
á bakinu með núðlur 

um allt andlitið!

Þetta var 
SPRENG-

HLÆGILEGT!

...og þú 
rannst

Einhver missti 
bakkann sinn í 
matsalnum og...

Mér finnst þetta 
lykta ágætlega, 
en það lyktar 
svo sem allt 

ágætlega miðað 
við mig.

Hvað 
er 

þetta?

Olía. Bíllinn lekur og 
ég nota þetta gamla 
drasl til að hún leki 

ekki á gólfið.

Notarðu uppáhalds-
bökunarplötu langömmu 
minnar til að það leki ekki 

olía á bílskúrsgólfið?

Hvað gefurðu mér mikið 
forskot ef ég segi já?

Svona var þetta nú í gamla daga 
krakkar mínir,“ sagði kennarinn með 

áherslu og við, tíu ára, áttum ekki til 
orð. Við vorum í samfélagsfræðitíma og 
höfðum lesið það í bók að í „gamla daga“ 
hefðu karlar haft tvær krónur í dagslaun 
við að bera saltfisk. Konurnar eina krónu. 
Þó unnu þau hlið við hlið frá morgni til 
kvölds og gott ef í bókinni var ekki svart-
hvít ljósmynd af karli og konu að rogast 
með bretti af saltfiski á milli sín. Þá hélt 

ég auðvitað að svona vitleysa væri 
liðin tíð. Þegar ég yrði stór yrðu 

allir búnir að fatta að allir eru 
jafnir.

ÉG lærði með tímanum að sú 
er ekki raunin. Fólk horfir alls 
ekki sömu augum á stelpur og 
stráka, hvað þá konur og karla. 

„Launamisrétti kynjanna“ 
er svo þreytt og marg-
tuggin klisja að við 
kippum okkur ekkert 
upp við hana þegar 
hana ber á góma. 
Hún á sinn fasta sess 
í tungumálinu. Ég hef 
líka lært að jafnrétti 

og femínismi séu svo 
„leiðinleg“ og óvinsæl 

umræðuefni að fjöldi 

manns hætti að lesa þennan pistil um leið 
og sást hvert stefndi. Nennti því ekki. 

ÞAÐ hefur líka runnið upp fyrir mér 
að ég mun ekki lifa það að sjá konur og 
karla metin til jafns. Unglingar í dag 
hafa gamal dags skoðanir á hlutverkum 
kynjanna, ef marka má nýlegar  kannanir, 
og þá fóru um netmiðla eins og eldur í sinu 
fréttir af niðurlægjandi framkomu gagn-
vart stúlkum á íþróttamóti eins fram-
haldsskóla um daginn. Viðkomandi baðst 
afsökunar í kjölfarið, sem betur fer.

„LÁTTU ekki svona. Það hefur mikið áunn-
ist á síðustu árum í jafnréttismálum,“ 
gæti einhver sagt. „Róm var nú ekki unnin 
á einum degi, barátta tekur tíma, góðir 
hlutir gerast hægt!“ En þetta eru alveg 
jafn margtuggnar klisjur og þreyttar 
þegar kemur að umræðu um jafnrétti, 
finnst mér. 

ORÐIÐ „stelpa“ á sinn fasta sess sem 
skammaryrði í tungumálinu, „kelling“ 
líka og gefnar eru út heilu bækurnar um 
svo úreltar staðalímyndir kynjanna að 
manni liggur við gráti. Það er ekki einu 
sinni hægt að hlæja að þessum bókum og 
af hverju ættum við líka að gera það? Sú 
kynslóð sem elst upp við boðskap þeirra 
mun ekki heldur fatta að allir eru jafnir.

Jafnrétti og annað röfl

Miðasala  |   568 8000   |   borgarleikhus.is

                Gói  
Baunagrasið

og

Bráðskemmtileg og fyndin leiksýning 

fyrir alla fjölskylduna

Fréttatíminn Morgunblaðið

Síðasta
sýning!

  

Sun   18/11    kl. 13:00     Örfá sæti



VIÐ FELLSMÚLA - 108 REYKJAVÍK - SÍMI: 585 2888

OPIÐ ALLA DAGA
Mán. til fös. kl. 9 - 18
Laugard. kl. 10 - 16
Sunnud. kl. 12 - 16

VIÐ FELLSMÚLA - REYKJAVÍK

LÁGVÖRUVERÐS-VERSLUNLJÓSAKRÓNUR

Gildistími er tvær vikur. Vörur geta verið uppseldar. Birt með fyrirvara um prentvillur.

5.9955.995
LJÓSAKRÓNA, 3 ARMA, RUST

14.99514.995
LJÓSAKRÓNA, 3 ARMA ANTÍK

14.99514.995
LJÓSAKRÓNA, 3 ARMA STÁL

14.99514.995
LJÓSAKRÓNA, 3 ARMA ANTÍK

14.99514.995
LJÓSAKRÓNA, 3 ARMA STÁL

17.99517.995
LJÓSAKRÓNA, 5 ARMA ANTÍK

17.99517.995
LJÓSAKRÓNA, 5 ARMA STÁL

18.99518.995
LJÓSAKRÓNA, 5 ARMA ANTÍK

18.99518.995
LJÓSAKRÓNA, 5 ARMA STÁL

9.9959.975
LJÓSAKRÓNA, 5 ARMA GYLLT

11.99511.995
LJÓSAKRÓNA, 5 ARMA

19.99519.995
LJÓSAKRÓNA, 5 ARMA

19.99519.995
LJÓSAKRÓNA, 9 ARMA

18.49518.495
LJÓSAKRÓNA, 5 ARMA

7.9957.995
LJÓSAKRÓNA, 3 ARMA GYLLT

11.99511.995
LJÓSAKRÓNA, 5 ARMA, RUST

14.99514.995
LJÓSAKRÓNA, 8 ARMA, STÁL

9.9959.995
LJÓSAKRÓNA

9.9959.995
LJÓSAKRÓNA

11.99511.995
LJÓSAKRÓNA, 5 ARMA, RUST

15.995
LJÓSAKRÓNA, 5 ARMAFJÓRIR LITIR

BLÁTT BRÚNT BLEIKT
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Bækur ★★★★★

Illska 
Eiríkur Örn Norðdahl

Mál og menning 

Illska fjallar um ástarsamband 
Ómars Arnarsonar og Agnesar 
Lukauskas. Hún fjallar líka um 
ástarsamband Agnesar Lukaus-
kas og nýnasistans Arnórs 
Þórðar sonar. En fyrst og fremst 
fjallar hún um helförina á hug-
vitssamlegan og hressilegan 
máta. Það er mikil leikgleði í 
textanum þótt hann fjalli öðrum 
þræði um skelfilegasta harm-
leik mannkynssögunnar. Sagan 
nær yfir  langan tíma og ótrúlega 
mikið landsvæði; Ísland þvert og 
endilangt,  Evrópu þvera og endi-
langa. Ómar flýr frá Agnesi og 
eltist við hana og Agnes flýr frá 
og eltist við Arnór, fram og til 
baka. Sagan af  þessum magnaða 
ástarþríhyrningi  kallast svo á við 
söguna af forfeðrum Agnesar á 
tímum helfararinnar, auk þess 
sem ævi sögur ástfangna fólksins 
eru tíundaðar. Þau sem láta nátt-
úruleysið í íslenskum samtíma-
bókmenntum fara í taugarnar á 
sér eiga hér von á góðu. Illska er 
að mörgu leyti mjög líkam leg bók 
(og já, mikið xxxxð í henni) enda 
umfjöllunarefnið stórar ástríður 
og mikil örlög. Samband höfund-
ar við lesanda sinn er líka betra 
en gengur og gerist og á köflum 

telur hann á sína ábyrgð að halda 
lesendum við efnið, er með ýmsa 
útúrdúra og grín og hrósar jafn-
vel sjálfum sér fyrir vel unnin 
störf: „Askan sveif upp í loft og 
stíflaði flugleiðirnar einsog slím-
þrungin vorpest í nefholi himin-
hvolfanna (finnst ykkur það ekki 
frábær myndlíking?).“ (177)

Í Illsku er að finna djúpar pæl-
ingar um eðli fasismans – og líka 
ekki svo djúpar, en stórfyndnar 
vangaveltur sem fá mann til að 
snökta af hlátri. Þau sem hafa hel-
förina á heilanum munu fá vatn á 
myllu þráhyggju sinnar. Og þau 
sem ekki hafa kynnt sér hel förina 

að gagni munu fá að vita allt um 
hana. Þetta „allt“ er matreitt á svo 
skemmtilegan hátt að erfitt er að 
ímynda sér að hægt sé að gera 
betur. Sagan er líka fléttuð af fimi 
og öryggi; hver kafli á sínum stað, 
þótt formið sé tilraunakennt.

Fróðleikurinn um helförina 
ætti ekki einungis að vera ómet-
anlegur þeim sem eru forvitn-
ir um þetta tímaskeið í sögunni, 
heldur líka þeim sem láta sig sam-
tíma sinn nokkru varða. Ef marka 
má Eirík Örn, þá liggja fasískar 
hugmyndir alls staðar í leyni og 
hverri hugsandi manneskju ber 
skylda til að vera vel á varðbergi. 
Kannski er það niðurstaða verks-
ins að svarthvítur heimur sé ekki 
til – að hrein illska sé ekki til, 
heldur geti óttinn sem býr innra 
með okkur ( nærður við ákveðn-
ar aðstæður) skapað ólýsanlegar 
hörmungar á borð við helförina.

Illska er stór og mikil bók (540 
síður) en aldrei fær  lesandi á til-
finninguna að það hefði mátt 
stytta hana. Hún er bara nákvæm-
lega eins og hún á að vera: Fróð-
leg, skemmtileg, sorgleg og 
fyndin. Hún miðlar sagnfræði, 
ástarsögu, heimspeki legum pæl-
ingum og gamanmálum … (hér 
vantar meira pláss). Allt er þetta 
svo vel gert, frumlegt og flott að 
það er eiginlega óhugnanlegt.

 Þórunn Hrefna Sigurjónsdóttir

Niðurstaða: Klikkuð bók. Lesið hana! 

LISTAHÁSKÓLI ÍSLANDS BOÐAR 
TIL ÁRSFUNDAR MIÐVIKUDAGINN 
21. NÓVEMBER KL. 16:30.

Fundurinn verður haldinn í tónlistarsal skólans 
við Sölvhólsgötu, gengið inn frá horni Skúlagötu 
og Klapparstígs. 
 
Á fundinum kynna stjórnendur skólans starfsemi 
hans og rekstur. Fyrirspurnir og umræður.
 
Fundurinn er öllum opinn.
Stjórn Listaháskóla Íslands

ÁRSFUNDUR 
LISTAHÁSKÓLANS 
2012

BL  Sævarhöfða 2, sími 525 8000
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ÞAÐ ERU ENGINN HÖFT Á VIÐSKIPTUNUM Á VÍSI

FRÉTTIR VIÐSKIPTI SPORT UMRÆÐAN ÚTVARP LÍFIÐ SJÓNVARP

- oft á dag

Þrekvirki um ást og illsku

BAROKK Í SALNUM Matthías Nardeau óbóleikari og Elísabet Waage 
hörpuleikari spila franskt barokk á tónleikaröðinni Líttu inn í hádeginu í Salnum, 
Kópavogi. Tónleikarnir hefjast klukkan 12.15. Miðaverð er 1.000 krónur. 





14. nóvember 2012  MIÐVIKUDAGUR26 26 14. nóvember 2012  MIÐVIKUDAGUR

popp@frettabladid.is

ÁR FYLLIR LEIKARINN Josh Duhamel í dag en 
hann fagnar þessum tímamótum eflaust ærlega með eigin-
konu sinni, Fergie úr hljómsveitinni The Black Eyed Peas. 

40

Bíó ★★★ ★★

Wreck-It Ralph

Leikstjórn: Rich Moore. Leikarar: 
John C. Reilly, Sarah Silverman, 
Jack McBrayer, Jane Lynch, Alan 
Tudyk.

Í spilasal herra Litwaks láta 
tölvuleikjapersónurnar að stjórn 
spilaranna á opnunartíma, en 
eftir lokun sinna þær einka lífinu. 
Sumar fara á fund í stuðnings-
grúppunni sinni og aðrar fara á 
barinn. Wreck-It Ralph  starfar 
sem illmenni í leiknum Fix-It 
Felix, Jr. en í lok vinnudagsins 
er hann enn þá litinn hornauga af 
öðrum persónum leiksins. Þrátt 
fyrir starfið er hann góð hjartaður 
en býr aleinn á ruslahaug og á 
enga vini. Að lokum fær hann nóg 
og ákveður að stinga af úr tölvu-

leiknum, og koma ekki aftur fyrr 
en hann hefur sannað ágæti sitt.

Það fer að verða óþarfi að 
taka það fram hversu tæknilega 
vel gerðar tölvuteiknimyndir 
Disney eru. Wreck-It Ralph er 
engin undan tekning og það er 
hrein unun að gleyma sér í lita-
dýrðinni og öllum glæsilegu 
smá atriðunum sem tæknideildin 
hefur nostrað við. Nær  helmingur 
myndarinnar gerist í tölvuleik 
að nafni Sugar Rush, eins konar 
stafrænu sælgætislandi þar sem 
hina barnungu Vanellope von 
Schweetz dreymir um að keppa 
í kappakstri, og hætt er við að 

nammigrísir á borð við undirrit-
aðan eigi eftir að sitja með slef-
tauminn hangandi úr skoltinum 
allan tímann.

Og ekki vantar hressleikann. 
Við fáum góðan skerf af húmor, 
æsilegan kappakstur og fullt af 
sígildum tölvuleikjapersónum í 
feluhlutverkum. En það vantar 
einhvern neista. Ekki er við leik-
arana að sakast. John C. Reilly 
og Sarah Silverman skila sínu 
og gott betur. Mig grunar að 
vandamálið sé að finna í hand-
ritinu. Hugmyndin er frábær en 
framkvæmdin aðeins of dæmi-
gerð. Þá er takturinn misjafn og 
myndin langdregin á köflum. En 
skemmtana gildið er til staðar og 
ég mæli sterklega með því að sæl-
gæti sé haft í seilingarfjarlægð. 
Annars munt þú líklega brjálast.

Niðurstaða: Skemmtileg en helst til 
dæmigerð.

Gemmér nammi!

Augu slúðurpressunnar voru á rauða dreglinum í Los 
Angeles á mánudagskvöldið þegar lokamyndin í Twilight-
seríunni, The Twilight Saga: Breaking Dawn Part 2, var 
frumsýnd. Ástæðan var sú að aðalleikararnir Kristen Stew-
art og Robert Pattinson voru í fyrsta sinn saman opinberlega 
síðan leikkonan viðurkenndi framhjáhald sitt í sumar. Allt lék 
í lyndi á rauða dreglinum þar sem allir leikarar myndarinnar 
flögguðu sínu fegursta frá toppi til táar. 

SAMEINUÐ Á 
FRUMSÝNINGU

SKRÍTINN SKÓBÚNAÐUR Elle 
Fanning vakti athygli í fölbleikum 
kjól og sérkennilegum skóm. 

GRÁR Taylor Lautner var í gráum jakkafötum við gráa 
skyrtu. 

GALAKJÓLL 
Ashley Greene 
mætti í drag-
síðum galakjól. 

BROSMILD Nikki Reed og Paul 
McDonald létu sig ekki vanta á rauða 
dregilinn.  NORDICPHOTOS/GETTY

SÁTT Kristen Stewart og Robert Pattinson 
stilltu sér glöð upp saman fyrir mynda-
vélarnar. Hún vakti athygli í gegnsæjum 
blúndukjól en hann var í grænum 
jakkafötum. 

SÆT Leikkonan 
Mackenzie Foy leikur 
dóttur Stewart og 
Pattinson í myndinni. 

Leikkonan Anne Hathaway var 
lengi að jafna sig eftir hlut-
verk sitt í Les Misérables, eða 
 Vesalingunum. Þar leikur Hath-
away vændiskonuna Fantine en hún 
opnar sig í viðtali við nýjasta tölu-
blað bandaríska Vogue. „Ég missti 
alls ellefu kíló og varð að vera mjög 
ströng við mig. Þegar ég lít til baka 
sé ég ekki eftir þessu en þetta var 
óneitanlega skrítin lífsreynsla,“ 
segir Hathaway sem borðaði  ekkert 
nema litla skammta af hafragraut 
í tvær vikur. „Ég var alveg tóm í 
lokin, bæði líkamlega og tilfinn-
ingalega. Það tók margar vikur 
að jafna sig og verða eðli legur á 
ný.“ Les Misérables er beðið með 

 nokkurri eftirvæntingu en hún er 
ein af jólamyndunum í ár. 

Var mjög ströng

TÓK Á Anne Hathaway léttist um ellefu 
kíló er hún bjó sig undir hlutverk vændis-
konunnar Fantine í Les Misérables.

Skátahreyfingin hefur um árabil selt sígræn 
eðaltré í hæsta gæðaflokki og prýða þau 
þúsundir heimila og fyrirtækja.

Sígrænu jólatrén eru seld í Skátamiðstöðinni 
Hraunbæ 123 í Reykjavík, s: 550 9800 og á 
skátavefnum: www.skatar.is

Frábærir eiginleikar:

-eðaltré ár eftir ár!--eððalllttrééé ááár effftir ár!
Sígræna jólatréð

10 ára ábyrgð
12 stærðir (90-500 cm)
Stálfótur fylgir
Ekkert barr að ryksuga

Veldur ekki ofnæmi
Eldtraust
Þarf ekki að vökva
Íslenskar leiðbeiningar

Útgáfu nýrrar skáldsögu Þórarins Eldjárns,
Hér liggur skáld, verður fagnað

í Bókabúð Máls og menningar, Laugavegi 18,
miðvikudaginn 14. nóvember kl. 17–19.

Léttar veitingar í boði og hljómsveitin
Unnar kjötvörur leikur af fingrum fram.

Höfundur les úr bók sinni, áritar hana
og segir frá henni og fleiri bókum sem hann er

með á sínum snærum í aðdraganda jóla.

Verið velkomin!

ÚTGÁFU-
FAGNAÐUR

Söguleg
skáldsaga
í sérflokki



 
FORD KA Trend Plus frá 1.780.000 kr. 

FORD KA TREND PLUS
FRÁ

9.866 kr./mán.*
 

* Ford Ka Trend Plus 3 dyra 1,2i bensín, 69 hö, beinskiptur. Eldsneytisnotkun í blönduðum akstri 4,9 l/100 km. Losun koltvísýrings CO2 115 g/km. Miðað er 
við grænan  óverðtryggðan bílasamning til 7 ára og uppítökubíl / útborgun að verðmæti 1.200.000 kr. Tökum allar tegundir bíla upp í nýja. Hlutfallstala 
kostnaðar 10,88%. Brimborg og Ford áskilja sér rétt til að breyta verði og búnaði án fyrirvara. Útbúnaður og gerð getur verið frábrugðin mynd í auglýsingu.

KYNNTU ÞÉR

GREIÐSLUKJÖRIN

Settu gamla bílinn uppí 

nýjan og spyrðu um 

lánamöguleikana.

Komdu í kaffi.

Komdu og kynntu þér nýjan Ford Ka í dag. Veldu ódýrasta nýja bílinn. Veldu spar-
neytinn Ford Ka og hafðu rekstrarkostnaðinn lágan. Fær frítt í stæði í 90 mínútur í senn 
í Reykjavík. Frábær í endursölu. Nútímaþægindi og lipur í innanbæjarakstri. Vel búinn og 
með frábæra aksturseiginleika. Fáðu Ford Ka á aðeins 1.780.000 kr. Spyrðu um 5 ára 
verksmiðjuábyrgð. Vertu í hópi þeirra bestu. Veldu Ford, nýtt tákn um gæði. 
 
 ford.is
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Tónlist ★★ ★★★

Friðrik Ómar
Outside the Ring

Rigg
Outside the Ring er fimmta 
sólóplata Friðriks Ómars og 
sú fyrsta sem er eingöngu 
með frumsömdu efni. Frið-
rik er afkastamikill og á að 
baki fjölmargar plötur sem 
flytjandi, bæði einn og í 
samstarfi við aðra, til 
dæmis Guðrúnu Gunn-
ars, Jógvan og Reg-
ínu Ósk. Friðrik Ómar 
er ágætis söngvari og 
þessi plata er eflaust 
stórt skref fyrir hann 
á ferlinum. Hún er 
líka að mörgu leyti fag-
mannlega unnin. Vanda-
málið er bara hvað tónlist-
in á henni er mikil klisja. 
Bæði laga- og textasmíð-

arnar hljóma eins og mörg önnur 
lög úr heimi júró- og danspopps. 
Textarnir, sem eru á ensku, fjalla 

flestir um ástina og hljóma 
eins og þeir séu endur-

unnir upp úr ótal öðrum 
textum. Það er mikill 
munur á textunum hér 
og t.d. hjá Páli Óskari 
sem einnig starfar í 

heimi diskós og júró-
popps. Palli setur alltaf 

eitthvað af sjálfum sér í 
textana, en hér er ekkert 

nema endurtekning-
ar á gömlum frösum. 
Undantekningin er 
ljóð Steins  Steinars, 
Utan hringsins, 

en orðsnilld 
skáldsins 

skilar sér 
ekki vel í 
ensku þýð-
inguna.

Nú er 
það auðvitað 

ekki endilega tilgangurinn með 
plötuútgáfu að gera eitthvað nýtt 
og ferskt og kannski er til fullt 
af fólki sem tekur þessari plötu 
fagnandi. Persónulega finnst mér 
hún alltof flöt og óspennandi. 
Meiri metnað takk!

Trausti Júlíusson

Niðurstaða: Fagmannlega unnið, en 
óspennandi.

Meiri metnað, takk!

FRIÐRIK ÓMAR

MEÐ STUÐNINGI REYKJAVÍKURBORGAR OG KVIKMYNDAMIÐSTÖÐVAR ÍSLANDS  Miða-
sala: 412 7711  Hverfi sgata 54 Rvík  www.bioparadis.is  Hluti af Europa Cinemas

MIÐVIKUDAGUR: SHADOW DANCER 18:00, 20:00, 22:00  BÍÓDOX: JIRO 
DREAMS OF SUSHI (L) 18:00  BÍÓDOX: WONDER WOMEN (L) 20:00  
BÍÓDOX: MARINA ABRAMOVIC: THE ARTIST IS PRESENT (L) 22:00  BER-
BERIAN SOUND STUDIO (16) 18:00, 22:00  DRAUMURINN UM VEGINN 
4. HLUTI (L) 20:00  PURGE (HREINSUN) (16) 22:15  DJÚPIÐ (L) (ENG. 
SUBS.) 20:00  KÓNGAGLENNA (EN KONGELIG AFFÆRE) (14) 17:30

SKÓLANEMAR: 25% AFSLÁTTUR GEGN FRAMVÍSUN SKÍRTEINIS! 
SAMI AFSLÁTTUR FYRIR ÖRYRKJA OG ELDRI BORGARA.

17:30

DRAUMURINN
UM VEGINN

4. hluti

Lærisveinar
vegarins

****
“Ein forvitnilegasta
mynd ársins.”
- HA, Fréttablaðið

BÍÓ PARADÍS KLÚBBURINN: bioparadis.is/klubburinn

J. A. Ó. - MBLÓ

SMÁRABÍÓ HÁSKÓLABÍÓ 5%GLERAUGU SELD SÉR 5%

BORGARBÍÓ NÁNAR Á MIÐI.IS

STÓRBROTIN KVIKMYNDAVEISLA!

NÁNAR Á MIÐI.IS

CLOUD ATLAS KL. 8 16
PITCH PERFECT  KL. 8  12 
SKYFALL  KL. 5.20 - 10.10  12
HOTEL TRANSYLVANIA  KL. 6  7

CLOUD ATLAS  KL. 5.30 - 8 16
PITCH PERFECT  KL. 5.30 - 8 - 10.30  12
HOTEL TRANSYLVANIA ÍSL. TEXTI KL. 3.40 - 5.50  7
SKYFALL  KL. 5 - 8 - 9  12
SKYFALL LÚXUS  KL. 5 - 8  12
TEDDI LANDKÖNNUÐUR KL. 3.30  L
FUGLABORGIN 3D ÍSL.TAL KL. 3.30  L

T.V. - KVIKMYNDIR.IS

-ROGER EBERT

CLOUD ATLAS KL. 5.30 - 9  16
SKYFALL      KL. 6 - 9 - 10.10      12
TAKEN 2  KL. 10.30  16
LOVE IS ALL YOU NEED  KL. 8  L
DJÚPIÐ  KL. 5.50 - 8  10 
THE DEEP ENSKUR TEXTI KL. 5.50  10

ÁLFABAKKA

1616

LL

LL

LL

LL

V I PV I P

1616

EGILSHÖLL

LL

LL

LL

1616

1616

1414

1414

1414 ARGO KL. 5:30 - 8 - 10:30
CLOUD ATLAS  KL. 8 - 10:20
WRECK-IT RALPH ÍSL TAL Í 3D      KL. 5:30
WRECK-IT RALPH ENSKT TAL                      KL. 8
HOPE SPRINGS KL. 5:40 - 8
END OF WATCH KL. 5:40
HOUSE AT THE KL. 10:20

1212

LL

1616

KEFLAVÍK
1414ARGO KL. 8 

SKYFALL KL. 10:30
HOPE SPRINGS KL. 8 
END OF WATCH KL. 10:10

1616

LL
LL

LL

LL

1414
AKUREYRI

ARGO KL. 8
WRECK-IT RALPH  ÍSL TAL Í 3D KL. 6
WRECK-IT RALPH ENSK ENSKT TAL KL. 10:20 
BRAVE HIN HUGRAKKA ÍSL TAL KL. 6 
HOPE SPRINGS KL. 8 
END OF WATCH KL. 10:20 

ARGO KL. 5:30 - 8 - 10:30
ARGO VIP KL. 5:30 - 8 - 10:30
WRECK IT RALPH ÍSL TAL Í 3D KL. 5:50
WRECK IT RALPH M/ ÍSL. TALI KL. 5:50
WRECK IT RALPH ENSKT TAL KL. 5:50 - 8 - 10:10
HOPE SPRINGS                          KL. 5:50 - 8 - 10:30
HOUSE AT THE END OF THE STREET KL. 8 - 10:20
END OF WATCH             KL. 8 - 10:30 KRINGLUNNI

LL

LL

1414TEMPEST (ÓPERA ENDURFLUTT) KL. 6
WRECK IT RALPH M/ ÍSL. TALI KL. 5:50
SKYFALL                         KL. 6 - 8 - 9 - 10

 NÚMERUÐ SÆTI

TRYGGÐU ÞÉR MIÐA Á

SKYFALL 7, 9, 10(P)
WRECK-IT RALPH 3D 6
PITCH PERFECT 8, 10.15
TEDDI 2D 6

LAUGARÁSBÍÓ Sýningartímar

POWERSÝNING
KL. 10

Í 4K

 

FRÁBÆR GAMANMYNDSÝNINGAR Í 4K - KL: 7, 10

www.laugarasbio.is
-bara lúxus   sími 553 2075Miðasala og nánari upplýsingar

5%
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sport@frettabladid.is

30. maí 2012 Svíþjóð 2-3
■ Svíþjóð var þarna 114 sætum ofar á heims-

listanum (17-131).
■ Svíar komust í 2-0 eftir aðeins 14 mínútur.
■ Kolbeinn Sigþórsson og Hallgrímur Jónas-

son skoruðu mörkin.

27. maí Frakkland 2-3
■ Frakkland var þarna 115 sætum ofar á 

heimslistanum (16-131).
■ Ísland komst í 2-0 eftir 34 mínútur.
■ Birkir Bjarnason og Kolbeinn Sigþórsson 

skoruðu mörkin.
■ Frakkar skoruðu þrjú mörk í seinni hálfleik á 

52., 85. og 87. mínútu.

29. febrúar Svartfjallal. 1-2
■ Svartfjallaland var þarna 52 sætum ofar á 

heimslistanum (51-103).
■ Alfreð Finnbogason jafnaði á 79. mínútu.
■ Svartfjallaland skoraði sigurmarkið á 87. 

mínútu en staðan var markalaus í hálfleik.

24. febrúar 2012 Japan 1-3
■ Fyrsti leikurinn undir stjórn Lars Lagerbäck.
■ Japan var þarna 73 sætum ofar á heims-

listanum (30-103).
■ Arnór Smárason minnkaði muninn úr víti í 

uppbótartíma.
■ Japan komst í 1-0 á 2. mínútu.

10. ág. 2011 Ungverjal. 0-4
■ Ungverjaland var þarna 74 sætum ofar á 

heimslistanum (47-121).
■ Stærsta tapið undir stjórn Ólafs Jóhannes-

sonar.
■ Eini vináttulandsleikur ársins.

7. nóv. 2010 Ísrael 2-3
■ Ísrael var þarna 54 sætum ofar á heims-

listanum (56-110).
■ Ísrael komst í 3-0 eftir 27 mínútur.
■ Kolbeinn Sigþórsson og Alfreð Finnbogason 

skoruðu mörkin.

ÞÓR OG KR  eiga bæði möguleika á því að komast í hóp fjögurra efstu liðanna í Dominos-deild karla í körfubolta þegar liðin mæt-
ast í Icelandic Glacial-höllinni í Þorlákshöfn í kvöld. KR (6. sæti) og Þór (8. sæti) eru með sex stig og ná Grindavík að stigum með 
sigri en meistararnir sitja þessa stundina í 3. sætinu. Þetta er eini leikur kvöldsins en honum var frestað á dögunum vegna veðurs. Í 

kvöld fara einnig fram fjórir leikir í Dominos-deild kvenna: Grindavík-Keflavík, Haukar-Njarðvík, Fjölnir-Snæfell og KR-Valur.

Stjórnin var á því að 
Tryggvi hentaði ekki 

liðinu. Af hverju ekki vil ég 
ekki tjá mig um.

EINAR KRISTJÁN JÓNSSON
FORMAÐUR KNATTSPYRNUDEILDAR BLIKA

FÓTBOLTI Framarar fengu flottan 
liðsstyrk í gær þegar hinn 37 ára 
gamli varnarmaður, Ólafur Örn 
Bjarnason, skrifaði undir samning 
við félagið. Hann kemur til liðsins 
frá Grindavík.

„Ég vildi gera þetta á fullu í tvö 
ár eða sleppa þessu. Þegar maður 
á eitt ár eftir af samningi og veit 
ekki hvað tekur við þá verða síð-
ustu mánuðir í lausu lofti. Ég er 
alls ekki búinn að fá leið á fótbolta 
og geri seint. Ég var því klár í að 
taka tvö ár með trompi,“ sagði 
varnarmaðurinn síungi.

„Þetta gerðist hratt. Ég hitti 
Þorvald þjálfara á föstudags-
kvöldið og eftir það yngdist ég um 
fimm ár og var klár í allt. Hann 
var ekkert að velta fyrir sér hvað 
ég væri gamall heldur vildi hann 
semja við mig.“

Ólafur segir að sér lítist afar vel 
á Fram-liðið sem hefur ekki staðið 
undir væntingum síðustu ár.

„Það hefur vantað einhvern 
herslumun hjá þeim. Það býr mikið 
í þessu liði og fullt af flottum fót-
boltamönnum þarna. Það þarf ekki 
mikið til að liðið fari að ógna þeim 
bestu tel ég.“

Ólafur er þriðji leik maðurinn 
sem Fram fær til sín. Viktor Bjarki 
Arnarsson og Haukur Baldvins son 
voru áður búnir að semja við Safa-
mýrarliðið.

„Ég var ekki í alvöru við ræðum 
við nein önnur félög. Bara smá 
spjall. Um leið og ég var búinn að 
tala við Þorvald var öllu öðru ýtt 
til hliðar. Ég tel okkur eiga að geta 
teflt fram flottu liði næsta sumar. 
Það er flott að fá Viktor inn sem 
kann þetta allt.“  - hbg

Ólafur Örn farinn frá Grindavík yfir í Safamýrina:

Tek tvö ár með trompi

SAMHERJAR Ólafur reynir hér að stöðva Steven Lennon í sumar. Þeir spila saman 
næsta sumar. FRÉTTABLAÐIÐ/VALLI

FÓTBOLTI Talsverð læti voru í kring-
um Blika í gær eftir að Tryggvi 
Guðmundsson, nýjasti leikmaður 
Fylkis, sakaði Einar Kristján Jóns-
son, formann knattspyrnudeildar 
Breiðabliks, um að segja ósatt.

Einar Kristján sagði í samtali 
við vefsíðuna 433 að samkomulag 
hefði ekki náðst við Tryggva sem 
hefði æft með félaginu upp á síð-
kastið. Tryggvi sagði í Boltanum 
á X-inu 977 að það væri hreinlega 
rangt. Breiðablik hefði aldrei boðið 
honum samning.

Þurfa allir að vera sáttir þegar 
samið er við leikmann
„Nei, ég er ekki að ljúga. Ég sagði 
miklu meira í þessu viðtali en 
það var ákveðið að hafa það ekki 
eftir mér,“ sagði Einar Kristján 
við Fréttablaðið. En hvað vantaði 
í áðurnefnt viðtal sem hann vildi 
koma á framfæri?

„Það að allir þurfa að vera sáttir 
þegar samið er um leikmann. Það 
er þjálfari, stjórnin og leikmað-
urinn. Ég taldi að það hefði ekki 
náðst samkomulag við leikmann-
inn. Það er munur á því að telja það 
eða halda því fram. Það var ekki 
búið að bjóða honum samning en 
mér skilst að formaður meistara-
flokksráðs hafi nefnt einhverjar 
upphæðir við hann á fundi. Ég 
veit ekki hvort hann hafnaði því 
eða ekki.“

Eftir það upphlaup sem varð á 
netinu í gær er Einar á því að hann 
hafi orðað hlutina klúðurslega?

„Þetta var kannski misskilið. Ég 
veit ekki hvort þetta var klúðurs-
lega orðað. Ég var ekki að ljúga 
neinu. Þegar setningar eru teknar 
úr samhengi þá verður stundum 
misskilningur.“

Ólafur þjálfari ekki sáttur
Tryggvi hafði verið að æfa með 
Blikum og samkvæmt  heimildum 
Fréttablaðsins hafði þjálfari 
félagsins, Ólafur Kristjánsson, 
mikinn áhuga á því að semja við 
Tryggva. Sami áhugi var ekki 
fyrir hendi hjá stjórninni. 

Samkvæmt heimildum blaðsins 
var Ólafur ekki par sáttur við þá 
ákvörðun stjórnar. Hann vildi þó 
ekki ræða málið við Fréttablaðið 

í gær. „Stjórnin var á því að hann 
hentaði ekki liðinu. Af hverju ekki 
vil ég ekki tjá mig um. Bæði stjórn 
og þjálfari verða að vera sátt við 
þá leikmenn sem samið er við,“ 
sagði Einar Kristján. Þýðir það 
að Ólafur þjálfari ráði ekki leik-
mannamálum félagsins?

„Auðvitað stýrir hann því en 
það verða allir að vera sáttir. Við 
sköffum honum ekki leikmenn og 
öfugt. Hann var ekkert sérstak-
lega ánægður með þessa ákvörðun 
okkar,“ sagði Einar en óttast hann 
ekkert að vera búinn að styggja 
Ólaf með þessu útspili?

„Ég held að Ólafur sé vel hugs-
andi maður og því sé svo ekki. Ég 
held að þetta atvik muni ekki haf 
áhrif á samstarf stjórnar og þjálf-
ara. Við erum allir vel hugsandi 
og stefnum saman að okkar mark-
miðum. Þetta er sama verkefnið 

þó svo allir hafi ekki sömu sýn og 
 skoðun um hvaða leið eigi að fara. 
Við Ólafur erum búnir að ræða 
málið og það er enginn órói. Ég held 
að menn hafi gengið sáttir frá því.“

Formaðurinn vildi ekki ræða 
það hversu margir innan stjórn 
hefðu ekki viljað fá Tryggva. Vildi 
hann sjálfur semja við Tryggva?

„Ég vil ekki tjá mig um það. 
Þessi ákvörðun var tekin og við 
stöndum við það. Meira er ekki um 
það að segja.“ henry@frettabladid.is

Ég var ekki að ljúga neinu
Einar Kristján Jónsson, formaður knattspyrnudeildar Breiðabliks, neitar því að 
hafa logið til um samskiptin við Tryggva Guðmundsson. Stjórn Blika tók fram 
fyrir hendur þjálfarans og neitaði að gera Tryggva samningstilboð.

ENGINN ÓRÓI Einar Kristján segist vera búinn að ræða málið við Ólaf þjálfara og þeir 
hafi gengið sáttir frá borði. FRÉTTABLAÐIÐ/ANTON

FÓTBOLTI Íslenska karlalands liðið 
verður í eldlínunni í Andorra þar 
sem liðið leikur lokaleik sinn á 
árinu 2012. Um er að ræða vin-
áttulandsleik á móti þjóðinni í 
203. sæti á heimslistanum og liði 
sem hefur ekki unnið í síðustu 57 
 leikjum sínum.

Þetta er tíundi landsleikur 
Íslands á fyrsta ári liðsins undir 
stjórn Lars Lagerbäck og allt 
til alls til að enda viðburðaríkt 
ár með því að ná í sjaldgæfan 
sigur í vináttulandsleik á útivelli. 
Íslenska landsliðið hefur tapað 
síðustu sex vináttulandsleikjum 

sínum á útivelli og ekki unnið í 
slíkum leik í tíu leikjum eða síðan 
19. nóvember 2008.

Hér fyrir neðan má sjá stutt 
yfirlit yfir sex síðustu vináttu-
landsleiki Íslands á útivelli en 
í fjórum síðustu var liðið undir 
stjórn Lars Lagerbäck.  - óój

Síðustu sex vináttuleikir á útivelli hafa ekki endað vel hjá íslenska landsliðinu:

Ná strákarnir í sjaldgæfan sigur?

KOLBEINN SIGÞÓRSSON Skoraði tvö 
af fjórum mörkum Íslands í síðustu 
tveimur vináttuleikjum á útivelli en 
báðir töpuðust. NORDICPHOTOS/AFP
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FYRSTU HUNDRAÐ 
GESTIRNIR FÁ FRÍAN DRYKK

HÖFUNDAR FORLAGSINS KYNNA 
BÆKUR SÍNAR MIÐVIKUDAGINN  
14. NÓVEMBER KL. 20

HANDBOLTI Hrafnhildur Ósk Skúla-
dóttir, fyrirliði Vals og íslenska 
kvennalandsliðsins, fer fyrir sínu 
liði jafnt innan sem utan vallar. 
Hrafnhildur og félagar hennar í 
landsliðinu eru að fara að keppa á 
sínu þriðja stórmóti í röð í næsta 
mánuði en það þurfti einka-
framtak frá henni sjálfri til að 
útvega nýja skó á allar landsliðs-
stelpurnar. 

Fréttablaðið heyrði í Hrafnhildi 
og fékk að heyra söguna á bak við 
það þegar hún komst í tengsl við 
forsvarsmann Mizuno-umboðsins.

„Alexander Petersson er á skó-
samningi hjá Mizuno og hann 
reddaði mér Ólympíuskóm,“ sagði 
Hrafnhildur en Mizuno fram-
leiddi sérlínu fyrir Ólympíuleik-
ana í London. „Svo fer ég út og 
hitti þennan Mizuno-mann ásamt 
konunni hans Alex (Eivor Pála 
Blöndal) sem er ein besta vinkona 
mín. Þar lendi ég bara á spjalli við 
hann og enda á því að koma út með 
skósamning. Þetta var mjög fyndið 
og svolítil tilviljun,“ rifjar Hrafn-
hildur upp.

„Ég er búin að glíma við hásin-
avandamál og þarf að skipta um 
skó svo oft. Ég þarf helst að skipta 
á fjögurra til fimm mánaða fresti 
og það er því dýrt að þurfa að fara 
kaupa sér skó á 30 þúsund krónur 
á fjögurra mánaða fresti,“ segir 
Hrafnhildur sem reddaði ekki 
bara skóm fyrir sjálfa sig. 

„Ég var síðan í meira sambandi 
við hann og þá spyr hann hvort að 
það væru ekki einhverjar  stelpur 
í landsliðinu sem vildu prófa 
nýju skólínuna þeirra. Út frá því 
hafði ég sam band við landsliðs-
stelpurnar og reddaði þeim fullt 
af skóm,“ segir Hrafnhildur. Stelp-

urnar fá ekki mörg fríðindi fyrir 
að halda Íslendingum meðal bestu 
handboltaþjóða heims.

„Það er síðan bara grín  hvernig 
þetta er í kringum okkur. Stelp-
urnar í 16 ára lands liði kvenna í 
Danmörku koma drekkhlaðnar 
af alls konar búningum, vörum 
og göllum. Þær eru að fá haug 
 gefins fyrir að komast í einhver 
 unglingalandslið en unglinga-
landsliðin okkar borga sjálf far-
gjaldið út þegar þau eru að fara 
að spila,“ segir Hrafnhildur en 
hún er ekki reið út í handbolta-
sambandið.

„Maður gerir sér alveg grein 
fyrir því að HSÍ getur ekki gert 
neitt. Þeir eru að fá sitt hjá ein-
hverjum fyrirtækjum og það er 
gríðarlega erfitt fyrir þá að ná 
sér í þessa peninga. Þeir geta 
ekki verið að borga leikmönnum 

eða kaupa hitt eða þetta. Það er 
bara skandall að ríkið skuli ekki 
styrkja íþróttastarf í landinu,“ 
segir Hrafnhildur.

„Ég held bara að við þurfum að 
fara að skófla einhverju íþróttaliði 
inn á þing. Það er í alvörunni eina 
lausnin til að það verði eitthvað 
gert. Íþróttastarf er langbesta 
forvörnin gegn öllu og það skiptir 
ótrúlega miklu máli að börn 
finni sér einhverja íþrótt,“ segir 
Hrafnhildur.

„Ég held að sjötíu prósent af 
þeirra fjármagni sé komið inn fá 
styrktaraðilum sem er bara grín. 
Þeir þurfa að finna fyrirtæki úti 
í bæ til að reka landsliðið. Þetta 
er sorglegt,“ segir Hrafnhildur og 
hver veit nema að hún skelli sér 
í stjórnmálin þegar handbolta-
skórnir eru komnir upp á hillu.  

 - óój

Landsliðsfyrirliðinn Hrafnhildur Ósk Skúladóttir lætur til sín taka utan vallar:

Reddaði skóm á allt landsliðið

FIMMTI LEIKURINN Á TÍU DÖGUM Hrafnhildur Ósk Skúladóttir í leik með Val í 
gærkvöldi.  FRÉTTABLAÐIÐ/STEFÁN

N1 deild kvenna í handb.
HK - Valur 21-44 (10-19)
Mörk HK: Heiðrún Björk Helgadóttir 6, Guðrún 
Erla Bjarnadóttir 3, Jóna Sigríður Halldórsdóttir 
3, Sigríður Hauksdóttir 2, Gerður Arinbjarnar 
2, Valgerður Ýr Þorsteinsdóttir 2, Emma Havin 
Sardarsdóttir 1, Tinna Rögnvaldsdóttir 1, Sóley 
Ívarsdóttir 1.
Mörk Vals: Dagný Skúladóttir 9, Íris Ásta 
Pétursdóttir 7, Aðalheiður Hreinsdóttir 6, Anna 
Úrsúla Guðmundsdóttir 6, Þorgerður Anna 
Atladóttir 5, Ragnhildur Rósa Guðmundsdóttir 4, 
Hrafnhildur Ósk Skúladóttir 3, Kolbrún Franklín 2, 
Rebekka Rut Skúladóttir 1, Karólína Lárudóttir 1.
STAÐAN Í DEILDINNI:
Valur  8 8  0 0 285-150 16
Fram  8 8  0 0 238-144  16
ÍBV  9 7  1 1 246-189  15

FH  9 6  0 3 224-221  12
HK  9 5  0 4 225-234  10
Stjarnan  9 5  0 4 232-211  10
Grótta  9 3  1 5 192-216  7
Haukar  9 3  0 6 199-232  6
Selfoss  9 2  0 7 188-221  4
Fylkir  9 1  0 8 160-264  2
Afturelding  10 0  0 10 173-280  0

Þýski handboltinn:
Flensburg-Magdeburg 30-24 (17-13)
Arnór Atlason var með tvö mörk og átta 
stoðsendingar fyrir Flensburg í leiknum auk þess 
að spila vel í hinn sterku 6:0 vörn liðsins. Hann 
átti meðal annars fjórar stoðsendingar á danska 
hornamanninn Anders Eggert í fyrri hálfleik en 
Eggert var markahæstur í leiknum með átta mörk.

ÚRSLITIN Í HANDBOLTANUM Í GÆR
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FM 92,4/93,5

FM 88,5 XA-Radíó
FM 90,1 Rás 2

FM 90,9 Gullbylgjan
FM 93,5 Rás 1

FM 95,7 FM957
FM 96,3 FM Suðurland

FM 96,7 Létt Bylgjan
FM 97,7 X-ið

FM 98,9 Bylgjan
FM 99,4 Útvarp Saga

FM 100,5 Kaninn 
FM 102,2 Útvarp Latibær

FM 102,9 Lindin
FM 105,5 Útvarp Boðun

ÚTVARP 

STÖÐ 2 SKJÁREINN

Í KVÖLD

Framhald heimildarmyndar 
frá því í síðustu viku um Katie 
Piper. Hún lenti í fólskulegri 
sýruárás og þegar læknar 
höfðu unnið kraftaverk á and-
liti hennar tók við áskorunin 
um að gefa henni sjón á ný.

Leikstjóri: Jessica Versluys.
Aðalhlutverk: Katie Piper og Daisy 
Beaumont.

Katie: The Science 
of Seeing

6,6  20.20

Heimildarmynd um gerð 
myndarinnar Magical Mystery 
Tour sem Bítlarnir gerðu árið 
1967. Myndin sjálf verður 
sýnd á sunnudagskvöldið og 
fjallar um mjög súrrealíska 
tónleikaferð sveitarinnar.

Leikstjóri: George Harrison o.fl.
Aðalhlutverk: John, Paul, George 
og Ringo.

Arena: Magical Mys-
tery Tour Revisited

58%  6,0  22,20

06.36 Bæn 06.39 Morgunþáttur Rásar 1. 06.40 
Veðurfregnir 07.00 Fréttir 07.30 Fréttayfirlit 08.00 
Morgunfréttir 08.05 Morgunstund með KK 08.30 
Fréttayfirlit 09.00 Fréttir 09.05 Okkar á milli 09.45 
Morgunleikfimi 10.00 Fréttir 10.03 Veðurfregnir 
10.13 Raddir 11.00 Fréttir 11.03 Samfélagið í 
nærmynd 12.00 Fréttir 12.02 Hádegisútvarp 
12.20 Hádegisfréttir 12.45 Veðurfregnir 12.50 
Dánarfregnir 13.00 Flakk 14.00 Fréttir 14.03 Matur 
er fyrir öllu 15.00 Fréttir 15.03 Útvarpssagan: 
Ljósa 15.25 Bókaþing 16.00 Síðdegisfréttir 16.05 
Gullfiskurinn 17.00 Fréttir 17.03 Víðsjá 18.00 
Spegillinn 18.50 Veðurfregnir 18.53 Dánarfregnir 
19.00 Endurómur úr Evrópu 20.00 Leynifélagið 
20.30 Okkar á milli 21.10 Út um græna grundu 
22.00 Fréttir 22.05 Veðurfregnir 22.10 Orð kvölds-
ins 22.15 Bak við stjörnurnar 23.05 Hvað er 
stjórnun 00.00 Fréttir 00.05 Næturútvarp Rásar 1

20.00 Sigmundur Davíð 20.30 Tölvur 
tækni og vísindi 21.00 Fiskikóngurinn 21.30 
Vínsmakkarinn

15.20 360 gráður (e)
15.55 Djöflaeyjan (e)
16.35 Hefnd (4:22) (Revenge) (e)
17.20 Einu sinni var … lífið (18:26) (e)
17.50 Táknmálsfréttir
18.00 Geymslan Fjölbreytt og skemmti-
legt barnaefni. 
18.25 Hvunndagshetjur (6:6) (We Can 
Be Heroes) (e)
18.54 Víkingalottó
19.00 Fréttir
19.30 Veðurfréttir
19.35 Kastljós
20.05 Læknamiðstöðin (17:22) ( Private 
Practice V) Bandarísk þáttaröð um líf og starf 
lækna í Santa Monica í Kaliforníu. Meðal leik-
enda eru Kate Walsh, Taye Diggs, KaDee 
Strickland, Hector Elizondo, Tim Daly og Paul 
Adelstein.
20.55 Dans dans dans – Sigur dansar 
(e)
21.05 Kiljan
22.00 Tíufréttir
22.15 Veðurfréttir

22.20 Töfrandi óvissuferð: Heim-
ildamyndin (Arena: Magical Mystery Tour 
Revisited) Myndin sjálf verður sýnd á sunnu-
dagskvöld.
23.20 Svona á ekki að lifa (3:6) (How 
Not to Live Your Life) (e)
23.50 Kastljós (e)
00.15 Fréttir
00.25 Dagskrárlok

06.00 ESPN America 08.10 Children´s Mi-
racle Classic 2012 (3:4) 11.10 Golfing World 
12.00 Golfing World 12.50 Children´s Mi-
racle Classic 2012 (3:4) 15.50 Ryder Cup 
Official Film 1997 18.00 Golfing World 
18.50 Inside the PGA Tour (45:45) 19.15 
PGA meistaramótið 2012 (4:4) 23.10 Golf-
ing World 00.00 ESPN America

06.00 Pepsi MAX tónlist
08.00 Rachael Ray (e)
08.45 Dr. Phil (e)
09.25 Pepsi MAX tónlist
15.15 Parenthood (12:22) (e)
16.00 Top Gear 18 (6:7) (e)
16.50 Rachael Ray
17.35 Dr. Phil
18.15 Ringer (11:22) (e)
19.05 America‘s Funniest Home Videos (e)
19.30 Everybody Loves Raymond (e)
19.55 Will & Grace (2:24) (e)

20.20 Katie The Science of Seeing
21.10 My Mom Is Obsessed (5:6) Fróð-
legir þættir um flókin samskipti milli móður 
og dóttur. Rosa úðar í sig ruslfæði og spilar 
tölvuleiki allan daginn á meðan dóttir hennar 
þarf að þrífa upp eftir hana. 
22.00 CSI: Miami (8:19) Einn albesti 
spennuþáttur veraldar þar sem Horatio Caine 
fer fyrir þrautþjálfaðri rannsóknardeild. 
22.50 House of Lies (5:12) Hárbeittir og 
ögrandi þættir um hina raunverulegu hákarla 
í bandarísku viðskiptalífi. Marty Khan er yfir-
maður hjá ráðgjafafyrirtæki sem þjónustar 
stærstu fyrirtæki veraldar. 
23.15 Hawaii Five-0 (5:24) (e)
00.00 Dexter (3:12) (e)
01.00 Green Room with Paul 
 Provenza (1:6) (e)
01.25 Excused (e)
01.50 House of Lies (5:12) (e)
02.15 Everybody Loves Raymond (e)
02.40 Pepsi MAX tónlist

07.00 Barnatími

08.05 Malcolm In the Middle

08.30 Ellen 

09.15 Bold and the Beautiful

09.35 60 mínútur

10.20 Doctors

11.00 Community

11.25 Perfect Couples

11.50 Grey‘s Anatomy

12.35 Nágrannar

13.00 New Girl

13.25 Gossip Girl

14.10 The Glee Project

16.50 Bold and the Beautiful

17.10 Nágrannar

17.35 Ellen

18.23 Veður

18.30 Fréttir

18.47 Íþróttir 

18.54 Ísland í dag

19.11 Veður 

19.20 The Big Bang Theory (11:17) 

19.40 Modern Family (9:24)

20.05 New Girl (4:22) 

20.30 Up All Night (16:24) 

20.55 Grey‘s Anatomy (5:24) 

21.40 Touch (4:12) Yfirnáttúrulegir drama-
þættir frá höfundi Heroes með Kiefer Suther-
land í hlutverki föður sem reynir að ná 
tengslum við fatlaðan son sinn.

22.30 American Horror Story 
(2:12) Dulmagnaður spennuþáttur um fjöl-
skyldu frá Boston sem flytur til Los Angeles. 

23.15 Neyðarlínan Fréttakonan Sigrún 
Ósk Kristjánsdóttir fylgir eftir sögum fólks 
sem hringt hefur í Neyðarlínuna af ýmsum 
ástæðum. 

23.45 Person of Interest (3:23)

00.30 Revolution (6:22) 

01.15 Fringe (21:22) 

02.00 Breaking Bad (10:13) 

02.50 Stoned

04.30 Virtuality

05.55 Fréttir og Ísland í dag

09.45 Diary of A Wimpy Kid

11.15 Next Avengers

12.35 Far and Away

14.55 Diary of A Wimpy Kid

16.25 Next Avengers

17.45 Far and Away

20.05 Scott Pilgrim vs. The World

22.00 Köld slóð

23.40 Sleepers

02.05 Scott Pilgrim vs. The World

03.55 Köld slóð

18.15 Doctors (69:175) 

19.00 Ellen (42:170) 

19.45 Two and a Half Men

20.10 Seinfeld (4:5) 

20.35 Entourage (4:12) 

21.05 Curb Your Enthusiasm 

21.40 The Sopranos

22.55 Two and a Half Men

23.20 Seinfeld (4:5) 

23.45 Entourage (4:12) 

00.15 Curb Your Enthusiasm (3:10) 

00.50 The Sopranos (13:13) 

02.05 Tónlistarmyndbönd frá Popptíví

07.00 Barnatími Stöðvar 2 

08.00 Dóra könnuður

08.25 Áfram Diego, áfram! 

08.50 Doddi litli og Eyrnastór

09.00 UKI

09.10 Stubbarnir

09.55 Mörgæsirnar frá Madagaskar

10.20 Ævintýri Tinna 

10.40 Histeria! 

11.00 Stöð 2 Krakkar – barnatími

17.00 Villingarnir 

17.25 Xiaolin Showdown

17.50 iCarly

07.00 Þýski handboltinn: Flensburg - 
Magdeburg 

18.05 Þýski handboltinn: Flensburg - 
Magdeburg

19.30 Grillhúsmótið

20.00 Meistaradeild Evrópu: Chelsea 
- Shakhtar

21.40 Spænski boltinn: Mallorca - 
Barcelona

23.20 Spænsku mörkin

15.20 Being Liverpool

16.05 Football League Show 2012/13

16.35 Reading - Norwich

18.15 Stoke - QPR

19.55 Premier League Review Show

20.50 Sunnudagsmessan

22.05 Newcastle - West Ham 

23.45 Aston Villa - Man. Utd. 

Mynd um ungan, atvinnu-
lausan bassaleikara í bílskúrs-
bandi sem hittir draumadísina 
sína, en til þess að vinna hug 
hennar og hjarta þarf hann 
að kljást við sjö fyrrverandi 
kærasta hennar. 
Leikstjóri: Edgar Wright.
Aðalhlutverk: Michael Cera, Mary 
Elizabeth Winstead og Kieran Culkin.

Scott Pilgrim vs. The 
World

7,6  20.05

Dulmagnaður spennuþáttur 
um fjölskyldu frá Boston 
sem flytur til Los Angeles. 
Fjölskyldan finnur drauma-
húsið en veit ekki að þar er 
reimt. Óhuggulegir atburðir 
fara að eiga sér stað.

Höfundar: Ryan Murphy og Brad 
Falchuk. Aðalhlutverk: Evan 
Peters, Jessica Lange og Lily Rabe.

American Horror Story

8,3  22.30

17.00 The Simpsons (3:22) 

17.25 Sjáðu

17.50 The Middle (12:24) 

18.15 Glee (21:22) 

19.00 Friends (5:24) 

19.50 How I Met Your Mother (12:22) 

20.10 American Dad (13:19) 

20.35 The Cleveland Show (13:21) 

21.00 Breakout Kings (13:13)

21.45 The Middle (12:24) 

22.10 American Dad (13:19)

22.30 The Cleveland Show (13:21) 

22.55 Breakout Kings (13:13) 

23.40 Tónlistarmyndbönd frá Popptíví 

> Stöð 2 kl. 20.55
Grey‘s Anatomy

Það verður mikil dramatík í Grey‘s Ana-
tomy á Stöð 2 í kvöld. Meredith leggur allt 
í sölurnar til að bjarga konu sem er illa 
haldin eftir bílslys. Christina er byrjuð 
að vinna í Minnesota en á erfitt með 
að vera án félaganna í Seattle.

Smiðjuvegi 2  ·  Kópavogi
Sími 544 2121
www.rumgott.is

Opið virka daga frá kl. 10-18 
og laugardaga kl. 11-16

Löggiltir dýnuframleiðendur
– Starfandi í 60 ár

Draumur 

Svæðaskipt heilsurúm

Einbreitt - verð frá: 

131.985

Tvíbreitt - verð frá: 

228.488

12 mánaða vaxtalaus greiðsludreifing
Einbreitt rúm, verð frá: 11.724 kr. á mán.
Tvíbreitt rúm, verð frá: 20.047 kr. á mán.

30-5
0%

 A
FSLÁTTUR

AF Ö
LLUM

 R
ÚM

UM

Draumey 

Íslenskt heilsurúm

Einbreitt - verð frá: 

70.224

Tvíbreitt - verð frá: 

129.360

12 mánaða vaxtalaus greiðsludreifing
Einbreitt rúm, verð frá: 6.397 kr. á mán.
Tvíbreitt rúm, verð frá: 11.497 kr. á mán.

Classic 

Svæðaskipt heilsurúm

Einbreitt - verð frá: 

190.049

Tvíbreitt - verð frá: 

346.995
Allt að

61.129 kr. 

AFSLÁTTUR

12 mánaða vaxtalaus greiðsludreifing
Einbreitt rúm, verð frá: 16.732 kr. á mán.
Tvíbreitt rúm, verð frá: 30.268 kr. á mán.

FAGLEG RÁÐGJÖF OG FRÍ LEGUGREINING
Komdu í heimsókn, prófaðu legugreininguna og fáðu faglega 

ráðgjöf um val á heilsudýnum, án skuldbindinga!

12 máánaaðða a vav xtala auauuuss ss grgrgrgrg eiiðsludreifinnggg
EiEinbn reittt rúr m verðð frfrá:áááá: 1161666 7777323 kkrr áá mánán

346 9

1212 m mánánnaðaða a vaav xtxtalalauauuuus s s grgrggg eeieiðssludrd eifinfingg

Allt að

178.956 kr. 

AFSLÁTTUR

7

Tvíbreitt - verð frá: 

1212 m mánánaðaðaa a vavavavav xtxtxxtxtxtalalala auauuauss s s grgrgrg eieiðsðsðsðsluluuddrdrdr ieieifinfingg
Ei b i úú ððð ff ááá 66 393977 kkk áá áá

6
AFSLÁTTUR

Tvíbreitt 
129.360

Svæðaskipt heilsurúm

Einbreitt - verð frá: 
5

ááá hhheeeiiiilllssssuuddýnnum, án  skuuldbbinddinnggaa

Draumur

Svæðaskipt heilsu
Allt að

111.423 kr. 

AFSLÁTTUR



REYKJAVÍK
SUÐURLANDSBRAUT 26

Sími 414 1700

AKUREYRI
GLERÁRGÖTU 30

Sími 414 1730

EGILSSTAÐIR
KAUPVANGI 6
Sími 414 1735

SELFOSS
AUSTURVEGI 34

Sími 414 1745

KEFLAVÍK
HAFNARGÖTU 90

Sími 414 1740

HAFNARFJÖRÐUR
REYKJAVÍKURVEGI 66

Sími 414 1750

STÆRSTA 
TÖLVUVERSLUN 
LANDSINS

89.990

Örþunn Zenbook úr verðlaunalínu frá Asus.  Hybrid diskur 
með 24GB SSD og 500 GB hörðum diski.  13,3” skjár, Intel 
Core i3.  Mjög létt og töff með langri 
rafhlöðuendingu. 

ASUS UX32A-R3024H

179.990

Mjög létt og nett með Intel Pentium örgjörva. 11,6” skjár, 
4GB vinnsluminni og stór 500 GB harður 
diskur.  Kemur uppsett með 
nýja Windows 8 stýrikerfinu.

13,3” 
ULTRABOOK 
MEÐ HYBRID 

DISK

ACER AO 756-012

INTEL 
PENTIUM 

169.990

129.990

TOSHIBA SAT C855-1VU

ASUS S56CM-XX043H

Mikið fyrir peninginn í þessari kraftmiklu 15,6” 
fartölvu sem kemur með Intel i5 örgjörva.  
Sérstaklega skemmtilega 
hönnuð í flottum hvítum lit.

INTEL 
CORE i5

Kröftug fartölva með Intel i5 örgjörva og frábæru 
2GB GeForce GT635M skjákorti og 8GB vinnsluminni.  
500GB harður diskur. 

GEFORCE 
SKJÁKORT 

OG 8GB 
MINNI

15,6”

99.990

TOSHIBA SAT C850-1C8

Góður örgjörvi og Intel Graphics 3000 
skjástýring.  4GB vinnsluminni 
og 500 GB harður diskur.  

15,6” INTEL 
PENTIUM

299.990

ASUS G75VW
-T1392H

Þriðju kynslóðar Intel i7 
örgjörvi, 17,3” Full HD skjár,  
nVidia GeForce GTX 670M 
3GB GDDRS leikjaskákort, 
8GB vinnsluminni og 750GB 
harður diskur. 

SÚ BESTA
Í LEIKINA

 Intel Pentium örgjörvi, 
stórt 6GB minni, Intel HD Graphics 
skjákort og 640GB harður 
diskur.  USB3.0 tengi margfaldar 

utningshraða á gögnum og HDMI 
tengi tryggir hámarksgæði í tengingu 
við sjónvarp eða hljómtæki.

109.990
79.990

Hagkvæm Windows 8 fartölva 
sem hentar vel fyrir alla 
hefðbundna tölvuvinnslu.  15,6” 
skjár, Intel Dual Core örgjörvi, 
4GB vinnsluminni og 320 GB 
hörðum diski.

Toshiba C850-19D

15,6” INTEL DUAL CORE

TOS SAT C855-1U8

15,6” INTEL 
PENTIUM
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Arnaldur Indriðason hefur undir-
ritað samning við tvo erlenda 
kvikmyndaframleiðendur, Yellow 
Bird og Molten Rock Media, sem 
hafa hug á að kvikmynda bók hans 
Napóleonsskjölin. 

„Ég hef fengið fyrirspurnir 
héðan og þaðan í gegnum árin 
en ekkert orðið úr þar til núna að 
mér leist vel á að fá þessa ágætu 
framleiðendur að myndinni. Þeir 
hafa sýnt sögunni mikinn áhuga 
og finnst hún sérstaklega vel fall-
in til þess að kvikmynda. Ég tel 
að þeir hafi burði til þess að gera 
góða mynd úr henni,“ segir Arn-
aldur, spurður út í samninginn. 
„Það hefur alltaf verið mín skoð-
un að Napóleonsskjölin hafi upp 
á margt að bjóða sem alþjóðleg 
spennumynd. Ekki síst áhugaverða 
kvenhetju.“

Sænska fyrirtækið Yellow Bird 
Pictures hefur meðal annars kvik-
myndað bækur Hennings Mankell 
og Cornelíu Funke. Framkvæmda-
stjóri þess er Oliver Schundler 
sem hefur framleitt  myndirnar 
Das Boot og The Neverend-
ing Story. Hinn aðilinn er Ralph 
Christians hjá þýska fyrirtækinu 
Molten Rock Media en hann var 
m.a. framleiðandi teiknimyndar-
innar um Þór sem Óskar Jónasson 
leikstýrði. Hann hefur sömuleiðis 
framleitt þrjár sjónvarpsmyndir 
um Jack Taylor. Handrits höfundur 
tveggja þeirra er Marteinn Þóris-
son.

Aðspurður um hvort kvik-
myndin verði tekin upp á Íslandi 
og hvenær segir Christians: „Auð-
vitað tökum við upp á Íslandi. En 
ég get ekki sagt hvenær. Líklega 
eftir árið 2014.“

Napóleonsskjölin er þriðja bók 
Arnaldar og þar kemur lögreglu-
maðurinn Erlendur hvergi við 
sögu. Hún segir frá því er gamalt 
flugvélarbrak kemur upp úr ísnum 
í Vatnajökli. Af ókunnum ástæðum 
er bandaríski herinn á Miðnesheiði 
settur í viðbragðsstöðu. Þegar 

Kristín, lögfræðingur í utanríkis-
ráðuneytinu, tekur að grafast fyrir 
um málið er hún rekin á háska-
legan flótta til að bjarga lífi sínu. 

Napóleonsskjölin komu út á liðnu 
ári í Bandaríkjunum og hafa feng-
ið góða dóma þar. Gagnrýnandinn 
Leslie Gilbert Elman hjá síðunni 
Criminalelement.com sagði hana 
bæði einstaka og heillandi og að 
hún stæði bókum Clives Cussler, 
Alistairs McLean og Mankells 
mun framar. freyr@frettabladid.is

ARNALDUR INDRIÐASON:  ÞEIR HAFA BURÐI TIL AÐ GERA GÓÐA MYND

Seldi kvikmyndaréttinn
að Napóleonsskjölunum

ÁNÆGÐUR Arnaldi finnst Napóleonsskjölin vel til kvikmyndunar fallin og líst vel á 
nýju framleiðendurna. FRÉTTABLAÐIÐ/VILHELM

Mýrin er eina bók Arnaldar sem 
hefur verið kvikmynduð. Hún kom 
út árið 2006 í leikstjórn Baltasars 
Kormáks. Hún er bæði tekju- og 
aðsóknarmesta íslenska myndin 
síðan opinberar mælingar hófust. 
Myndin halaði inn tæpa 91 milljón 
króna og laðaði til sín um 84 
þúsund áhorfendur.

AÐEINS MÝRIN VERIÐ 
KVIKMYNDUÐ

Finnur Orri Thorlacius leitar að 
geggjuðustu bílum landsins í tilefni 
útgáfu bókarinnar 100 geggjuðustu 
bílarnir. Finnur þýddi bókina yfir 
á íslensku en höfundar hennar eru 
þeir sömu og stýra hinum vinsæla 
sjónvarpsþætti Top Gear. 

„Sjö af þessum hundrað bílum 
sem fjallað er um í bókinni eru til 
á landinu og mig langaði að safna 
þeim saman í tilefni útgáfu bókar-
innar. Þetta var töluverð leit og ég 
þurfti að beita ýmsum aðferðum til 
að hafa upp á þeim og ég er enn þá 
á höttunum eftir tveimur,“ útskýrir 
Finnur Orri. 

Bílarnir sem Finnur Orri ætlar 
að safna saman eru meðal annars 
af tegundinni Citroen DS, Citro-
en 2CV, Unimog, Hummer H1 og 

 Pontiac Aztec. „Geggjuðustu bíl-
arnir eru ekki endilega þeir flott-
ustu. Þetta orð getur líka átt við 

ljóta og illa hannaða bíla. Citroen 
DS þótti einn sá flottasti í heimi á 
sínum tíma og var hlaðinn ýmsum  
nýjungum. Unimog-bíllinn er fjalla-
bíll sem hjálparsveitir hafa meðal 
annars mikið notað. Pontiac Aztec 
þykir aftur á móti einn ljótasti bíll 
sem teiknaður hefur verið.“

Bílarnir verða til sýnis í Opel-
salnum við Ármúla 17 á laugar-
dag þó Hummerinn gæti þurft að 
standa úti sökum stærðar. „Ég vona 
að fólk komi til að skoða þetta með 
okkur. Það er þó eitt vandamál, ég 
er að fara norður í tökur á Game 
of  Thrones sama dag og því óvíst 
hvort ég verði á staðnum. Ég reyni 
að semja um að fá að fljúga norður 
svo ég missi ekki af þessu,“ segir 
Finnur Orri glaðlega að lokum.  - sm

Leitar að geggjuðustu bílunum

LEITAR AÐ BÍLUM Finnur Orri Thorlacius 
leitar að geggjuðustu bílum landsins. 

FRÉTTABLAÐIÐ/VALLI

„Ég er rétt byrjaður á bókinni 
Prýðisland eftir Grace McCleen. 
Byrjunin lofar góðu.“

Arnar Matthíasson þýðandi. 

Poppland er eini útvarpsþáttur Rásar 
2 og um leið á Íslandi þar sem tónlistar-
menn fá greitt fyrir að koma og spila. 
Fyrir spilamennsku í öðrum útvarpsþátt-
um á borð við Virka morgna á Rás 2 og hjá 
útvarpsstöðvum 365-miðla er aftur á móti 
ekkert greitt. 

„Það er sérstakt samkomulag við þá 
sem koma í Stúdíó 12 og við borgum fyrir 
það. Það hefur ekki alltaf verið þannig en 
við höfum gert það undanfarin tvö ár,“ 
segir Ólafur Páll Gunnarsson, útvarps-
maður í Popplandi á Rás 2. „Það voru 
fundnir peningar í það að borga þeim sem 
koma og spila í Stúdíói 12. Ef fólk mætir 
svo með gítar og spilar hjá Andra Frey og 
Gunnu Dís þá er ekki greitt fyrir það.“ 

Hann segir það meira mál þegar tón-

listar menn mæta í Stúdíó 12 og þess vegna 
sé eðlilegt að þeir fái eitthvað greitt fyrir 
það. „Við biðjum fólk um að mæta einum 
og hálfum klukkutíma fyrr. Við biðjum 
um hin og þessi lög og fáum í rauninni tón-
listarmennina með okkur í ákveðna dag-
skrárgerð.“ 

Aðspurður segist hann ekki vita hvort 
verið sé að brjóta fjögurra ára gamlan 
samning RÚV við Félag íslenskra hljóm-
listarmanna, FÍH, með því að greiða ekki 
fyrir spilamennsku í öðrum útvarps-
þáttum.

Fréttablaðið greindi í gær frá því að 
engin tónlistaratriði væru lengur í Kast-
ljósi vegna þess að sjónvarpsþátturinn 
hefur ekki efni á að borga tónlistarmönn-
unum og efna þannig samning sinn við 

FÍH.  Óli Palli segist vera á þeirri skoð-
un að RÚV eigi að vera ein af  stoðunum 
við íslenskt menningarlíf og styðja 
þannig vel við íslenska tónlist. Sjálfur 
hefur hann lengi haft áhuga á að stýra 
eigin sjónvarpsþætti, til dæmis í lík-
ingu við þátt Jools Holland hjá 
BBC. „Ég hef lýst áhuga 
mínum við nokkra dag-
skrárstjóra að vera 
með tónlistarþætti. 
Það hefur ekki verið 
tekið illa í það en það 
hefur ekki verið 
tekin sú ákvörðun 
enn þá að setja 
slíkt á dagskrá.“  

 - fb

Aðeins Poppland greiðir tónlistarmönnum

ÓLAFUR PÁLL GUNNARSSON 
Tónlistarmenn fá borgað fyrir 
að koma í Stúdíó 12 og spila 
í Popplandi.

OREO
BANANA
SÚKKULAÐIKAKA

Sími: 561 1433

Innihald: Súkkulaðibotnar, súkkulaðimousse, bláberjasulta, bananar o
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Opnunartími:
mánudaga-föstudaga   7.30 -17.30
laugar- og sunnudaga  8.00 -16.00
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STÖÐUGT NÝJAR FRÉTTIR
FRÉTTIR VIÐSKIPTI SPORT UMRÆÐAN ÚTVARP LÍFIÐ SJÓNVARP

- oft á dag
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DREIFING: dreifing@postdreifing.is 
EF BLAÐIÐ BERST EKKI: 512 5060
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Mest lesið

FRÉTTIR AF FÓLKI

FRÉTTIR VIÐSKIPTI ÍÞRÓTTIR LÍFIÐ UMRÆÐAN

Meiri Vísir.

Tíu þúsund „læk“
Í tilefni þess að tíu þúsund „læk“ 
eru komin á Facebook-síðu 
Skálmaldar hefur hún ákveðið að 
gefa dyggum aðdáendum sínum 
ýmsan varning sem tengist sveit-
inni. Stuttermabolir, geisladiskar 
og vínylplötur eru þar á meðal. 
Nýjasta plata Björgvins Sigurðs-
sonar og félaga, Börn Loka, 
hefur fengið mjög góða dóma á 

erlendum þungarokks-
síðum. Bandarísku 
síðurnar Shreddernet.
com og Metal-Expos-

ure.com gefa 
henni 8,5 af 10 í 
einkunn og sömu 
einkunn fær 
hún á frönsku 
síðunni Metal-
chroniques.
fr. Hér heima 
hefur platan 
fengið fínar 
viðtökur og 
situr í öðru 

sæti Tónlistans. 

ATH!
AÐEINS

Í NOKKRA 
DAGA!

H E I L S U R Ú M

SÆNGURFATA

ÚTSALA!
SÆNGURFÖT Á
40-50% 

AFSLÆTTI
MIKIÐ ÚRVAL AF HÁGÆÐA 
SÆNGURFATNAÐI
 FRÁ 3.890 KR.
50% AFSLÁTTUR
AF HANDKLÆÐUM

50-60%
AFSLÁTTUR
AF RÚMTEPPUM
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ÓTRÚLEGT TILBOÐ!

ALLURE
Queen Size (153x203 cm.)

Fullt verð 163.600 kr.

NÚ 89.900 kr.
45% AFSLÁTTUR!

ALLURE

 • 5 svæðaskipt svefnsvæði

 • 3 svæðaskipt gormakerfi

 • 10 ára ábyrgð

 • Lagar sig að líkamanum

 • Veitir góða slökun

 • Stuðningur við bak

 • Tvíhert sérvalið stál í gormum

 • Styrktir kantar

 • Þarf ekki að snúa

Rekkjan ehf ≤≥ Ármúla 44 ≥≥ 108 Reykjavík ≥≥ 588 1955 ≥≥ www.rekkjan.iS ≥≥ Opið virka d. 10–18 og lau 11–16  

VERÐDÆMI!
RÚMTEPPI (240X260 CM)

Fullt verð 29.900 kr.

NÚ 11.960 kr.

„Fremstur
norrænna
sakamála-
höfunda.“ 

THE TIMES

Hringferð tónlistarmanna
Félagarnir Jónas Sigurðsson og 
Ómar Guðjónsson eru í hópi þeirra 
íslensku tónlistarmanna sem gefið 
hafa út plötur fyrir jólavertíðina. 
Gaf Jónas nýverið út plötuna Þar 
sem himin ber við haf en plata 
Ómars nefnist Út í geim. Hafa þeir 
Jónas og Ómar nú lagst í ferðalag 

en þeir hyggjast 
spila á fjórtán 
tónleikum víðs 
vegar um land á 
fjórtán dögum. 
Þeir hófu leikinn 
í gærkvöldi í 
Landnámssetrinu 

í Borgarnesi en 
síðasti viðkomu-

staður verður 
Pakkhúsið á Höfn 
í Hornafirði þar 
sem þeir spila 
26. nóvember.

 - fb, mþl

1 Fangelsin í Prag engin paradís

2 Mega ekki spila frítt í Kastljósi

3 Styttist í þekktustu 
loftsteinadrífu jarðar

4 Mannkynið verður hægt og 
bítandi heimskara

5 Sakaður um kynferðislegt 
athæfi með ólögráða pilti
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